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‌اصلاح بانک‌ها؛
 گامی برای مهار تورم 

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

تــورم مزمــن و ناپایداری 
قیمت‌هــا در ایــران، نتیجه 
پیچیده‌ای از سیاســت‌های 
مالــی و پولــی نادرســت و 

ضعف ســاختاری شبکه بانکی است. در این میان، 
ناترازی بانک‌ها نه تنها مانعی بر سر راه رشد اقتصادی 
مولد محســوب می‌شــود، بلکه موتور محرک رشد 
نقدینگی غیرمولد و ســفته‌بازی نیز هســت. ریشه 
بســیاری از مشــکلات بازار پول و دارایی‌ها در عدم 
انضباط و شــفافیت ساختاری بانک‌ها نهفته است؛ 
معضلی که سال‌ها کم‌توجهی به آن، فشار تورمی را 
در اقتصاد تشدید کرده است.اقدام اخیر بانک مرکزی 
در ورود بــه فرآینــد انحلال بانک آینده، نمونه‌ای از 
تصمیم‌گیری قاطع و اصولی در اصلاح این ناترازی‌ها 
اســت. این اقدام نه تنها تضمین‌کننده حفاظت از 
ســپرده‌های مردم و ثبات شبکه بانکی است، بلکه 
پیام روشــنی بــه بازار و فعالان اقتصادی ارســال 
می‌کند: دستگاه سیاست‌گذار حاضر است با منافع 
کوتاه‌مــدت گروه‌هایی که از رانت‌ها و ناترازی‌های 

بانکی منتفع می‌شوند، مقابله کند. 

     3     سرمقاله

فاصله میان رویای ترامپ و واقعیت‌های 
ژئوپلیتیک در جنگ اوکراین

‌دیپلماسی
 در بن‌بست بوداپست

ــا تعلیــق دیــدار پوتیــن و ترامــپ در بوداپســت  تعویــق ی
ــه  ــرد ک ــی ک ــی بررس ــوب واکنش‌های ــد در چارچ را بای
ــن دو در هفتــه  پــس از گفت‌وگــوی بیــش از دو ســاعته ای
ــنبه  ــه پنجش ــو، ک ــن گفت‌وگ ــت. ای ــکل گرف ــته ش گذش
ــپ در کاخ  ــد ترام ــه روز بع گذشــته انجــام شــد و بلافاصل
ــات  ــت، از جه ــرار گرف ــانه‌ها ق ــورد پرســش رس ســفید م
واکنش‌هــای  آنکــه  به‌ویــژه  دارد.  اهمیــت  مختلــف 
داخلــی و بین‌المللــی بــه آن نشــان داد کــه برنامــه 
ــا  ــل ب ــوه تعام ــرای نح ــپ ب ــر ترام ــورد نظ ــوی م و الگ
پوتیــن در نشســت بوداپســت، بــا شکســت مواجــه شــده 
ــی  ــای بخش ــدارد. افش ــش رو ن ــنی پی ــم‌انداز روش و چش
از محتــوای جلســه ترامــپ و پوتیــن نیــز بایــد در همیــن 
ــه نظــر می‌رســد  ــرد و ب ــرار گی ــورد توجــه ق چارچــوب م
دیپلماســی عمومــی ایــالات متحــده و نهادهــای رســانه‌ای 
وابســته بــه آن، بــا هــدف تحقیــر مجــدد مســکو و انتقــال 
ــک  ــت دیپلماتی ــا شکس ــت ی ــه بن‌بس ــئولیت هرگون مس
ــه  ــی ب ــیه و حت ــه روس ــن ب ــران اوکرای ــوص بح در خص
ــو  ــن گفت‌وگ ــوای ای ــی از محت ــی، بخش ــای اروپای دولت‌ه
ــر  ــن منظ ــز از ای ــی نی ــای اروپای ــا کردند.دولت‌ه را افش
نگــران بودنــد؛ زیــرا پــس از دیــدار ترامــپ با زلنســکی در 
کاخ ســفید، همچنــان نســبت بــه نتایــج دیــدار احتمالــی 
ترامــپ و پوتیــن بــا تردیــد و بی‌اعتمــادی برخــورد 
ــه  ــه هرگون ــد داشــت ک ــنگتن تأکی ــد واش ــد. هرچن کردن
ــع و  ــن مواض ــر گرفت ــا در نظ ــیه ب ــا روس ــو ب گفت‌وگ
ــا در  ــد، ام ــد ش ــام خواه ــن انج ــا و اوکرای ــات اروپ مطالب

ــاد.  ــاق نیفت ــی اتف ــن موضوع ــل، چنی عم
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کارشناسان حذف صفر را تصمیمی 
حسابداری برای بحرانی ساختاری می‌دانند

‌جراحی با ریسک 
تورم پنهان
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 سفر هم‌زمان ویتکاف و کوشنر به ریاض
 و ابوظبی برای ایجاد ائتلاف تازه

واشنگتن در جست‌وجوی 
شریک برای غزه

  کاهش سرمایه‌گذاری خانوارهای کم‌درآمد 
در آموزش، خروج از فقر  را به رویا تبدیل کرد 

‌فرزندان دهک‌های پایین،
 در صف فقر موروثی

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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توصیه پورمحمدی به جریانات داخلی: 
‌تنازع نکنیم

 و به منافع ملی فکر کنیم
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‌رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران
 همایش بین‌المللی علامه میرزای نائینی)ره( تبیین کردند:

 نوآوری علمی و اندیشه سیاسی
  دو ویژگی برجسته

 علامه نائینی

بیمارستان‌ها با نصف استاندارد جهانی نیروی پرستاری کار می‌کنند

 بحران کمبود پرستار؛ بحران کمبود پرستار؛
 زنگ خطر برای نظام سلامت زنگ خطر برای نظام سلامت
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کاهش ۳۸ درصدی تولید، افت ۴۰ درصدی فروش و سلطه قاچاق بر بازار لوازم خانگی

ارز نبود؛ تولید ایستاد
1    

تولیدکنندگان هنوز چشم انتظار بازگشت سریع ارز و تأمین مواد اولیه هستند
صادرات، واردات و بازی بلاتکلیف دولت

اتاق بازرگانی تهران پیشنهاد تازه ای در خصوص انتقال سهمیه واردات تولیدکنندگان به شرکت‌های بازرگانی 
مطرح کرده که به نوعی همان مصوبه امتیاز صادراتی دولت است.

به گزارش تســنیم، عمده صادرات کشــور شــامل مواد خام و نیمه‌خام اســت و در مقابل، واردات کشور بیشتر 
کالاهای تمام‌شده محسوب می‌شود. برخی کارشناسان معتقدند، این عدم همگنی کالاهای وارداتی و صادراتی، 
اجازه تک‌نرخی شدن ارز را  نمی‌دهد. بیش از 70 درصد واردات ایران مواد اولیه و کالاهای اساسی حساس به 
قیمت اســت و در مقابل، 30 درصد دیگر واردات کشــندگی قیمتی بالایی دارند.  همین تفاوت، یکی از دلایل 
اصلی شکست سیاست تک‌نرخی شدن در گذشته بوده است. حالا در شرایطی  که سیاست تک نرخی سازی 
با چالش جدی مواجه است راهکارهای موازی مثل تهاتر تا حدودی فشار را از دوش صادرکنندگان برداشته اما 
این رویکرد چالشهای جدیدی نیز برای اقتصاد ایجاد کرده که پرونده قاچاق مس یا رفع تعهد مس صادراتی با 

آیفون نمونه ای کوچکی از این چالشهای بود.
از ســوی دیگــر در حالــی که بیش از چهار ماه از تصویب »امتیــاز صادراتی« در هیئت دولت می‌گذرد، فعالان 
اقتصادی می‌گویند این مصوبه همچنان روی کاغذ باقی مانده و اجرایی نشده است. مصوبه‌ای که می‌توانست 
مسیر بازگشت ارز صادراتی و همچنین تأمین مواد اولیه وارداتی را برای تولیدکنندگان به شکل قابل توجهی 
تســهیل کند.گفتنی اســت، بر اســاس این مدل، مطابق با اهداف صادراتی و 11 مؤلفه دیگر، به صادرکنندگان 
امتیاز اختصاص داده می‌شــود تا موضوع ارز از موضوع کالا جدا شــود.اما این پیشــنهاد در نشســت شهریور ماه 
شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی با واکنش وزیر اقتصاد دولت روبه‌رو شــد. وزیر اقتصاد در مخالفت با 
این ایده گفت: »امتیاز صادراتی یعنی ایجاد چندین بازار دیگر و سپردن قدرت تصمیم‌گیری به مدیر دولتی. 
این ایده هیچ چیزی جز رانت و فســاد به همراه نخواهد داشــت.«لازم به ذکر اســت، مصوبه یادشــده در ابتدای 
تیرماه، به‌منظور ایجاد پیوند مؤثر میان صادرات و واردات تصویب شد؛ براساس آن، صادرکنندگان می‌توانستند 

امتیاز صادراتی خود را در اختیار واردکنندگان برخی گروه‌های کالایی قرار دهند. این امتیاز به واردکنندگان 
اجــازه مــی‌داد بــدون معطلی در صف تخصیص ارز، امکان ترخیص کالا را در کوتاه‌ترین زمان—حدود 7 روز با 
تخصیص ارز از ســوی بانک مرکزی—به‌دســت آورند. موضوعی که به‌ویژه در شــرایط محدودیت منابع ارزی و 

طولانی بودن فرآیند تخصیص ارز، می‌توانست گره مهمی را در زنجیره تأمین کشور باز کند.
با این حال، اکنون فعالان اقتصادی می‌گویند این مصوبه بلاتکلیف مانده و از سوی دستگاه‌های اجرایی پیگیری و 
عملیاتی نشده است. به اعتقاد آنها، ادامه این وضعیت هم مانعی بر سر راه بازگشت ارز است و هم تولیدکنندگانی 

را که نیازمند تأمین فوری مواد اولیه هستند، تحت فشار قرار می‌دهد.
این درحالی است که اخیرا طرحی مشابه امتیاز صادراتی  در اتاق بازرگانی تهران مطرح شده که شباهت زیادی 
به همان مصوبه دولت دارد؛ پیشــنهادی که بر اســاس آن، ســهمیه وارداتی واحدهای تولیدی صادرکننده، به 

شرکت‌های بازرگانی قابل انتقال شود.
این پیشنهاد نه‌تنها همان کارکرد »امتیاز صادراتی« را دنبال می‌کند، بلکه می‌تواند به فعال‌سازی ظرفیت‌های 
بلااستفاده تولید نیز کمک کند. صادرکنندگان در ازای انتقال سهمیه، منابع مالی سریع‌تری دریافت می‌کنند 
و شــرکت‌های بازرگانی نیز با تســهیل واردات، به تأمین نیاز صنایع یاری می‌رســانند؛ یک بازی برد-برد برای 

هر دو طرف.
کارشناسان معتقدند چنین سازوکاری سه اثر مهم خواهد داشت:

1- تسریع زنجیره تأمین از طریق حذف انتظار چندماهه برای تخصیص ارز
2- تشویق صادرات با ارزش افزوده بالاتر به دلیل تعلق امتیاز بیشتر به این کالاها

3- جلوگیری از صادرات کم‌ارزش و آب‌برَ به‌واسطه رقابت‌پذیری امتیازها
آنها تأکید می‌کنند که امتیاز صادراتی می‌تواند جایگزین مناسبی برای وثایق سنگین و مراحل پیچیده تأمین 

مالی باشد و صادرکنندگان را به افزایش صادرات واقعی—نه صوری—ترغیب کند.
با وجود مزایای روشن اقتصادی، همچنان یک سؤال مهم در فضای تجارت کشور مطرح است:

چرا مصوبه‌ای که با هدف تسهیل تجارت و رفع موانع تولید تصویب شده بود، تاکنون وارد فاز اجرا نشده است؟آیا 
اختلاف‌نظر دستگاه‌های اجرایی مانع کار شده یا نیازمند اصلاح و بازطراحی مقررات هستیم؟

کاهش ۳۸ درصدی تولید، افت ۴۰ درصدی فروش 
و سلطه قاچاق بر بازار لوازم خانگی

ارز نبود؛ تولید ایستاد
 مائده مروتی- گروه اقتصادی � 

صنعــت لــوازم خانگی ایران با کاهش ۳۸ درصدی تولید و افت ۴۰ درصدی فروش 
دســت و پنجه نرم می‌کند. فشــار نقدینگی، نوسانات ارزی و سلطه کالاهای قاچاق 
بر ۳۰ درصد بازار، کیفیت محصولات داخلی را کاهش داده و اعتماد مصرف‌کننده 
به کالای ایرانی را به حداقل رسانده است. در چنین بازاری که رکود حاکم است، آیا 

افزایش هزینه‌های تولید می‌تواند به ناچار قیمت‌ها را باز هم بالا ببرد؟
صنعت لوازم خانگی ایران از دهه ۱۳۴۰ شمسی با ورود سرمایه‌گذاران خارجی و ایجاد 
نخستین خطوط مونتاژ محصولات خانگی شکل گرفت. این صنعت در دهه‌های بعد 
به‌ویژه پس از انقلاب اسلامی و دوران بازسازی اقتصادی، تاکنون مسیر بومی‌سازی را 

در پیش گرفت، اما همچنان با معضلات و مشکلات متعددی مواجه است.
با وجود رشد ظرفیت تولید و توسعه فناوری‌های داخلی در سال‌های اخیر، این 
بخش همواره تحت‌تأثیر عواملی چون تحریم‌های بین‌المللی، نوســانات ارزی، 
سیاست‌های دستوری و ضعف در نظام تأمین انرژی قرار داشته است. به همین 
دلیل، روند توسعه صنعت لوازم خانگی در ایران هرچند از نظر حجم تولید چشمگیر 
بــوده، امــا از منظــر پایداری اقتصادی و رقابت‌پذیــری، همچنان با چالش‌های 

ساختاری روبه‌روست.
صنعت لوازم خانگی سالانه به حدود ۱.۲ میلیارد دلار ارز نیاز دارد � 

صنعت لوازم خانگی ایران هیچ‌گاه بدون مانع پیش نرفته است. یکی از اساسی‌ترین 
مشکلات این بخش، کمبود نقدینگی و ناتوانی در تأمین ارز موردنیاز تولیدکنندگان 
است؛ بر اساس داده‌های اتحادیه تولیدکنندگان لوازم خانگی، مشکلی که در سال‌های 

اخیر به یکی از گلوگاه‌های اصلی تولید تبدیل شده است.
ارزش بازار لوازم خانگی کشور بیش از شش میلیارد دلار برآورد می‌شود، اما این صنعت 
سالانه به حدود ۱.۲ میلیارد دلار ارز نیاز دارد؛ ارزی که تخصیص دیرهنگام یا ناکافی 

آن موجب توقف ترخیص مواد اولیه در گمرک و کندی چرخه تولید شده است.
در نبود تأمین مالی مناسب، بسیاری از واحدهای تولیدی ناچارند مواد اولیه خود را 
از بازار آزاد تهیه کنند، که این موضوع نه‌تنها هزینه تمام‌شده محصولات را افزایش 
می‌دهــد، بلکــه رقابت‌پذیــری آنها را در بازار داخلی و صادراتی نیز کاهش می‌دهد. 
افزون بر این، محدودیت‌های ارزی فرآیند ثبت ســفارش برای واردات ماشــین‌آلات 

جدید را نیز مختل کرده و مانع نوسازی خطوط تولید شده است.
تورم در مواد اولیه صنایع لوازم خانگی بین ۳۰۰ تا ۷۰۰ درصد  � 

برآورد می‌شود
چالش دیگر، تورم ســنگین در قیمت مواد اولیه اســت که به‌مراتب بیش از تورم 
عمومی کشــور رشــد کرده اســت. در حالی‌که نرخ تورم رســمی سالانه بین ۴۰ تا 
۵۰ درصد اعلام می‌شود، تورم در مواد اولیه صنایع لوازم خانگی بین ۳۰۰ تا ۷۰۰ 

درصد برآورد می‌شود.
اعضــای اتحادیــه این جهش شــدید قیمتی را حاصل افزایــش نرخ ارز، انحصار در 
عرضه مواد اولیه و وابســتگی به بازار آزاد می‌دانند؛ عواملی که باعث شــده‌اند بخش 
قابل‌توجهی از توان رقابتی تولیدکنندگان داخلی تضعیف شود و مسیر توسعه این 
صنعت همچنان پرسنگلاخ باقی بماند.مهرداد محمدی، عضو هیئت‌مدیره انجمن 
صنایع لوازم خانگی ایران، در نشست اخیر این انجمن، از فشار سنگین سیاست‌های 

ارزی و اقتصادی دولت بر دوش تولیدکنندگان سخن گفت و توضیح داد که تحریم‌ها 
و سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی صنعت را به مرز زیان رسانده است.

تأخیرهــای طولانــی در تخصیص ارز که گاه تا ۱۶۰ روز به طول می‌انجامد ســبب 
شده مواد اولیه در گمرک متوقف بماند و کارخانه‌ها با بحران نقدینگی روبه‌رو شوند. 
در شــرایط فعلی، تولیدکننده در مرز زیان ناچار به افزایش قیمت اســت و علت این 

وضعیت باید در سیاست‌های کلان اقتصادی جست‌وجو شود.
محمدی همچنین از سوءمدیریت در حوزه انرژی به‌عنوان عامل دیگری در افزایش 
هزینه تولید یاد کرد و افزود که برخی شرکت‌ها ناچارند تا ۵ درصد از فروش سالانه 
خود را صرف تأمین برق و سوخت از بازار آزاد کنند؛ هزینه‌ای که در نهایت بر دوش 

مصرف‌کننده می‌افتد.
همچنین آثار تحریم‌ها هزینه جابه‌جایی پول برای واردات مواد اولیه را تا ۳۰ درصد 
افزایش داده و این صنعت را به سمت استفاده از روش‌های غیر رسمی برای تأمین 

قطعات سوق داده است.
تولید لوازم خانگی ۳۸ درصد افت کرد  � 

در سوی دیگر، نسرین اوجاقی، دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، در حاشیه 
نشست با ارائه آماری از رشد چشمگیر تولید در سال‌های اخیر، اذعان کرد که این 
صنعت در سال ۱۴۰۴ با کاهش ۳۸ درصدی تولید و افت ۴۰ درصدی فروش نسبت 
به ســال قبل مواجه شــده اســت. صنعت لوازم خانگی ایران قادر است نیاز کشور را 
تأمین کند، اما بازار داخلی در رکود است و بخشی از تقاضا به سمت کالاهای قاچاق 

و خارجی رفته است.
اوجاقی با اشــاره به اینکه حدود ۳۰ درصد بازار در اختیار کالای قاچاق قرار دارد، 
توضیح داد که قانون حمایت از مرزنشینان و ته‌لنجی یکی از عوامل اصلی اخلال در 
بازار اســت. همچنین مشــکلات تأمین انرژی، نوسانات ارزی و تخصیص دیرهنگام 
ارز به‌عنوان موانع اصلی تولید به شــمار می‌روند. در تابســتان، قطعی برق یک روز 
درمیان هزینه‌های تولید را به شدت افزایش داد و بسیاری از واحدها برای جلوگیری 

از تعدیل نیرو، ساختار هزینه‌ای خود را تغییر داده‌اند.
تولید لوازم خانگی ایرانی در آستانه سقوط � 

صنعــت لــوازم خانگی ایران امروز در وضعیت شــکننده‌ای قــرار دارد. رکود بازار و 
کاهش قدرت خرید مصرف‌کننده، فشــار مضاعفی بر تولیدکنندگان وارد می‌کند 
و در غیاب حمایت واقعی دولتی، ظرفیت‌های داخلی برای حفظ کیفیت و توسعه 

محصول محدود شده است.
سیاست‌های نیم‌بند حمایتی و عدم تخصیص منابع کافی، تولیدکننده را به سمت 
مدیریت کوتاه‌مدت و صرفاً حفظ خطوط تولید هدایت می‌کند و اجازه سرمایه‌گذاری 

در بهبود کیفیت یا نوآوری فنی را نمی‌دهد.
پیامد این وضعیت کاهش اعتماد مصرف‌کننده به کالای ایرانی است. در شرایطی که 
کیفیت محصولات داخلی به دلیل محدودیت سرمایه و فشارهای اقتصادی پایین 
می‌آید، ترجیح مصرف‌کننده به سمت کالاهای خارجی افزایش یافته و سهم بازار 
داخلی تضعیف می‌شود.این چرخه معیوب نشان می‌دهد که عدم حمایت عملی از 
تولید نه تنها رشد صنعتی را محدود می‌کند بلکه موجب افت استاندارد محصولات 
و کاهش اعتماد عمومی می‌شود و بازار داخلی را به سمت وابستگی به واردات سوق 
می‌دهد.چنانچه سیاست‌ها اصلاح نشوند و حمایت واقعی شکل نگیرد، صنعت لوازم 
خانگی ایران نه تنها از نظر حجم تولید بلکه از منظر کیفیت و رقابت‌پذیری به مرور 
زمین‌گیر می‌شود، قیمت‌ها صعودی و ظرفیت بالفعل کشور برای خودکفایی و توسعه 
صادراتی به شــدت آســیب می‌بیند.حتی با افزایش قیمت ناشی از رشد هزینه‌های 
تولیــد، مصرف‌کننــده به دلیل تمایل ذاتی به کالاهای خارجی، رغبتی برای خرید 
محصولات داخلی نشــان نداده و در نتیجه، این ناترازی بین قیمت و تقاضا، رکود 
بازار را تشدید کرده و تولیدکنندگان را به سمت کاهش ظرفیت یا تعطیلی خطوط 

تولید سوق می‌دهد.
روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان

فراخوان مناقصات عمومي دو مرحله ای خريد کالافراخوان مناقصات عمومي دو مرحله ای خريد کالا
 شركت توزيع نيروي برق شمال استان كرمان)سهامی خاص( در نظر دارد کالا و تجهیزات مورد نیاز خود را از طريق مناقصه عمومي دو مرحله اي و از طريق 

سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح جدول پائین و از تولید کنندگان يا تامین کنندگان واجد صلاحیت خريداری نمايد. 

مبلغ ضمانت نامه شرکت در        موضوع مناقصهشماره مناقصه
فرايند ارجاع کار  )ريال(

شماره فراخوان در سامانه 
ستاد

6,150,000,0002004005630000143خريد 10،000 دستگاه کنتور هوشمند تکفاز  فهام 1404-1202

2,925,000,0002004005630000144خريد 10 دستگاه بانک خازنی فشارمتوسط 150 کیلووار1404-122

نوبت دوم

1- پیشنهاد دهنده بايستی الزاما تولید کننده و يا تامین کننده مجاز باشد.
2-شرکت کنندگان در مناقصه الزاما بايستی در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( 
به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از 

طريق سامانه مذکور اقدام نمايند.
3- تاريخ انتشار مناقصات در سامانه ستاد : از ساعت 08:00 صبح روز سه شنبه به تاريخ  

1404/07/29 میباشد.
4- آخرين مهلت واريز وجه و دريافت اسناد مناقصه از سامانه : حداکثر تا ساعت 17 روز 

دوشنبه به تاريخ 1404/08/05
5-  آخرين مهلت بارگذاري اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت 
بازگشايی مورخ  تا ساعت 8:00 صبح روز  نامه شرکت در فرايند ارجاع کار حداکثر 

1404/08/17
6- زمان و محل بازگشايی پاکات مناقصه از طريق سامانه ستاداز ساعت 10:00 صبح 

روز شنبه مورخ 1404/08/17
7- شركت توزيع نیروي برق شمال استان كرمان در رد يا قبول يك يا كلیه پیشنهادات 

مختار مي باشد .

8-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع میباشد .
9- مناقصات به صورت دو مرحله ای مي باشند و ساير جزئیات ، شرايط و الزامات مربوطه 

در اسناد مناقصه مندرج است.  
  10- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصات 
: كرمان- خیابان خواجوي کرماني - خیابان توانیر - شركت توزيع نیروي برق شمال 
استان کرمان - ساختمان شماره 4 - اداره تداركات و قرادادها  -  تلفن -03432520003
11 - کلیه مراحل برگزاري مناقصات از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
)ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد .اطلاعات تماس دفاتر ثبت 
نام در سايت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفايل /تامین کننده /مناقصه گر موجود 

میباشد.
ضمنا اين آگهي عینا در سايت هاي اينترنتي به شرح زير در دسترس میباشد.

سايت اينترنتي اين شركت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 
شبكه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/29  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/03

سوم لغايت نهم آبان " هفته ملی بيمه سلامت " را گرامی می داريم 
آيا می دانید حدود 1600 نفر از اتباع خارجی معرفی شده از سوی استانداری گلستان تحت پوشش اداره کل بیمه سلامت گلستان قرار دارند. 

روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت استان گلستان



شنبه 3 آبان 1404 | شماره 4042 عصر رسانه2
روزنامه صبح ایران

عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

پس از افت در ماه های ابتدایی سال رخ داد

‌بازگشت صادرات
 به مسیر صعود

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و پایش ســازمان توســعه تجارت ایران با اشــاره به رشد 
6 درصدی صادرات غیرنفتی کشــور در شــش‌ماهه نخست سال جاری گفت: روند 
صادرات پس از تجربه افت در ماه‌های ابتدایی سال، به مسیر صعودی بازگشته است.

به گزارش تســنیم، محســن منتظری، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و پایش سازمان 
توســعه تجارت با اشــاره به روند صادرات در ســال جاری گفت: در ماه‌های نخست 
ســال شــاهد کاهش صادرات بودیم، به‌ویژه در بخش پتروشیمی و گاز، اما در ادامه 
و تا پایان شــش‌ماهه اول، وضعیت بهبود یافت و به لحاظ وزنی حدود شــش درصد 

رشد ثبت شد. از نظر ارزشی نیز عملکرد مشابه سال گذشته بوده است.وی افزود: در 
سه بخش صنعت، معدن و کشاورزی رشد صادرات داشتیم که نشان‌دهنده پویایی 
در حوزه‌های غیرنفتی اســت.منتظری با اشــاره به مشکلات صادرکنندگان گفت: 
مهم‌ترین دغدغه فعالان اقتصادی، موضوع بازگشــت ارز حاصل از صادرات اســت. 
آن‌ها معتقدند نرخ بازگشت باید متناسب با هزینه‌های واقعی تولید باشد، نه کمتر از 
نرخ ارز آزاد. خوشبختانه بانک مرکزی پذیرفته که صادرکنندگان فولاد و پتروشیمی 

بتوانند ارز خود را در تالار دوم بازار ارائه دهند که قیمت‌ها در آن واقعی‌تر است.
او افزود: این تصمیم به بهبود جریان تأمین ارز و کوتاه‌شدن صف تخصیص کمک 
می‌کند و شرایط را برای صادرکنندگان کوچک و متوسط نیز تسهیل خواهد کرد.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و پایش سازمان توسعه تجارت درباره متنوع‌سازی مقاصد 
صادراتی توضیح داد: یکی از مأموریت‌های اصلی ما گسترش بازارهای هدف از طریق 
موافقت‌نامه‌های تجارت آزاد یا ترجیحی است. تجربه مثبت همکاری با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا نشان داد این مسیر مؤثر است. اکنون با پاکستان و اندونزی موافقت‌نامه‌های 
تجارت آزاد در مراحل پایانی است و مراحل پایانی مذاکرات با ازبکستان، عمان تقریبا 

طی شــده و با مالزی نیز در حال تبادل کالا هســتیم.وی افزود: در کنار این، حضور 
فعال در نمایشگاه‌های بین‌المللی و اعزام هیئت‌های تجاری به کشورها، زمینه ارتباط 
مستقیم میان تولیدکنندگان ایرانی و خریداران خارجی را فراهم می‌کند.منتظری 
درباره کاهش صادرات محصولات سنتی مانند فرش، پسته و زعفران نیز به رادیو تهران 
گفت: صادرات فرش در ســال‌های گذشــته به بیش از یک میلیارد دلار می‌رسید، اما 
اکنون به حدود 50 میلیون دلار کاهش یافته که رقم واقعی نیست، چون بخشی از 
صادرات به‌صورت چمدانی انجام می‌شود. با این حال، تحریم‌ها و رقابت سایر کشورها 
نقش زیادی در این افُت داشته‌اند.وی افزود: در مورد زعفران نیز مشکل اصلی، فروش 
فله‌ای و نبود بسته‌بندی مناسب است. خریداران خارجی با خرید فله‌ای، بسته‌بندی و 
برندگذاری مجدد انجام می‌دهند و ارزش افزوده را برای خود نگه می‌دارند. راه‌حل ما 
حضور مستقیم در بازارهای هدف از طریق فروش آنلاین و شبکه‌های مویرگی است 
تا محصول ایرانی مستقیماً به دست مصرف‌کننده برسد.وی در پایان ابراز امیدواری 
کرد که با اجرای سیاســت‌های جدید ارزی و توســعه توافق‌نامه‌های بین‌المللی، روند 

رشد صادرات کشور در نیمه دوم سال سرعت بیشتری بگیرد.

برنامه شیر مدارس به دلیل کسری بودجه فقط به مناطق محروم محدود شده است

تغذیه دانش‌آموزان در انتظار اعتبار

رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت 
غذایی کشور با اشاره به آغاز اجرای برنامه شیر 
مدارس در سال تحصیلی جاری گفت: به‌دلیل 
بودجــه ناکافــی، طرح فعلًا فقــط در مناطق 
کم‌برخــوردار اجرا می‌شــود. به گفته او، منابع 
فعلی تنها پاسخ‌گوی یک‌چهارم جمعیت هدف 
است و تلاش‌ها برای تأمین بودجه کامل ادامه 

دارد.
به گزارش نورنیوز، رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور از اجرای برنامه 

شیر مدارس در سال تحصیلی جاری خبر داد.
سیدحسن امامی‌رضوی، ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: چالشی که با سازمان برنامه‌وبودجه 
در مسیر اجرای برنامه شیر مدارس داریم، این است که بودجه کافی برای این موضوع در نظر 
گرفته نشده است. هنگامی که بودجه برنامه شیر مدارس به میزان کافی نباشد، نمی‌توانیم 
تمام جمعیت هدف را تحت پوشش قرار دهیم.  رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت 
غذایی کشور توضیح داد: براساس یکی از بندهای قانون برنامه بودجه، تکلیف شده که فقط 
مناطق کم‌برخوردار تحت پوشش برنامه شیر مدارس قرار گیرند ولی این در حالی است که 
جمعیت هدف بیشــتری را تعریف کرده‌ایم.او گفت: اگر برنامه شــیر مدارس فقط در مناطق 
کم‌برخوردار اجرا شــود به این معنا اســت که فقط یک‌چهارم جمعیت هدف را تحت پوشــش 
قرار داده‌ایم. تلاش می‌کنیم که منابع مورد نیاز برای شیر مدارس به میزان کافی تامین شود 
تا تمام مناطق را تحت پوشش قرار دهیم.  احمد اسماعیل‌زاده_مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشــت در همایش روز جهانی غذا که ۲۷ مهرماه برگزار شــد، درباره زمان اجرای 
برنامه شــیر مدارس گفت: »شــیر تا دو هفته آینده در مدارس توزیع می‌شــود.« پیش از این، 
وی در گفت‌وگویی با ایســنا توضیح داد: کمیته علمی شــیر مدارس تصمیم گرفته اســت که 
شیر ۳ نوبت در هفته در مدارس توزیع شود اما اختیار این موضوع به وزارت آموزش و پرورش 
واگذار شده تا با توجه به بودجه‌ای که برای این موضوع درنظر گرفته شده نسبت به نوبت‌های 
توزیع شیر در مدارس تصمیم‌گیری کند.او همچنین گفت: منظور از واگذاری تصمیم‌گیری 
در باره تعداد دفعات توزیع شیر در مدارس این است که وزارت آموزش و پرورش با توجه به 
بودجه طرح می‌تواند دو یا ســه نوبت در هفته شــیر در مدارس توزیع کند.   ایده‌آل »کمیته 
علمی شــیر مدارس« این بود که شــیر ۳ نوبت در هفته در مدارس توزیع شــود اما با توجه به 

منابع موجود، دو نوبت در هفته توزیع می‌شود.

گزیر بدون شوک؛ فرزین وعده داد سپرده‌ها امن است

سپرده‌گذاران بانک آینده زیر چتر بانک ملی

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به آغاز فرآیند گزیر 
در بانک آینده گفت: بر طبق ضوابط و ماده ۳۳ قانون 
بانک مرکزی و ناترازی‌های موجود در بانک آینده، 

این بانک وارد فرآیند گزیر شد.
بــه گزارش عصررســانه به نقــل از بانک مرکزی، 
محمدرضــا فرزیــن، در توضیــح مراحل اجرای 
فرآیند گزیر گفت: تمام سپرده گذاران بانک آینده 
از روز شنبه، سپرده گذار بانک ملی خواهند بود. در 
روزهای پنجشنبه و جمعه تمام تابلوهای شعب بانک آینده به بانک ملی تغییر می‌کند و سپرده گذاران 
از روز شنبه به بانک ملی مراجعه خواهند کرد. تمام خدماتی که مردم عزیز شامل تسهیلات گیرندگان 
و همین طور سپرده گذاران قبلًا از بانک آینده دریافت می‌کردند، از بانک ملی دریافت خواهند کرد.

رئیس هیئت عالی در تشــریح فرآیند گزیر یا فیصله گفت: ما در ماده ســی و ســه قانون جدید بانک 
مرکزی، کاملًا فرایند تعریف شده است. در مورد بانک‌ها به دلیل بزرگی و حساسیت قبل از اینکه به 

مرحله انحلال برسیم وارد فرآیند گزیر می‌شویم.
وی افزود: در فرآیند گزیر تکلیف سپرده‌های سپرده گذاران، کارکنان و سهامداران را مشخص می‌کنیم و 
همزمان فعالیت بانکداری متوقف و تعیین تکلیف می‌شود و در نهایت بحث انحلال اتفاق می‌افتد. بنابراین 
بانک آینده در حال حاضر وارد فرآیند گزیر شده است و کلیه سپرده‌ها به بانک ملی منتقل می‌شود.

فرزین در خصوص تکلیف دارایی‌ها بانک آینده نیز گفت: کلیه دارایی‌ها طبق قانون به صندوق ضمانت 
ســپرده‌ها منتقل خواهد شــد. چون بانک آینده دارایی‌ها و شرکت‌های بسیار زیادی دارد، به صندوق 
ضمانت ســپرده‌ها منتقل خواهد شــد. منابع حاصل از فروش دارایی‌ها کم کم و متناســب با سپرده‌ها 

به بانک ملی منتقل می‌شود.
وی در خصوص ســود ســپرده‌ها اعلام کرد: ســود ســپرده‌ها نیز طبق قرارداد با بانک آینده پرداخت 
خواهد شــد چون قراردادها در نظام بانکی قراردادهای مدت دار اســت، ســپرده‌ها طبق قراردادهای 

قبلی همچنان ادامه خواهند داشت.
فرزین گفت: ما وقتی سپرده‌ها را منتقل کنیم، دارایی‌های نقد، تسهیلات جاری و سپرده قانونی نیز 
به بانک ملی منتقل می‌شــود. همچنین صندوق ضمانت ســپرده‌ها چون ضامن ســپرده‌های مردمی 
اســت بخشــی از منابع صندوق نیز به صورت نقد در اختیار بانک ملی قرار خواهد گرفت.وی تصریح 
کرد: دارایی‌های غیرنقدی به صندوق ضمانت سپرده‌ها منتقل می‌شود و صندوق مکلف است پس از 
فروش دارایی غیرنقد منابع را در اختیار بانک ملی به اندازه سپرده‌ای که منتقل کرده است، قرار دهد. 

بنابراین اطمینان داشته باشید که این کار منجر به تقویت بانک ملی خواهد شد.

استانداری تهران: 

فعلا خبری از گرانی نان نیست
معاون اقتصادی اســتانداری تهران تأکید کرد که هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت نان 

وجود ندارد و با هرگونه تخلف در این زمینه برخورد خواهد شد.
به گزارش ایســنا، حشــمت الله عســگری  با اشــاره به افزایش قیمت مرغ در استان تهران 
اظهار کرد: با تصمیم وزارت جهاد کشاورزی و ستاد تنظیم بازار کشور، قیمت مرغ به‌دلیل 
افزایش هزینه‌های تمام‌شده تولید، افزایش یافت. در حال حاضر و بر اساس نرخ‌های جدید، 
خوشبختانه میزان عرضه نیز افزایش یافته به‌طوری‌که ورودی مرغ به استان طی دو تا سه 
روز گذشــته، پس از اعلام قیمت‌های جدید، روند صعودی داشــته و اکنون روزانه بیش از 
۱۶۰۰ تنُ ورودی مرغ داریم. میزان مصرف روزانه مرغ در استان نیز حدود ۱۲۰۰ تنُ است.

وی در خصوص تخلفات احتکارکنندگان مرغ نیز گفت: اتحادیه‌های تولیدکنندگان مرغ 
پیش‌تر خواستار اصلاح قیمت بودند و توجیهات کافی برای این موضوع وجود داشت، اما 
به‌دلیل عدم اصلاح قیمت، در برخی موارد امتناع از عرضه و محدودیت در توزیع مشاهده 
می‌شد. خوشبختانه با تعیین و اعلام نرخ جدید برای مصرف‌کننده، عرضه مرغ به‌صورت 

طبیعی در حال انجام است.
معاون اقتصادی اســتانداری تهران اضافه کرد: چنانچه این روند ادامه پیدا نکند، قطعاً با 

متخلفان به‌صورت قاطع و در حداکثر ظرفیت قانونی برخورد خواهد شد.
وی همچنین با اشاره به وضعیت قیمت نان تصریح کرد: هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت 
نان وجود ندارد. نرخ فعلی نان، نرخ منصفانه‌ای است و تمامی هزینه‌ها و مواردی که برخی 
ادعا می‌کردند نیازمند بازنگری است، در قیمت جدید لحاظ شده است؛ بنابراین، هیچ‌گونه 

توجیهی از هیچ نانوایی برای افزایش قیمت پذیرفته نخواهد بود.
عســگری تاکیــد کرد: نانوایی‌ها مکلف‌اند قیمت‌هــای مصوب را مطابق قوانین و مقررات 
رعایت کنند. نظارت‌ها به‌صورت حداکثری ادامه دارد و  طرح تشدید بازرسی‌ها همچنان 

برقرار است.

کارشناسان: همتا باید وضعیت گوشی‌های وارداتی را اعلام کند

ابهام در قاچاق معکوس موبایل
شفاف سازی از سوی سامانه همتا در مورد میزان فعال سازی تلفن همراه وارداتی درشبکه، 
مسیر رفع ابهامات، مقابله با قاچاق معکوس و حفظ تعادل بازار مصرف را هموارتر خواهد کرد.

به گزارش تسنیم، پدیده‌ای که این روزها مورد توجه کارشناسان قرار گرفته، بررسی سوابق 
قاچاق معکوس کالا است. در این روش، برخی واردکنندگان به‌جای عرضه تلفن همراه در 
بازار ایران، کالاهایی را که با نرخ ارز پایین‌تر وارد کرده‌اند — مثلًا با دلار حدود 70 هزار 
تومان — اکنون به کشورهای همسایه فاقد سامانه رجیستری از جمله افغانستان، به‌نرخ روز 
)معادل دلار 115 هزار تومان( قاچاق می‌کنند. کالا یا ارز حاصل از فروش، مجدداً به‌راحتی 

به کشور بازمی‌گردد و این چرخه انگیزه خروج غیرقانونی کالا و ارز را افزایش می‌دهد.
اخیراً یک وکیل دادگستری در فضای رسمی ادعاهایی درباره قاچاق معکوس تلفن همراه 
مطرح کرده است. همچنین پیش‌تر تسنیم گزارش داده بود که در پی ابهاماتی پیرامون نحوه 
رجیستری و ثبت شناسه‌های رهگیری )IMEI( گوشی‌های وارداتی، برخی کارشناسان و 
فعالان اقتصادی پیشنهاد داده‌اند سامانه همتا درخصوص وضعیت گوشی‌های قطع آنتن 

شده و نیز میزان فعال‌سازی گوشی‌های وارداتی، شفاف‌سازی کند.
از زاویه‌ای دیگر نیز این ابهام ساختاری وجود دارد که در برخی موارد ممکن است کالاهای 
ثبت‌سفارش‌شــده به‌طور کامل وارد کشــور نشــده باشند؛ اما با وجود دریافت ارز نیمایی 

)مرکز مبادله(، تنها بخشی از محموله ترخیص شده باشد.
طبق مقررات فعلی، تمامی گوشی‌های وارداتی باید دارای کد IMEI منحصربه‌فرد باشند 
و در سامانه همتا به نام واردکننده ثبت و فعال‌سازی شوند. از این‌رو، آمار دقیق فعال‌سازی 
می‌تواند شاخصی معتبر برای راستی‌آزمایی انطباق تعداد گوشی‌های ترخیص‌شده با میزان 

ثبت سفارش و اظهار گمرکی باشد.
کارشناســان پیشــنهاد می‌کنند ســامانه همتا با انتشار گزارشــی شش‌ماهه از وضعیت 
فعال‌سازی تلفن‌های همراه، میزان هم‌خوانی آمار ثبت سفارش، ترخیص و روشن شدن 

گوشی‌ها در شبکه تلفن همراه را به‌صورت شفاف اعلام کند.
به‌نظر می‌رسد اعلام این آمار، مسیر رفع ابهامات، مقابله با قاچاق معکوس و حفظ تعادل 

بازار مصرف را هموارتر خواهد کرد.

‌قیمت هر کیلو برنج برای مصرف کننده
 به ۳۰۰ هزار تومان رسید

کارشناس کشاورزی گفت: با حمایت از کشاورزان به سهولت پتانسیل تولید ۲ میلیون و 
۷۰۰ هزارتن تا ۳ میلیون تن برنج در کشور وجود دارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پیشه ور عضو اتاق اصناف کشاورزی گفت: بخشی از 
مردم بدلیل بحث های قیمت خواســتار خرید ارقام محلی هســتند که بدلیل هزینه های 

بالای تولید و کارگری، با نرخ ۲۹۰ تا ۳۰۰ هزارتومان عرضه می شود.
به گفته وی، طی ۲ ســال گذشــته دولت به برخی شــرکت ها در راســتای حمایت از برنج 
کاران اعلام کرد که محصول آنها را خریداری کند که از این رو با نرخ ۶۵ تا ۷۰ هزارتومان 
برنج از کشــاورزان خریداری و با نرخ ۱۸۰ هزارتومان در تهران عرضه شــد. از این جهت 
قیمت برنج که شرکت های خصوصی در زمان برداشت وارد حوزه خرید می شوند، از این 
رو کشاورزان بدلیل هزینه های بالای تولید و مکانیزاسیون بدنبال آن هستند که بخشی 

از سود نصیب آنها شود.
پیشــه ور ادامه داد: اگر کشــاورزان با حداقل ســود کشــت را انجام دهند، تغییر کاربری 
اراضی برای آنها منفعت دارد چراکه کشاورزی در استان های شمالی خرده مالکی است.

نرخ جدید سود بانکی اعلام شد
چهارمین هفته‌ی ثبات در نرخ سود بین‌بانکی در سطح ۲۴ درصد حاکی از آن است که 
بانک مرکزی با پایبندی به چارچوب سیاســت پولی ســخت‌گیرانه‌ی خود، فعلًا رویکرد 

انقباضی را ادامه می‌دهد.
به گزارش خبرآنلاین، نرخ سود بین‌بانکی در هفته منتهی به ۳۰ مهر ۱۴۰۴ برای چهارمین 
هفته پی‌درپی در ســطح ۲۴ درصد ثابت ماند؛ روندی که از منظر کارشناســان اقتصادی 
نشــان‌دهنده‌ی پایداری سیاســت انقباضی بانک مرکزی و اســتمرار کنترل نقدینگی در 
شــبکه بانکی اســت. این پایداری در یکی از مهم‌ترین نرخ‌های سیاســتی اقتصاد کشور، 
نشانه‌های واضحی از استراتژی بلندمدت بانک مرکزی برای مدیریت انتظارات تورمی و 

تثبیت قیمت‌ها ارائه می‌دهد.
در حالی که نرخ توافق بازخرید )ریپو( نیز در ســطح ۲۳ درصد و نرخ‌های اعتبارگیری و 
سپرده‌گذاری قاعده‌مند به ترتیب در ۲۴ و ۱۷ درصد بدون تغییر باقی مانده‌اند، داده‌های 
رسمی بانک مرکزی بیانگر آن است که سیاست‌گذار پولی در نیمه دوم مهرماه تصمیمی 
برای تغییر فاز نداشــته اســت. این نرخ‌ها که از ابزارهای اصلی کنترل ترازنامه بانک‌ها و 
 Interbank( مدیریت کوتاه‌مدت نقدینگی هستند، هماهنگی کاملی با نرخ سود بین‌بانکی

Rate( در سطح ۲۴ درصد نشان می‌دهند.

بیت‌کوین دوباره اوج گرفت
بیت‌کوین پس از هفته‌ها نوســان، روز پنج شــنبه بیش از 2 درصد افزایش یافت 
و به 111 هزار دلار رســید. اتریوم، ســولانا و بایننس کوین نیز رشــد چشمگیری 
داشــتند و بازار رمزارزها پیش از انتشــار شاخص تورم آمریکا در وضعیت حساس 
و پرهیجان قرار گرفت.به گزارش نورنیوز، بیت‌کوین روز پنج شــنبه بیش از دو 
درصد افزایش یافت و با توجه به موضع‌گیری معامله‌گران پیش از انتشار گزارش 
کلیدی تورم آمریکا، به بالای ۱۱۱ هزار و ۲۹۳ دلار بازگشت.با توجه به اینکه اکثر 
انتشارهای رسمی اقتصادی در بحبوحه تعطیلی دولت آمریکا متوقف شده است، 
پیش‌بینی می‌شــود که انتشار شاخص قیمت مصرف‌کننده )CPI( امروز جمعه 
دوم آبان، تنها نقطه داده اصلی باشــد که بازارها را در هفته جاری هدایت کند.

تحلیلگران پلتفرم »کیو ســی پی کپیتال« )QCP Capital( در گزارش روز 
پنجشنبه خود نوشتند: تنها گزارش مهم این هفته، قیمت مصرف‌کننده آمریکا در 
روز جمعه است و تنها گزارشی خواهد بود که فدرال رزرو قبل از آن که لفاظی‌های 
سیاسی ازسرگرفته شود، آن را بررسی می‌کند.  طبق گزارش این پلتفرم، کاهش 
بیشتر شاخص قیمت مصرف‌کننده می‌تواند روایت فرود آرام بیت‌کوین را دوباره 
تثبیت و روند صعودی مجدد آن را تقویت کند.یاهو فایننس گزارش کرد، »کیو 
ســی پی کپیتال« اعلام کرد شــاخص قیمت مصرف‌کننده ۰.۲ درصدی می‌تواند 
روایت فرود آرام را دوباره تثبیت و از روند صعودی بیت‌کوین پشــتیبانی کند. در 
همیــن حــال، طــا  با تثبیت ارزش دلار آمریکا، بزرگترین افت یک روزه خود را از 
سال ۲۰۲۰ تجربه کرد، در حالی که بیت‌کوین قبل از کاهش قیمت، برای مدت 

کوتاهی به ۱۱۴ هزار دلار افزایش یافت.

    خبر

آمــوزش فرزندان و ایجاد تخصــص در آن‌ها، یکی از 
موثرترین راه‌ها و شاید بتوان گفت تنها راه برای خروج 

این افراد از گروه کم درآمد جامعه می‌باشد.
به گزارش اقتصادآنلاین، بر اســاس اطلاعات مرکز آمار ایران، 
سهم آموزش در کل هزینه‌های خانوار در شش دهک اول جامعه 
زیــر ۲ درصد قرار دارد. همچنین هزینه آموزش در دهک‌های 
پایینی مانند اول دوم و سوم بسیار پایین و نگران کننده است. 
در واقــع آمــوزش فرزندان و ایجاد تخصــص در آن‌ها، یکی از 
موثرتریــن راه‌ها و شــاید بتوان گفــت تنها راه برای خروج این 

افراد از گروه کم درآمد جامعه می‌باشد.
پاییــن بودن هزینه‌های آموزش در این گروه‌ها، می‌تواند امید 
به خروج این افراد از گروه کم درآمد را از بین ببرد و باعث شود 

تا خانوارهای عضو این گروه در تله فقر گیر کنند.
بانک جهانی در گزارشــی در ســال ۲۰۲۲ به بررسی وضعیت 
هزینه‌کرد خانوار برای آموزش در کشور‌های دنیا پرداخته است. 
طبق این گزارش که ۱۰۰ کشــور با درآمد متوســط و پایین در 
بین ســال‌های ۲۰۰۹ الی ۲۰۲۰ را بررســی می‌کند، به طور 
میانگین خانوار‌ها در این کشور‌ها ۳.۲ درصد از بودجه خود را 
به آموزش اختصاص می‌دهند. همچنین داده‌ها نشان می‌دهد 
به طور میانگین این ســهم دستخوش تغییرات چندانی نشده 
و کاهش چشمگیری پیدا نکرده است. با این حال، در بسیاری 
از کشــور‌های مورد مطالعه ســهم آموزش از هزینه‌های خانوار 
افزایش پیدا کرده اســت. به عنوان مثال، در پرو ســهم آموزش 

از ســبد خانوار از ۳.۸ درصد در ســال ۲۰۰۷ به ۴.۱ درصد در 
سال ۲۰۱۷ رسیده است.

همچنین در ترکیه این سهم از ۲ درصد در سال ۲۰۱۰ به ۲.۳ 
درصد در ســال ۲۰۱۶ رســیده است. در برخی از کشور‌ها این 
افزایش به میزان بیشتری گزارش شده است. به عنوان مثال، در 
غنا این سهم از ۸.۹ درصد در سال ۲۰۰۶ به ۱۳.۱ درصد در سال 
۲۰۱۷ رسیده است. از سوی دیگر، گزارش بانک جهانی نشان 
می‌دهد در ۳۰ کشــور، خانوار‌هایی که در پردرآمدترین گروه 
جامعه قرار دارند به طور میانگین ۴.۲ درصد و خانوار‌هایی که 
در کم درآمدترین گروه قرار دارند به طور میانگین ۲.۴ درصد 

از بودجه خود را صرف هزینه‌های آموزش می‌کنند.
به طور میانگین، خانوار‌های شهری در استان بوشهر بیشتر از 
سایر استان‌ها برای آموزش هزینه می‌کنند. هر خانوار شهری 
در این استان، به طور میانگین ۳ میلیون و ۷۵۲ هزار تومان در 
ســال ۱۴۰۲ برای بخش آموزش هزینه کرده است که سهمی 
۲.۷۱ درصدی از کل هزینه‌های خانوار در این استان دارد. پس 
از آن، هر خانوار شــهری در اســتان تهران، به طور میانگین ۳ 
میلیون و ۳۶۷ هزار تومان در سال ۱۴۰۲ برای بخش آموزش 
هزینه کرده است که سهمی ۱.۲۳ درصدی از کل هزینه‌های 
خانوار در این استان دارد. همچنین هر خانوار شهری در استان 

فارس، به طور میانگین ۳ میلیون و ۲۴۷ هزار تومان در ســال 
مذکور برای بخش آموزش هزینه کرده است که سهمی ۱.۸۳ 

درصدی از کل هزینه‌های خانوار در این استان دارد.
کمترین هزینه برای بخش آموزش نیز مربوط به اســتان‌های 
ســمنان، ایلام، و آذربایجان غربی می‌باشــد. هر خانوار شهری 
در اســتان ســمنان، به طور میانگین ۷۴۵ هزار تومان در سال 
۱۴۰۲ برای بخش آموزش هزینه کرده است که سهمی ۰.۹۵ 
درصدی از کل هزینه‌های خانوار در این استان دارد. پس از آن، 
هر خانوار شــهری در اســتان ایلام، به طور میانگین ۷۶۹ هزار 
تومان برای بخش آموزش هزینه کرده است که سهمی ۱.۰۵ 
درصدی از کل هزینه‌های خانوار در این استان دارد. همچنین 
هر خانوار شــهری در استان آذربایجان غربی، به طور میانگین 
کمی بیش از ۱ میلیون تومان برای بخش آموزش هزینه کرده 
اســت که ســهمی ۱.۳۳ درصدی از کل هزینه‌های خانوار در 

این استان دارد.
مطالعات بسیار زیادی در مورد تأثیر آموزش بر درآمد افراد در 
سرتاسر دنیا وجود دارد. طبق اطلاعات مرکز آمار ایران در سال 
۱۴۰۲، خانوار‌هایی که سرپرســت آنان در گروه فوق لیسانس 
و بالاتر قرار دارد، حدود ۳ برابر )۲.۹۷ برابر( بیشتر از گروه بی 

سواد درآمد داشته‌اند.
همچنین خانوار‌هایی که سرپرست آنان در گروه فوق لیسانس 
و بالاتر قرار دارد، حدود ۳۱ درصد درآمد بیشــتری نســبت به 

گروه لیسانس تا کمتر از فوق لیسانس دارند.

 کاهش سرمایه‌گذاری خانوارهای کم‌درآمد در آموزش، خروج از فقر را به رویا تبدیل کرد 

فرزندان دهک‌های پایین، در صف فقر موروثی

تحلیلگر مسائل اقتصادی با تأکید بر ضرورت نظارت دقیق بانک مرکزی بر 
اجرای طرح حذف چهار صفر از پول ملی، گفت: اگر نظارت کافی بر روند 
اجرا صورت نگیرد احتمال بروز سوءاستفاده، گرد کردن قیمت‌ها و ایجاد 
تورم پنهان در کوتاه‌مدت وجود دارد. این سیاســت تنها زمانی می‌تواند 
بدون آثار منفی پیش برود که کنترل دقیق قیمتی و اطلاع‌رسانی شفاف 

به‌صورت همزمان انجام شود.
به گزارش آنا، سید مصطفی موسوی نژاد، در رابطه با حذف چهار صفر از 
پول ملی گفت:حذف چهار صفر به‌صورت مستقیم تأثیری بر تورم، نقدینگی 
یا پایه پولی ندارد و نمی‌توان انتظار داشــت با این اقدام مشــکلات واقعی 
اقتصادی کشور حل شود و این سیاست در واقع جنبه‌ای شکلی و ظاهری 
دارد و بیشتر برای ارتقای جایگاه و ارزش ظاهری پول ملی انجام می‌شود.

وی ادامــه داد: فلســفه اصلی این اقــدام بهبود رتبه پول ملی در رده‌بندی 
بین‌المللی است و در حال حاضر ریال در رده‌های پایین جهانی قرار دارد 
و بــا حذف صفر‌ها واحــد پولی ما به‌صورت ظاهری جذاب‌تر و قابل‌فهم‌تر 
بــرای مراودات اقتصادی می‌شــود، امــا این اتفاق، هیچ تغییری در قدرت 

خرید مردم ایجاد نمی‌کند.
تحلیلگر مســائل اقتصادی در اشــاره به تجربه ســایر کشور‌ها در رابطه با 
حذف صفر گفت: کشور‌هایی مانند ترکیه چندین بار اقدام به حذف شش 
صفــر کردند، اما نتیجه آن بســته به اصلاحــات اقتصادی همزمان با این 
اقدام بود. حذف صفر به تنهایی نمی‌تواند باعث بهبود شاخص‌های کلان 

اقتصادی شود.
وی در رابطه با آثار روانی این اقدام گفت: شاید حذف صفر‌ها بتواند به‌طور 
محدود در انتظارات روانی بازار موثر باشــد، اما از ســوی دیگر اگر نظارت 
کافی بر نحوه اجرای آن صورت نگیرد احتمال سوءاســتفاده و ایجاد تورم 
نامحسوس وجود دارد به طور مثال اگر قیمت کالایی که پیش از این ۲۳ 
هزار تومان بود، به‌صورت رُند تغییر کند ممکن است در کوتاه‌مدت به شکل 

غیرواقعی تورم ایجاد شود.
موســوی نژاد تأکید کرد: نظارت دقیق و مســتمر دستگاه‌های ذی‌ربط از 
جملــه بانــک مرکزی برای جلوگیری از سوءاســتفاده و تبعات منفی این 
اقدام ضروری است و گرد کردن ارقام و حذف صفر‌ها باید با کنترل دقیق 

بانک مرکزی و ناظران بازار انجام شود تا آثار جانبی آن به حداقل برسد.
وی در ادامه اظهار داشــت: این اقدام نباید رســانه‌ها و افکار عمومی را از 
مسائل واقعی اقتصادی منحرف کند و تمرکز اصلی سیاستگذار و رسانه‌ها 
باید بر اصلاح ساختار واقعی اقتصاد باشد از جمله انضباط مالی، مدیریت 
نقدینگی، نظارت بر بانک‌ها و اصلاح ترازنامه آنها باشد و بانک‌های متخلف 
باید با جدیت کنترل شوند و حتی در صورت لزوم برخی از بانک‌ها منحل 
شوند این اقدامات می‌توانند تأثیر قابل‌توجهی بر وضعیت اقتصادی کشور 
داشته باشند.موسوی نژاد تصریح کرد: حذف صفر صرفا یک موضوع ظاهری 
است و هیچ‌گاه نمی‌تواند جایگزین اصلاحات واقعی اقتصادی شود، بانک 
مرکزی در حال حاضر اختیارات خوبی برای اصلاحات مالی در اختیار دارد، 
اما نیازمند اراده جدی برای پیگیری است و اگر این اصلاحات انجام نشود 
حذف صفر‌ها تنها یک اقدام نمایشــی خواهد بود.وی در پایان یادآور شــد: 
تمرکز اصلی باید روی اصلاحات واقعی بخش تولید، مدیریت نقدینگی و 
انضباط مالی باشد. حذف صفر‌ها تنها یک اقدام حسابداری و روانی است 

و اثرات واقعی بر اقتصاد ندارد.

کارشناسان حذف صفر را تصمیمی حسابداری برای بحرانی ساختاری می‌دانند

جراحی با ریسک تورم پنهان
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    به گزارش اسپوتنیک، در حمله 

پهپادی اوکراین به یک ساختمان 
مسکونی در شهر کراسنوجورسک در 
حومه پایتخت روسیه، پنج نفر زخمی 

شدند.

    به گزارش اسپوتنیک، پلیس 

اکوادور تظاهراتی که در قالب 
راهپیمایی بزرگ به خاطر کرامت در 

استان ایمبابورا در شمال این کشور 
برگزار شده بود را با توسل به گاز 

اشک آور متفرق کرد.

پزشکیان با اشاره به ضرورت مدیریت علمی در همه بخش‌ها 
گفت: مشکل کشور فقط محدود به بودجه و منابع نیست، 

بلکه ریشه آن در نحوه مدیریت و نوع مصرف ماست. 
به گزارش میزان، مســعود پزشــکیان شامگاه پنجشنبه ۱ 
آبان ۱۴۰۴، در آخرین گام از برنامه‌های سفر دولت وفاق 
ملی به آذربایجان غربی، در نشســت شورای برنامه‌ریزی و 
توسعه استان، با اشاره به ضرورت شناخت دقیق وضعیت 
کشــور و برنامه‌ریزی بر مبنای واقعیت‌ها گفت: باید ابتدا 
موقعیت خود را در کشــور بشناسیم، سپس مسیر حرکت 

را مشخص کنیم.
رئیس‌جمهور افزود: کشور در شرایط سخت اعتباری قرار 
دارد؛ از دوران جنگ تا امروز، نظام بودجه‌ریزی ما با مشکلات 
مزمن روبه‌رو بوده است. مالیات‌ها به‌درستی اخذ نشده و اعتبارات مصوب نیز به‌طور کامل تخصیص نمی‌یابد؛ بنابراین هرکس 

وعده بدهد که همه کار‌ها را می‌توان بدون محدودیت انجام داد، از واقعیت‌های اقتصادی کشور بی‌خبر است.
رئیس‌جمهور خاطرنشــان کرد: اعتبارات دولتی تنها بخشــی از مســیر را هموار می‌کند؛ اما اگر قرار بود همه کار‌ها با بودجه 
دولتی پیش برود، بســیاری از طرح‌ها نیمه‌تمام می‌ماند. آنچه امروز انجام می‌شــود، نتیجه مشــارکت مردم، پیگیری‌های 
محلی و بهره گرفتن از ظرفیت مســئولیت‌های اجتماعی شــرکت‌ها و خیرین اســت.رئیس‌جمهور با بیان اینکه میزان کل 
اعتبارات بودجه روشن و غیرقابل پنهان‌سازی است، اظهار داشت: اگر ما اعتباری را به طرحی ندادیم، دلیل دارد؛ نمی‌توانیم 
یک‌باره بیاییم و اجرای ۳۰۰ پروژه را امضاء کنیم در حالی که منابع لازم موجود نیســت. اگر قرار اســت پروژه‌ای آغاز شــود، 
باید توان اتمام آن هم وجود داشــته باشــد؛ اجرای پروژه بدون تأمین منابع، راه به جایی نمی‌برد.پزشــکیان گفت: زمانی که 
آقــای روحانــی بــرای افتتــاح پروژه‌ای به تبریز آمد، ۳ پروژه مصــوب را مطرح کردم و گفتم ۳ طرح را امضاء کنید، پولش را 
بدهید تا همان ۳ طرح را به پایان برسانیم؛ اما همه پروژه‌ها با هم آغاز شدند و زخمی روی زمین ماندند و هیچ‌کدام به‌طور 
کامل تمام نشدند.رئیس‌جمهور افزود: اکنون ۵ تا ۶ میلیون میلیارد تومان پروژه نیمه‌تمام در کشور داریم، در حالی که کل 
بودجه عمرانی دولت حدود ۳ هزار و ۵۰۰ همت اســت. با این وضعیت اگر حتی هیچ پروژه جدیدی هم آغاز نکنیم و فقط 
تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام را دنبال کنیم، ۱۵ سال زمان می‌خواهد تا آنها به پایان برسند.رئیس‌جمهور توضیح داد: امسال 
رشد مصرف برق، نه‌تنها افزایش نداشت، بلکه ۴ درصد هم کاهش یافت، یعنی در مجموع ۹ درصد بهبود ایجاد شد. حدود 
۲۰۰۰ مگاوات از محل توقف فعالیت ماینرها، ۲۰۰۰ مگاوات از نصب پنل‌های خورشیدی و ۴۰۰۰ مگاوات دیگر از اصلاح 
بار شــبکه و روش‌های ترکیبی صرفه‌جویی شــد. با این اقدام‌ها ناترازی برق تا حد زیادی کاهش یافت.رئیس‌جمهور گفت: 
درآمد نفتی که در بودجه هر بشکه ۷۰ دلار پیش‌بینی شده بود، به ۵۱ دلار رسیده و همین باعث کسری حدود ۱۰ میلیارد 
دلاری در منابع ارزی شده است. در چنین شرایطی به دلیل رکود بخش تولید، مالیات نیز به‌دلیل فشار اقتصادی بر مردم 
کمتر وصول شد.رئیس‌جمهور تأکید کرد: اکنون باید تصمیم بگیریم چگونه این وضعیت را مدیریت کنیم. با صرفه‌جویی، 
عقلانیت، حذف هزینه‌های غیرضرور و اتکا به ظرفیت‌های داخلی می‌توان از بحران عبور کرد؛ راه دیگری جز اصلاح رفتار‌ها 
و مدیریت دقیق منابع وجود ندارد.پزشکیان با اشاره به ضرورت مدیریت علمی در همه بخش‌ها گفت: مشکل کشور فقط 
محدود به بودجه و منابع نیســت، بلکه ریشــه آن در نحوه مدیریت و نوع مصرف ماســت. آب، برق، انرژی و حتی هزینه‌های 
روزمره اگر با نگاه علمی و مسئولانه مدیریت نشود، همین وضعیت تورم و کمبود‌ها تکرار خواهد شد.پزشکیان تأکید کرد: 
۸۸ درصد منابع آبی کشور در بخش کشاورزی مصرف می‌شود و اگر بهره‌وری این بخش را افزایش دهیم، مصرف آب نیز 
می‌تواند به تناسب کاهش یابد. این کار شدنی است، نه شعاری. متخصصان، دانشگاهیان و کارشناسان می‌دانند که با اصلاح 
روش‌ها، فناوری و مدیریت مصرف، می‌توان بحران آب را حل کرد. کشور ما ظرفیت آن را دارد، فقط باید مدیریت علمی را 

جایگزین رفتار‌های احساسی و پرهزینه کنیم.

مسئول اسبق سازمان اطلاعات سپاه گفت: مقابله با فشار‌ها 
و جنگ ترکیبی دشمن، با شعار و فریاد امکان‌پذیر نیست، 
بلکــه باید کارآمدی در عرصه‌هــای اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی به اثبات برســد و مردم باید حس کنند نظام در 
حال حل مســائل اســت و مطالبه گری نیز باید مدل‌محور 

و راهبردی باشد.
به گزارش عصررسانه، حجت‌الاسلام‌ والمسلمین »حسین 
طائب« رئیس اســبق سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، در 
سی و سومین نشست هم‌اندیشی سخنرانان مرتبط با هیئت 
رزمندگان اسلام در مجتمع حضرت معصومه )س( با تحلیل 
تحولات اخیر منطقه اظهار داشت: جنگ ۱۲ روزه اخیر نقطه 
کانونی برای بررسی شرایط ایران، منطقه و حتی جهان است 

و تحلیل دقیق آن، امکان شناخت روند‌های آتی را فراهم می‌کند.
حجت‌الاســام‌ طائب ادامه داد: در شــرایط کنونی، انقلاب اســامی و جبهه اســتکبار در مرحله‌ای قرار گرفته‌اند که سرعت 

تحولات از پیش‌بینی‌ها فراتر رفته است و دیگر همه چیز بر اساس محاسبات پیشین پیش نمی‌رود.
وی در توضیح چرایی آغاز جنگ گفت: بازنگری راهبرد امنیت ملی آمریکا پس از فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۱، دهکده 
جهانی با رهبری خود و تغییر قانون امنیت ملی را ترســیم کرد. ســند امنیت ملی ۲۵ ســاله آمریکا تا ســال ۲۰۲۵، برداشتن 
موانع تداوم قدرت جهانی را هدف قرار داده بود و در بازنگری ســال ۲۰۲۰، این کشــور اذعان کرد که تا ۲۰۲۵ به اهداف 
خود نخواهد رســید و دهه ۲۰۲۰ تا ۲۰۳۰ را سرنوشت‌ســاز اعلام کرد. در این ســند، ایران و خاورمیانه به‌عنوان مسئله‌های 
تعیین‌کننده معرفی شدند.مســؤل اســبق سازمان اطلاعات سپاه افزود: براساس هماهنگی استراتژیک واشنگتن و تل‌آویو، 
آمریکا راهبرد جنگ ترکیبی را به اجرا گذاشت و اسرائیل بخش امنیتی آن را مدیریت می‌کرد تا از طریق ایجاد درگیری‌های 
پیرامونی، هژمونی خود را در منطقه تثبیت کند و رژیم صهیونیستی موظف بود عملیات موسوم به »دیوار به دیوار« را اجرا 
کند که شامل هدف‌گیری جهاد اسلامی، حماس، غزه، حزب‌الله، سوریه، عراق و ایران بود.وی با مرور روند تحولات جهانی 
ادامه داد: اما واقعیت‌ها از پیش‌بینی‌های آمریکا و اسرائیل پیشی گرفت و ایران در جریان اغتشاشات داخلی ضعیف نشد، 
روسیه پیش‌دستانه در اوکراین حمله کرد و عملیات پیش‌دستانه حماس، مدیریت جنگ را از دست آمریکا و اسرائیل خارج 
کرد.مســؤل اســبق ســازمان اطلاعات سپاه به شکست‌های میدانی رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه اشاره کرد و گفت: 
اسرائیل با وجود حمایت آمریکا نتوانست حماس را نابود کند، غزه را تصرف کند، به تونل‌ها دست یابد یا اسرا را آزاد کند و 
همین ناکامی موجب شــد آمریکا به‌صورت مســتقیم وارد مذاکره با حماس شــود.وی دلایل توقف جنگ را ترکیبی از فشار 
سیاسی، خستگی میدانی و کاهش تاب‌آوری اجتماعی در جبهه مقابل عنوان کرد و افزود: بر اساس نظرسنجی‌ها، در اسرائیل 
بیش از ۴۰ درصد مردم تنها با جنگ کوتاه‌مدت موافق بودند و در آمریکا نیز ۸۵ درصد مردم معتقد بودند نباید وارد جنگ 
بعدی علیه ایران شوند و مشکلات عملیاتی و بودجه‌ای نیز فشار زیادی به طرف مقابل وارد کرد و لایحه‌های متمم دفاعی به 
کنگره ارائه شد که همه این عوامل تصمیم آتش‌بس را تسریع کرد.مسؤل اسبق سازمان اطلاعات سپاه همچنین به اختلافات 
راهبردی میان آمریکا و اســرائیل پس از آتش‌بس اشــاره کرد و گفت: آمریکایی‌ها خواهان کنترل تنش و بازگشــت به صلح 
مقتدرانه‌اند، اما اسرائیل همچنان به دنبال گسترش عملیات در لبنان و سوریه است و در لبنان، آمریکا بر نقش عربستان 
تأکید دارد، اما اســرائیل به دنبال اقدام مســتقیم اســت و در ســوریه اختلاف بر سر حمایت یا مهار جریان جولانی است و در 
عراق، آمریکایی‌ها به دنبال تأثیرگذاری از مســیر انتخابات هســتند، در حالی که اســرائیل نگاه نظامی دارد و این اختلافات 
نشانه تضعیف انسجام در جبهه استکبار است.حجت‌الاسلام طائب تأکید کرد: مقابله با فشار‌ها و جنگ ترکیبی دشمن، با 
شعار و فریاد امکان‌پذیر نیست، بلکه باید کارآمدی در عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی به اثبات برسد و مردم باید 

حس کنند نظام در حال حل مسائل است و مطالبه گری نیز باید مدل‌محور و راهبردی باشد.

پزشکیان: 

 مشکل کشور در مدیریت
 و نوع مصرف است

طائب:

 مردم باید حس کنند نظام
 در حال حل مسائل است

      روزنه

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران همایش بین‌المللی 
علامه میرزای نائینی)ره( تبیین کردند:

‌نوآوری علمی و اندیشه سیاسی
 دو ویژگی برجسته علامه نائینی

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران همایش بین‌المللی علامه 
میرزای نائینی)ره(، در محل برگزاری این همایش در قم منتشر شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، علامه نائینی را از استوانه‌های رفیع علمی و 
معنوی حوزه کهن نجف خواندند و در بیان ابعاد شــخصیتی ایشــان گفتند: از جنبه 
تخصصی، خصوصیت برجسته مرحوم نائینی، شاکله‌سازی در علم اصول بر مبنای 

نظم فکری و علمی و نوآوری‌های قوی و پر تعداد ایشان است.
رهبر انقلاب، تربیت شاگردان برجسته را از دیگر ویژگی‌های علامه نائینی برشمردند و 
خاطرنشان کردند: خصوصیت برجسته دیگر که ایشان را در بین مراجع به شخصیتی 
استثنایی تبدیل می‌کند برخورداری از اندیشه سیاسی است که در کتاب ارزشمند و 

مهجور »تنبیهُ الامُة« انعکاس یافته است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اعتقاد به تشــکیل حکومت اســامی بر پایه ولایت در 
مقابل استبداد را از ارکان اندیشه سیاسی علامه نائینی خواندند و افزودند: بر اساس 
اندیشه سیاسی مرحوم نائینی، حکومت و همه مسئولان آن باید تحت نظارت ملی و 
پاسخگو باشند که لازمه آن تشکیل مجلس مبعوثان با برگزاری انتخابات به منظور 
نظــارت و قانون‌گذاری اســت و اعتبــار قوانین این مجلس نیز منوط به تأیید فقها و 

علمای برجسته دینی است.
ایشان چارچوب مورد نظر علامه نائینی یعنی تشکیل حکومتی اسلامی و مردمی را به 
تعبیر امروزی همان جمهوری اسلامی خواندند و در خصوص علت جمع‌آوری کتاب 
»تنبیهُ الامُة« به دست خود میرزای نائینی گفتند: مشروطه‌ای که مرحوم نائینی و 
علمای نجف از آن حمایت کردند در واقع حمایت از برقراری حکومت عدالت و رفع 
استبداد بود و با آنچه انگلیسی‌ها در ایران به نام مشروطه ایجاد کردند که به اختلافات 
و وقایعی همچون به دار کشیدن مرحوم شیخ فضل‌الله نوری منتهی شد، متفاوت بود.

در این دیدار، آیت‌الله اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های 
همایش بین‌المللی بزرگداشت علامه نائینی بیان کرد.

عراقچی:

مرزهای فعال با تردد کالا و مسافر، به مرزهای 
صلح با امنیت پایدار تبدیل می‌شوند

وزیر امور خارجه گفت: مرزهای فعال با تردد کالا و مسافر، به مرزهای صلح با امنیت 
پایدار تبدیل می‌شوند. استان‌ها با تنوع فرهنگی و اقتصادی، نقش کلیدی در معرفی 

توانمندی‌های ایران عزیز به جهان دارند.
به گزارش ایلنا،‌ سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در خصوص مراسم افتتاحیه 

دومین نشست منطقه‌ای دیپلماسی استانی در اینستاگرام نوشت:
در مراســم افتتاح دومین اجلاس دیپلماســی استانی در مشهد مقدس که با حضور 
فعال دکتر قالیباف، رئیس محترم مجلس شــورای اســام انجام گرفت، بر اولویت 
تقویت روابط با همســایگان به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی سیاســت خارجی 

کشورمان تأکید کردم.
 مرزهای فعال با تردد کالا و مسافر، به مرزهای صلح با امنیت پایدار تبدیل می‌شوند. 
اســتان‌ها با تنوع فرهنگی و اقتصادی، نقش کلیدی در معرفی توانمندی‌های ایران 

عزیز به جهان دارند.

توصیه پورمحمدی به جریانات داخلی: 

تنازع نکنیم و به منافع ملی فکر کنیم
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی در توصیه‌ای به جریانات داخلی گفت: به جریانات 
داخلی توصیه می‌کنم که تنازع نکنیم و به منافع ملی فکر کنیم و همانطور که رهبری 
فرمودند »اتحاد مقدس« را از بین نبریم و نگذاریم که انسجام ملی مخدوش شود و 
به ایران عزیز ما آسیب برسد.حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی رئیس 
مرکز اســناد انقلاب اســامی در گفت‌وگو با ایســنا، با اشاره به اظهارات اخیر رئیس 
جمهوری مبنی بر اینکه »ما از آمریکا و اسرائیل نمی‌ترسیم، بلکه از دعوا و اختلافات 
داخلی می‌ترســیم و اگر همه با هم باشــیم، بر همه مشکلات غلبه می‌کنیم«، تاکید 
کرد: خداوند نیز فرموده است که اگر با هم متحد باشید و با هم دعوا و تنازع نکنید، 
نصرت خدا هم با شما همراهی می‌کند و حتماً از شر دشمنان خلاص خواهید شد.وی 
همچنین در توصیه‌ای به جریانات داخلی گفت: به جریانات داخلی توصیه می‌کنم که 
تنازع نکنیم و به منافع ملی فکر کنیم و همانطور که رهبری فرمودند »اتحاد مقدس« 
را از بین نبریم و نگذاریم که انســجام ملی مخدوش شــود و به ایران عزیز ما آســیب 
برسد؛ این موضوع باید هدف همه ما باشد و انشاءالله با مورد توجه قرار دادن آن، هم 

مردم خوشحال می‌شوند و هم خدای متعالی از ما راضی می‌شود.

یوسف پزشکیان:

‌بخشی از نارضایتی ما مربوط به
 عدم پذیرش عواقب کارهایمان است

فرزند رئیس‌جمهوری با بیان اینکه باید عواقب و مسئولیت انتخاب‌هایمان را بپذیریم، اظهار 
کرد: بخشــی از نارضایتی ما از زندگی به این برمی‌گردد که نمی‌خواهیم عواقب کارهایمان 
را بپذیریم.به گزارش ایلنا، یوســف پزشــکیان در یادداشــتی باعنوان »انتخاب و مسئولیت« و 
نقــل جملــه‌ای بــا این مضمون که »هرکس در زندگی انتخاب‌هایی دارد و هر انتخاب عواقبی 
دارد.«، نوشــته اســت: »چند وقت پیش در جایی جمله‌ای شــبیه جمله فوق شنیدم. به‌نظرم 
جالب آمد و جمله را نوشــتم. بعدا فکر کردم که جمله‌ دیگری در جمله فوق مســتتر اســت که 
ما باید عواقب و مسئولیت انتخاب‌هایمان را بپذیریم.«او با اشاره به شباهت این جمله با آیاتی 
از قرآن، ادامه داده است: »بخشی از نارضایتی ما از زندگی به این برمی‌گردد که نمی‌خواهیم 
عواقب کارهایمان را بپذیریم. چگونه می‌توانیم از نتایج کارهایمان فرار کنیم؟«پزشکیان در 
بخش پایانی یادداشــت با پیشــنهاد تهیه فهرستی از کارها و نتایجش، نوشته است: »می‌شود 
این فهرست را برای کارهایی که در گذشته انجام داده‌ایم و عواقب آن را دیده‌ایم تهیه کنیم 
یا برای کارهایی که الان انجام می‌دهیم و عواقب آن را در آینده خواهیم دید تنظیم کنیم.«

رئیس کمیسیون امنیت ملی: 

‌گروسی حرفه‌ای عمل می‌کرد؛ 
جنگی نمی‌شد 

رئیس کمیسیون امنیت ملی گفت: انگار آقای گروسی فراموش کرده‌اند که اگر از اصول فنی و 
حرفه‌ای خود پیروی می‌کردند، نه جنگی شکل می‌گرفت و نه اعتماد ملت‌ها خدشه‌دار می‌شد.

ابراهیم عزیزی در حساب شخصی خود در شبکه ایکس نوشت:عامل توسل به زور در جنگ 
۱۲ روزه حالا نگران دیپلماسی شده است!؟انگار آقای گروسی فراموش کرده‌اند که اگر از اصول 
فنی و حرفه‌ای خود پیروی می‌کردند، نه جنگی شکل می‌گرفت و نه اعتماد ملت‌ها خدشه‌دار 
می‌شد. کسانی که با سیاست، علم را آلوده کردند، صلاحیت موعظه درباره دیپلماسی را ندارند.

قالیباف: از تصمیم دولت برای واگذاری 
اختیارات به استان‌ها حمایت می‌کنم

رییس مجلس شــورای اســامی گفت: با تصمیم دولت برای واگذاری اختیارات به استان‌ها و 
رده‌های استانی که طبق برنامه هفتم وظیفه دولت است موافق بوده و از آن حمایت می‌کنم.

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: نه صرفاً امروز بلکه نزدیک به ربع قرن اســت که بر تمرکززدایی در اداره کشــور 
تأکید می‌کنم و با تصمیم دولت برای واگذاری اختیارات به اســتان‌ها و رده‌های اســتانی که 
طبق برنامه هفتم وظیفه دولت است موافق بوده و از آن حمایت می‌کنم؛ اما این کار باید در 
یک چارچوب مشــخص انجام شــود یعنی باید اصل ۱۲۷ قانون اساســی در این فرایند رعایت 

شده و امور واگذار شده مشخص باشند.

      خبر

یک فعال سیاســی اصلاح‌طلب گفت: هر جا که احساس 
کنیم بیشــتر صدایمان بلند می‌شــود و بیشتر امکان 
قدرت‌نمایی داریم، ورود می‌کنیم و در جاهایی که ضرورت 
دارد و الزام اســت، سکوت می‌کنیم. ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر چرا در مورد فســاد، شبکه‌های داوطلبانه 
تشــکیل نمی‌دهد؟ چرا در ارتباط با شبکه‌های دروغ این 
کار را انجام نمی‌دهد؟ این نکات بسیار مهم هستند و باید 
پاسخگو باشــند. اگر امر به معروف و نهی از منکر است، 
درباره همه چیز اســت، چرا فقط در مورد حجاب صحبت 

می‌شود؟
به گزارش ایلنا، زهرا نژادبهرام فعال سیاســی اصلاح‌طلب درباره 
راه‌اندازی اتاق عفاف و حجاب و فعال شدن ۸۰ هزار آمر به معروف 
در تهران گفت: به نظر من، بخشی از این قضیه به رویکردهای یک 
نهادهای پایین‌دستی  یا اتاق فکرهایی که دارند،  برمی‌گردد. این 
موضوع تنها از طرف دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
تهران نیســت، بلکه در مجلس هم در مورد آن صحبت می‌شــود. 
حتی تصمیم شورای عالی امنیت ملی نیز زیر سوال رفته و گفته 
شــده که قانون باید اجرا شــود. به نظر می‌رسد که جریانی وجود 
دارد که می‌خواهد بگوید من هستم و تنها بودنش را با تأکید بر 

مسائلی که حساسیت اجتماعی بالایی دارد، ابراز کند.
وی ادامــه داد: ایــن منجر به این می‌شــود که اگر از نظر قانون و 
مجلس نتوانند کاری انجام دهند، می‌توانند با طرح‌هایی در بخش 
پایین‌دست به این مسائل ورود کنند. نام این طرح‌ها ممکن است 

داوطلبانه باشد یا هر نام دیگری که خودشان صلاح می‌دانند.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به صحبت‌های مومن نسب 
درخصوص همکاری با نهادهای مشــورتی و اجرایی برای اجرای 
این طرح، گفت:  نکته جالب این اســت که تأکید می‌شــود که 
نهادهای مشــورتی و اجرایی، مگر این نهاد اجرایی زیرمجموعه 
دولت نیســت و  مگر دولت نیز زیرمجموعه شــورای امنیت ملی 
نیســت؟ چگونه نهاد اجرایی می‌تواند  وارد این مجموعه تذکر یا 
هر چیز دیگری که می‌خواهند اســم آن را بگذارند فعالیت کند 
در حالی که شورای عالی امنیت ملی مصوب کرده است که این 
قانون متوقف شده و اجرایی نشود؟ بنابراین دستگاه‌های اجرایی 

هم باید تابع این موضوع باشند.
عدم اطلاعت از دستورات نهاد بالادستی جرم  � 

است
نژادبهرام گفت: اینجا باز سوالی که مطرح می شود از دولت است 
که باید پاســخ دهد کدام نهاد اجرایی بدون مجوز از دولت وارد 
این پروسه شده است و به چه حقی وارد این پروسه شده است؟ 
مگر نهاد اجرایی زیرمجموعه دولت و حاکمیت نیست پس چگونه 

می تواند چنین کاری را انجام دهد؟  این ســوالی اســت که باید 
از دولت پرســیده شــود. سوال دوم این است که آیا شورای امر به 
معروف و نهی از منکر در این کشور فعالیت می‌کند یا خیر؟ اگر 
این نهاد زیرمجموعه حاکمیت است، باید به مصوبه شورای امنیت 

ملی گردن بگذارد و به آن احترام بگذارد و از آن اطاعت کند.
وی ادامه داد: ایجاد تشکل‌ها و رفتارهای موازی با خواست شورای 
عالــی امنیــت ملی، نهایتاً به نفع امنیــت ملی نخواهد بود و کار 
غیرقانونی اســت. کار غیرقانونی تنها این نیســت که ما مرتکب 
یک امر جرم انگاره شویم، همین که از دستورات نهاد بالادستی 
اطاعت نکنیم، این موضوع جرم است. سلسله مراتب و چارچوبی 
در کشــور وجود دارد و اگر نهادهای پایین‌دســت نخواهند که به 
رویکردهای نهادهای بالادستی تمکین کنند، عملًا هیچ نتیجه‌ای 

حاصل نخواهد شد.
دوستان ستاد امر به معروف سری به خیابان ها و  � 

افکار عمومی بزنند
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
درباره تبعات اجتماعی این اقدام گفت: من قبلًا هم اشاره کردم که 
به نظر می‌رسد این دوستانی که  در این نهادها فعالیت می کنند 
گویا در ایران زندگی نمی کنند یا ایرانی که ما می‌بینیم با ایرانی 
که این‌ها می‌بینند متفاوت است بهتر است سری به خیابان ها و 
افکار عمومی بزنند و  از حلقه دوستانشان فارغ شده و ببینند که 
جامعه چه دغدغه‌ای دارد آنقدر که دغدغه حجاب برای مجلس  

شــورای اســامی و نهادهایی از این دست تعریف شده آیا دغدغه 
معیشت هم برای آنها تعریف شده است؟ آیا الان که زیر مکانیسم 
ماشه هستیم راهکار برون رفتی برای آن تعریف کرده‌اند؟ یک بام 
و دو هوا که نمی‌شــود با موضوعات برخورد کرد.نژادبهرام گفت: 
هر جا که احســاس کنیم بیشــتر صدایمان بلند می‌شود و بیشتر 
امکان قدرت‌نمایی داریم، ورود می‌کنیم و در جاهایی که ضرورت 
دارد و الزام است،  سکوت می‌کنیم. ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر چرا در مورد فساد، شبکه‌های داوطلبانه تشکیل نمی‌دهد؟ 
چرا در ارتباط با شبکه‌های دروغ این کار را انجام نمی‌دهد؟ این 
نکات بسیار مهم هستند و باید پاسخگو باشند. اگر امر به معروف 
و نهی از منکر اســت، درباره همه چیز اســت،  چرا فقط در مورد 
حجاب صحبت می‌شود؟ در جامعه‌ای که زندگی می‌کنیم تنوع 
آدم‌ها، رفتارها، پوشــش‌ها و باورها وجود دارد، باید بپذیریم که 
۹۰ میلیون نفر در این کشــور زندگی می‌کنند و هر یک از آن‌ها 
دارای دیدگاه‌های  خاص خود هستند. طبیعی است که باید عرف 
اجتماعی رعایت شود اما این عرف اجتماعی قانون جرم انگاره و 
قانون این چنینی نیست که بخواهیم این اقدامات را انجام دهیم.

وی ادامه داد: من نمی‌خواهم وارد مســائل مذهبی شــوم، زیرا نه 
تخصص آن را دارم و نه در حد تخصصی می‌دانم اما تا جایی که 
یاد گرفته‌ام، جایی باید امر به معروف شود که  گوش شنوایی وجود 
داشته باشد. وقتی به من  اجازه داده نمی‌شود یا اصلًا از من پرسشی 
نمی‌شــود، چه حقی دارم که ســتادی تشکیل دهم و داوطلبانه 

اقداماتی انجام دهم و پوشش مناسب برای آن تعریف کنم؟ 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: باید به این نکته که موضوع 
قابل تأملی اســت هم اشــاره کنم که چند وقت پیش، گروهی از 
همین دوستان در مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند، اما با 
دستور مقام اجرایی، همه آن‌ها پراکنده شدند و سروصدایی هم به 
وجود آمد. اما واقعاً ضرورتی برای این امر وجود ندارد. شورای عالی 
امنیت ملی تشخیص داده و باید به این تشخیص احترام گذاشته 
شــود. چگونه اســت که وقتی شورای عالی امنیت ملی تشخیص 
می‌دهد که باید آتش‌بس برقرار شــود، به آن احترام می‌گذاریم، 
اما وقتی به موضوع حجاب می‌رسد، بی‌احترامی می‌شود؟ این از 
عجایب روزگار است. تمکین از قانون باید مورد توجه قرار گیرد.

نوع رفتاری که این‌ها انجام می دهند برای من  � 
به عنوان یک زن چادری، ناامنی ایجاد می کند

نژادبهرام تصیرح کرد: نوع رفتاری که این‌ها انجام می‌دهند برای 
من به عنوان یک زن چادری، ناامنی ایجاد می‌کند، این رفتارها 
می‌تواند موجب برهم زدن آرامش و امنیت جامعه شود. در حالی 
کــه باید انســجام ملی را حفظ کنیــم چراکه در معرض جنگ و 
در وضعیت نه جنگ و نه صلح هســتیم. چطور می‌توانیم به این 
مســائل ورود کنیــم در حالی کــه باید وحدت را حفظ کنیم و از 
ایجاد حداقل تنش هم در جامعه جلوگیری کنیم. جامعه‌ای که 
هزینه‌های زیادی برای این موضوع داده اســت چرا ما باید وارد 
چنین مسائلی شویم و امنیت اجتماعی و آرامش خاطر خانواده 

ها را با این نوع حرکت ها برهم بزنیم.
وی در پاســخ به این ســوال که  رئیس‌جمهور در ماه‌های گذشته 
به بودجه برخی نهادهایی که کارکرد مناســبی ندارند، اشــاره 
کــرده بودنــد. اما اکنون می‌بینیم کــه آن‌ها می‌گویند که لباس 
متحدالشــکل دارند، آیا بهتر نیســت به جای این نوع هزینه ها 
بودجه برای رفع ناترازی ها و مشــکلات صرف شــود،  گفت: این 
اقدامات برای این است که می‌خواهند بودجه‌شان را حفظ کنند. 
دولت گفته اســت می‌خواهد اصــاح بودجه کند این‌ها هم می 
خواهند بگویند که ما یک کاری انجام می دهیم و  به پول لباس 

و دیگر موارد نیاز داریم.
این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: قانونی که برخلاف نظر شورای 
عالی امنیت ملی است را می‌خواهند اجرایی کنند آن هم با بودجه 
دولت. چطور به دلیل تشخیص های شخصی و گروهی می توانند 
امنیت جامعه را برهم بریزند؟ رهبری، دولت، شورای امنیت، قوا و 
نخبگان سیاسی و فرهنگی همه تاکید بر انسجام ملی و  جلوگیری 
از هر نوع تنش از سوی هر طیف و نگرشی دارند. حالا شما با این 
رفتارها می‌خواهید منشاء تنش شوید؟ ما هزینه‌های زیادی برای 

این نوع تنش‌ها پرداخت کرده‌ایم.

امر به معروف تک موضوعی، پروژه‌ای برای حفظ ردیف مالی نهادهای خاص است؟

تذکر داوطلبانه، بودجه اجباری
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نفت و انرژی

    خبر

 وزیر نفت در حاشــیه بیســت‌وهفتمین اجلاس 
وزارتی کشورهای صادرکننده گاز )جی‌ئی‌سی‌اف( 
گفت: از جمله دستاوردهای این نشست، انتخاب 
نماینده جمهوری اســامی ایران به‌عنوان رئیس 

هیئت‌های اجرایی جی‌ئی‌سی‌اف بود. 
محســن پاک‌نژاد در حاشیه بیســت‌وهفتمین اجلاس 
وزارتــی کشــورهای صادرکننده گاز )جی‌ئی‌ســی‌اف( 
اظهار داشــت: پیشنهاد دیگر، تبدیل مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز به سازمان کشورهای صادرکننده گاز بود 
که باعث ارتقای ســطح اثربخشــی این مجمع در مجامع 
بین‌المللی انرژی و به‌ویژه کشورهای دارنده و صادرکننده 

گاز خواهد شد و مورد استقبال قرار گرفت.
پاک‌نــژاد بــا بیان اینکه جهان امروز بیش از همیشــه به 
افزایش عرضه‌ مطمئن انرژی نیاز دارد، ادامه داد: رشــد 
جمعیت، افزایش شهرنشینی و لزوم برخورداری کشورها 
از توسعه و رفاه، همگی بیانگر این است که تقاضای انرژی 

در آینده افزایش می‌یابد.
وی با تأکید بر نقش محوری گاز طبیعی در تأمین نیازهای 
انرژی زندگی امروز بشــر افزود: پیش‌بینی‌های مختلف 
ازجمله برآورد دبیرخانه مجمع در سال ۲۰۲۵ نیز نشان 
می‌دهد تا ســال ۲۰۵۰ تقاضــای جهانی گاز ۳۲ درصد 
افزایش می‌یابد و سهم گاز طبیعی در سبد انرژی مصرفی 

جهان از ۲۳ درصد کنونی به ۲۶ درصد می‌رسد.
وزیر نفت با اشــاره به اینکه این آمار بیانگر آن اســت که 
گاز طبیعــی یکی از مؤلفه‌های اصلی برای تأمین امنیت 
انرژی جهان محسوب می‌شود، گفت: از این منظر رویکرد 
ما به‌عنوان اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز که 
حــدود ۷۰ درصــد ذخایر گاز طبیعی جهان را در اختیار 
داریــم، باید عرضه بیشــتر گاز طبیعی به بازار جهانی با 
هدف دســتیابی به ســهم ۳۰ درصدی گاز در سبد انرژی 

جهان تا سال ۲۰۵۰ باشد.
ترویج سیاست‌های افراطی در جهان برای  � 

حذف سوخت‌های فسیلی
پاک‌نــژاد با بیان اینکه اتخاذ رویکرد عرضه بیشــتر گاز 

طبیعــی به بازارهــای جهانی از ســوی اعضای مجمع 
کشــورهای صادرکننده گاز، چالش‌برانگیزتر از گذشته 
بــه‌ نظر می‌رســد، ادامه داد: به‌ویــژه که ترویج نگرش‌ها 
و سیاســت‌های افراطی در ســطح جهانی در مورد حذف 
سوخت‌های فسیلی برای مواجهه با نگرانی‌های فزاینده 
در خصــوص گرمایــش جهانی و تغییر اقلیم، مخاطرات 
جــدی برای آینده تقاضای این ســوخت‌ها از جمله گاز 

طبیعی ایجاد کرده است.
وی افزود: در چنین محیط نامطمئنی با پیگیری اهداف 
و رسالت مجمع کشــورهای صادرکننده‌ گاز، می‌توانیم 
به‌طــور هماهنگ مواضع اصولی خــود را در مورد نقش 
گاز طبیعی به‌عنوان بخشــی از راه‌حل مشــکلات تأمین 
انرژی و مقابله با تغییر اقلیم برای جامعه جهانی تشریح 
کنیم.وزیر نفت با یادآوری بیانیه هفتمین اجلاس سران 
کشــورهای عضو گفت: همان‌طور که در بیانیه هفتمین 
اجلاس ســران کشــورهای عضو در الجزایر در ۲ مارس 
۲۰۲۴ نیز تأکید شــده اســت، »چگونگی ترویج مصرف 
گاز طبیعی و ارتقای نقش آن در تحقق اهداف توســعه 
پایدار، مقابله با فقر انرژی و گذار انرژی«، مهم‌ترین محور 

گفت‌وگوها و همکاری‌ها در چارچوب مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز به‌شمار می‌رود.

نگرانی‌ها از نااطمینانی‌ برای  � 
سرمایه‌گذاری

پاک‌نژاد با اشــاره به اینکه چگونگی توســعه و بهره‌گیری 
از فناوری‌هــای نویــن برای تولیــد پایدار گاز طبیعی در 
فرآیند توسعه صنعت گاز در دو سطح ملی و بین‌المللی 
نقش تعیین‌کننده‌ای خواهد داشت، افزود: این موضوعات 
می‌تواننــد زمینه‌های همکاری میــان اعضای مجمع و 
محورهــای اصلــی فعالیت‌های کارشناســی دبیرخانه 

مجمع، طی یک دهه‌ آینده باشند.
وی با تأکید بر اینکه افزون بر نا اطمینانی‌های یاد شده، 
چالش‌هــای دیگری نیــز وجود دارد، ادامــه داد: امروز 
شــاهدیم کــه پویایی‌های بازار جهانــی انرژی، با اعمال 
فزاینده تحریم‌ها به بهانه‌های مختلف بی‌پایه و اساس بر 
ضد کشورهای دارنده ذخایر عظیم نفت و گاز، با مخاطره 

و تهدید مواجه شده است.
وزیر نفت با بیان اینکه این تحریم‌ها با تضعیف ثبات بازار 
و کاهش سرمایه‌گذاری به‌موقع، هزینه‌های تأمین انرژی 

را افزایــش می‌دهد، گفت: با وجود تشــدید تحریم‌ها ما 
همچنان مصمم هســتیم با بهره‌گیری از توانمندی‌های 
داخلی و توســعه همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، 
اجــرای برنامه‌های افزایش تولیــد گاز طبیعی و ارتقای 
کارایی انرژی را تداوم دهیم و در این راستا، آماده هرگونه 
همکاری و سرمایه‌گذاری مشترک با همه کشورهای عضو 

مجمع هستیم.
پاک‌نژاد تصریح کرد: در شــرایطی که جهان در مســیر 
تحــول در حــوزه انرژی قــرار دارد و نا اطمینانی‌ها برای 
ســرمایه‌گذاری در صنعت گاز بیش از هر زمان دیگری 
سبب نگرانی امنیت انرژی شده است، پیشنهاد می‌شود 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز »ایجاد سازوکاری برای 
گفت‌وگوهای سازنده و مؤثر بین کشورهای تولیدکننده و 
مصرف‌کننده گاز طبیعی را به‌منظور ارتقای ثبات و امنیت 
عرضــه و تقاضا در بازارهــای گاز در قالب مجموعه‌ای از 
گفت‌وگوهای عالی‌رتبه« دنبال کند.وی با اشاره به اینکه 
در شــرایطی که جهان انــرژی وارد عرصه‌های جدیدی 
می‌شــود و در راســتای تقویت همکاری‌های چندجانبه 
انرژی، نیاز اســت ساختار مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز متناســب بــا نیازهای روزافــزون اعضا در حوزه‌های 
سیاســتگذاری و فنی تقویت شــود، افزود: شــاید امروز 
زمانی باشد که اعضای مجمع در اندیشه تقویت و ارتقای 
آن به‌عنوان »سازمان کشورهای صادرکننده گاز« باشند.

وزیر نفت با تأکید بر نقش مشارکت کشورهای عضو گفت: 
قدردانی صمیمانه خود را از کارکنان دبیرخانه برای تمامی 
کارهای ارزشمندشان و تشکر ویژه خود را از محمد حامل، 
به پاس مدیریت عالی و تلاش‌های صادقانه‌اش در پایان 
دوره کاری وی به‌عنــوان دبیــرکل مجمع ابراز می‌کنم.

پاک‌نژاد با تأکید بر اینکه مجمع با تکیه بر همبســتگی، 
گفت‌وگو و همکاری می‌تواند نقشــی کلیدی در تحولات 
بازار جهانی انرژی ایفا کند، اظهار کرد: جمهوری اسلامی 
ایران آمادگی دارد در مسیر تحقق اهداف مشترک مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز، مشارکت فعال و سازنده خود 

را تقویت کند.

تبدیل مجمع به سازمان برای تقویت همکاری‌ها؛

نماینده ایران به‌ ریاست هیات‌های اجرایی کشورهای صادرکننده گاز رسید

بیش از ۱۵۰ ماینر و تجهیزات استخراج رمزارز در تهران امحا شد
 مدیر حراســت و امور محرمانه شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
اعلام کرد: بیش از ۱۵۰ ماینر و قطعات و تجهیزات مرتبط با استخراج 
غیرقانونی رمز ارز با حضور مراجع قضایی و انتظامی، امحا شــد. ســید 
حمیدرضا میرصانع   با اشــاره به اجرای گســترده و قاطع طرح مقابله با 
اســتخراج غیرمجاز رمزارز در شــهر تهران، از تشکیل گروه های ویژه و 
بهره‌گیری از تجهیزات پیشــرفته تخصصی در این راســتا خبر داد.وی 

گفت: با صرف بیش از ۲۲ هزار نفرساعت فعالیت شبانه‌روزی طی هفت 
ماه ابتدای ســال جاری گزارش های بســیار خوبی از ســوی هموطنان 
دریافت و همچنین نقاط مشــکوک از نظر کارشناســان و بازرسان این 
شــرکت بررســی و موفق به شناسایی و کشف تعداد قابل توجهی مراکز 
غیرمجاز استخراج رمزارز شده ایم.وی از امحای تجهیزات توقیف‌شده 
خبر داد و گفت: با تلاش همکاران حقوقی و حراســت و امور محرمانه 

این شرکت و با همکاری مراجع قضایی، انتظامی و سازمان جمع‌آوری و 
فروش اموال تملیکی، بیش از ۱۵۰ قطعه از تجهیزات استخراج غیرمجاز 
رمزارز شامل دستگاه های ماینر و فن‌های خنک‌کننده و قطعات وابسته 
در فرآیند مقابله با سوداگران بازار رمزارز، مشمول دستور امحا از طرف 
مقام قضائی گردید و طی مراسمی مرحله ی نخست امحای این تجهیزات 

در سازمان اموال تملیکی استان تهران برگزار شد.

‌اعلام نیاز اندونزی برای توسعه
 نیروگاه‌های برق‌آبی با کمک ایران

وزیر نیرو، در حاشیه کنفرانس وزرای مسئول آب سازمان همکاری 
اسلامی )OIC( با وزیر کار و مسکن اندونزی دیدار و گفت‌وگو کرد.

 عباس علی‌آبادی، در حاشیه کنفرانس وزرای مسئول آب سازمان 
همکاری اسلامی )OIC( که در شهر جده عربستان برگزار شد، با 
دودی هانگودو وزیر کار و مسکن اندونزی دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این نشست، دو طرف درباره تقویت همکاری‌های مشترک میان 
ایران و اندونزی تبادل‌نظر کردند.وزیر نیرو، ضمن دعوت از همتای 
اندونزیایی برای بازدید از پروژه‌های شاخص آب و برق ایران، به 
ویژه ســدهای برق‌آبی، بر علاقه ایران برای توسعه همکاری‌های 

دو جانبه با اندونزی در صنعت آب و برق تأکید کرد.
در این دیدار وزیر کار و مســکن اندونزی نیز ضمن اشــاره به نیاز 
این کشــور برای اســتفاده از تجارب ایران در حوزه آب و برق و به 
طور مشخص توسعه نیروگاه‌های برق‌آبی و حفظ پایداری و ولتاژ 
شبکه برق از آمادگی اندونزی برای توسعه همکاری‌ها با ایران به 

ویژه در حوزه آب و برق خبر داد.

رشد ۷۶ درصدی سرمایه‌گذاری صنایع 
انرژی‌بر در احداث نیروگاه‌های خودتأمین

مجــری طرح نیروگاه‌های خودتأمین و صنایع انرژی‌بر شــرکت 
توانیر، با اشاره به روند اجرای ماده )۴( قانون مانع‌زدایی از توسعه 
صنعــت بــرق گفت: تاکنون ۱۰۸ صنعــت انرژی‌بر برای احداث 
نیروگاه‌های خودتأمین درخواســت داده‌اند که از این میان ۶۸ 
صنعــت با مجموع ظرفیــت ۲۴ هزار و ۳۸۳ مگاوات مورد تأیید 
قــرار گرفته‌اند. مهــدی مقیم‌زاده افزود: از این میزان، حدود ۸۵ 
درصــد مربــوط به نیروگاه‌های حرارتی، ۱۰ درصد تجدیدپذیر و 
۵ درصد ســامانه‌های تولید همزمان برق و حرارت )CHP( است.

مقیــم‌زاده بــا بیان اینکه تاکنــون ۲ هزار و ۷۰۵ مگاوات نیروگاه 
توســط صنایع انرژی‌بر به بهره‌برداری رسیده است، گفت: از این 
رقم، ۲ هزار و ۵۵۴ مگاوات مربوط به نیروگاه‌های حرارتی و ۱۵۱ 
مگاوات مربوط به نیروگاه‌های خورشیدی است.وی ادامه داد: بر 
اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، ظرفیت نیروگاه‌های در دست اجرا 
به ۳ هزار و ۳۳۴ مگاوات رســیده و ۳ هزار و ۴۰۲ مگاوات دیگر 
نیز وارد مرحله اجرایی شده است. به این ترتیب، مجموع ظرفیت 
نیروگاه‌های بهره‌برداری‌شده، در حال اجرا و آماده اجرا به ۹ هزار 
و ۴۵۱ مگاوات می‌رســد.مجری طرح نیروگاه‌های خودتأمین و 
صنایــع انرژی‌بر توانیر میزان ســرمایه‌گذاری صنایع در احداث 
نیروگاه‌های خودتأمین را ۴ هزار و ۳۴۵ میلیون یورو اعلام کرد و 
گفت: از این میزان، ۳ هزار و ۴۸۴ میلیون یورو در بخش حرارتی 
و ۹۶۶ میلیــون یورو در بخــش تجدیدپذیر به‌ویژه نیروگاه‌های 

خورشیدی سرمایه‌گذاری شده است.

کارت ملی هوشمند ، 

غزل اســدی رجانــی با کد ملــی ۰۰۲۴۲۵۳۵۵۳ فرزند محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهينامه پايه سه, کارت خودرو ، 

علی شــکیباپور بــا کد ملــی ۰9۲۳۴۰۱6۳6 فرزند محمد خــودرو پژو ۲۰6 
رنگ ســفید مدل ۱۳9۱ شــماره پلاک ایران۷۴ ۱۲۵س۵6 شــماره شاسی 
naap۴۱fd۷cj6۱9۲۳۷ شــماره موتور ۱۵۰b۰۰۰۰۱8۰ سند به نام علی 
شکیباپور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهينامه پايه دو, کارت عابر بانک, گذرنامه, عقد نامه ، 

معصومــه قمی با کــد ملــی ۰۴8۰۲۳۲9۳8 فرزنــد محمد رضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰6/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ،کارت ملی هوشمند،گواهينامه پايه ۲،عابربانک ،عقدنامه ،گذرنامه ،جواز کسب 

،وکالت فروش ،قولنامه,گذرنامه کارت ملی, گواهينامه پايه سه, ساير مدارک ، 

امیر حســین رمضانی با کد ملــی ۰۰۲۴۳۴8۷۵9 فرزند رســتم علی و بیمه 
خودرو به نام امیرحســین رمضانــی، کارت خودرو به نــام )خریدار قبلی( نوع 
پرایــد، مدل 86،رنگ نقره ای، شــماره پلاک ایران۷8_86۵ب۵۴ با شــماره 
موتورM۱۳/۲۱۰8۴۴۵ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲86۳۷۵۴۴9 در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت هوشمند خودرو ، 

آســیه فتوت با کد ملــی ۰9۲۴۱۴۴۲6۲ فرزنــد امیر خودرو رنو ســاندرو 
رنگ ســفید مدل ۱۳9۵ شــماره پلاک ۵۰ایران ۱99ن ۳۵ شــماره شاســی 
 IRJC9SR۲۳۴K۰۰۷9۵۰ شماره موتور NAPBSRBYAG۱۰۰۷9۵۰
ســند به نام آســیه فتوت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

محمــد نیک نفــس با کــد ملــی ۱۳6۳66۳۲۰8 فرزنــد حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰6/۱8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

فرانک فامیــل ذاکریان با کد ملــی ۲۰6۳۱۰۰۴9۷ فرزند عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

انوار بحرانی با کد ملــی ۱8۲9۵۵۵۲۵۱ فرزند هادی خودرو پژو ۴۰۵ جی ال 
ایکس رنگ مشــکی مدل ۱۳88 شــماره پلاک ایران ۴۰ _688س۴8 شماره 
شاسی NAAM۰۱CA۴9R۲89۳68 شماره موتور ۱۲۴88۰۱۷9۰6 سند 
به نام انوار بحرانــی در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت نظام مهندسی ، کارت بهزيستی،

روح الــه آقاجانی کلوانی با کد ملــی ۰۳۲۳۰۵99۴۵ فرزند آیت اله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پايه دو

 کارت عابر بانک, کارت خودرو, ساير مدارک ، 

حمیدرضــا بابائی با کد ملــی ۰9۳9۴8۳96۳ فرزند محمدحســین خودرو اپتیما 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳89 شــماره پلاک ۴8ی۵8۳ایران ۷۴ شــماره شاســی 
KNAGH۴۱۴BA۵۴۴9۰86 شماره موتور G6EAAA۴88۵9۲ سند به نام 
حمیدرضا بابائی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

زهــرا نجف آباد پور با کد ملــی ۳۰۷۱8۲6۵۵9 فرزند احمد خودرو هیوندای 
ACCENT_AT رنگ ســفید مدل ۱۳9۷ شماره پلاک ایران۵۰_9۱6د۴۱ 
موتــور  شــماره   NAKNFH۳۲۳JB۱۰6۳8۱ شاســی  شــماره 
G۴FCJU۴۴۳86۲ سند به نام زهرا نجف آباد پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهينامه موتور, کارت پايان خدمت ، 

حســین فاضلی فر با کد ملی ۲۲۳۰۱69۲۷۰ فرزند حســن و کارت شناسایی 
موتور ســیکلت بنام حسین فاضلی مدل گلکسیr۱۵۵ ســبز فسفری شماره 
شاشــی موتور۰۱۵۵n۱۵۰۱8۲8۴شــماره  پلاک۷8۵66-۱۵۴شــماره 
n۱۵ymggclp۱w۲۱۷6۰ مفقود گردیده واز درجه اعتبار ســاقط اســت در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پايه سه, کارت عابر بانک, کارت دانشجويی ، 

ســلیمه شــکرکردی با کــد ملــی ۲۲۷۰۱۲6688 فرزنــد رضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کیف حاوی کیف 
پول، به همراه مدارک شناسایی، کارت ملی، گواهینامه، کارت های بانکی، کارت 

دانشجویی، مفقود گردیده 
 

کارت خودرو ، 

محمد احســان مروج زاده با کد ملــی ۰9۵۰۵۱۷۵69 فرزنــد عباس خودرو 
ســاینا رنگ سفید مدل ۱۳96 شــماره پلاک ۱۲ایران6۵9د۴۵ شماره شاسی 
NAS8۳۱۱۰۰H۵۷۵۲۲8۳ شــماره موتور M۱۵8۵۱6۰6۵ ســند به نام 
محمد احســان مروج زاده در تاریــخ ۱۴۰۴/۰8/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

گواهينامه پايه سه, کارت پايان خدمت, کارت هوشمند خودرو, معاينه فنی خودرو ، 

مرتضی شــکوری با کــد ملــی ۵9۱98۴۴۳۳۷ فرزنــد علی خــودرو پراید 
رنگ ســفید مــدل ۱۳9۲ شــماره پلاک ۲6ایران688ب8 شــماره شاســی 
NAS۴۱۱۱۰۰D۱۳۰۱6۲۳ شــماره موتور ۴9۷۳۲۷۷ سند به نام مرتضی 

شکوری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

فرشــته منطقی با کــد ملــی ۱۳6۰۴9۵۳۲۰ فرزند محمد خــودرو رانا رنگ 
ســفید روغنی مــدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۱۵ – ۴۳8ی68 شــماره شاســی 
NAAU۰۱HFFRDB99۴۷۷ شماره موتور ۱۷۲B۰۱۷۲۱۳6 سند به نام 
فرشته منطقی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

زهــرا ملانیاجلودار بــا کد ملــی ۲۰6۰۴9۰۴۰۵ فرزند احمدعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ابوالفضل فرد نجفی با کد ملی ۴۳۲۲۰۳۰۲9۷ فرزند یقنعلی خودرو هیوندای 
سوناتا ۲۵۰۰A رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۲۰۰۷ شماره پلاک ۱۲س۵۳۱ 
ایران ۷9 شــماره شاســی KMHEU۴۱CP۷A۳9۲8۱8 شــماره موتور 
G۴KC۷6۰۱۴۵۰ سند به نام حسین باقری در تاریخ ۱۳۴۳/۰۳/۰۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

 T۵مهدی شــاکری با کد ملی ۴9۱۰8۷69۵۲ فرزند غلامحســین خودرو مزدا
رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۴ شــماره پلاک ۱۱ایران96۷ص۱9 شــماره شاسی 
N۲۰JC۳A۲۴SA۰۰8۳۱6 شــماره موتور ۴J۱۵T۰99TBA سند به نام 
مهدی شــاکری در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ســپهر رخشــنده تالی با کد ملی ۰۰۷69۳۰۱۳۰ فرزند علی موتورســیکلت 
موتوررسیکلت نینجا سبز رنگ رنگ سبز مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک 86۴/6۲۵۷۲ 
شماره شاسی ۰ شماره موتور EX۲۵۰PEL۳8۵۱۱ سند به نام سپهر رخشنده 

تالی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

شناسنامه ، 

مهســا ادیبیان انباردان با کد ملــی ۰۰۱9۵۰۲9۷۴ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۰9/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

فائــزه یارمحمــدی بــا کــد ملــی ۰۰۱۲۷9۲9۱8 فرزنــد حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰6/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

امیرمحمد لاری با کد ملی ۲۱9۰۳۰۵۴۲۱ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۳۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

جهانگیــر بغلانی با کــد ملــی ۱9۱۰8۱۷۰۰۷ فرزند خضیر خودرو ســاینا رنگ 
سفیدشــیری مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۲۴ ۳۷۱ ب ۷۲ شــماره شاســی 
NAS8۵۱۱۰۰P۵86۰۵۲۴ شــماره موتــور M۱۵/۵۰۵۱۵۵۵ ســند به نام 
جهانگیربغلانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

رامین جنابی با کد ملی ۱۴۷69۳۴9۷۵ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲6 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

فرامرز باجلان با کد ملی ۴۳۱۰۱۵98۰۱ فرزند ایرج خودرو کامیون باری چوبی-
بنز-ال پی8۰8/۳6 رنگ سبز روغنی مدل ۱۳6۱ شماره پلاک ۷۱ع 966 ایران 
۷9 شماره شاسی ۱۴8۵۱۵۲6 شماره موتور ۱۰۰6۵۵۲۲ سند به نام فرامرز 

باجلان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پايه سه, کارت خودرو ، 

محمد باقری بــا کد ملی ۰۰۷۷۱۳9۴۲9 فرزند بهرامعلــی خودرو پراید رنگ 
سفید مدل ۱۳86 شــماره پلاک ۷9ن۲۴۴ایران99 شــماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام محمد باقری چیزه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پايه دو ، 

ویدا پژوم با کد ملــی ۱۴6۴99۳۴۵9 فرزند بیوک در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲9 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پلاک خودرو ، 

فاطمه نائینی خوراســگانی با کد ملی ۱۲8۳8۵۲۳۷۳ فرزند محمد رضا خودرو 
وانت پراید رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک 9۱ و 9۷6 ایران ۱۳ شماره 
شاسی NAS۴۵۱۱۰۰R۴9۷8۵۴۷ شماره موتور M۱۳/666۲۵۳۳ سند به 
نام فاطمه نایینی خوراسگانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

محمدعلــی رســتمیان بــا کــد ملــی ۲۰9۱9۴6۲۱۴ فرزنــد اســحقعلی خودرو 
ســراتو رنگ ســفید مدل ۱۳96 شــماره پلاک ۷۷ایران99۴ن۱9 شــماره شاسی 
NAs6۲۱۲۰۰H۱۰۲۵۳۴۵ شماره موتور G۴KDH۵۷۰9۳9 سند به نام محمدعلی 

رستمیان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

شبنم گل نژاد با کد ملی ۰۰۱۷8۰۰۵۲8 فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲9 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

آرزو خردمند با کد ملــی ۰۰68۱۷88۲۴ فرزند علیرضا و کیف پول قهوه ای رنگ 
حاوی مقداری پول نقد و کارت ملی خودم و کارت بانکی علیرضا خردمند و عبدالرضا 

ملول در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

علــی گراونــد بــا کــد ملــی ۴۱9۰۲۴۳9۱۴ فرزنــد ابراهیم خــودرو پژو 
رنگ ســفید مــدل ۱۳96 شــماره پلاک ۵۳ی۴۵۷ایران۱۰ شــماره شاســی 
NAAP۱۳FE8HJ۲۵۲۵9۳ شــماره موتور ۱۷۴B۰۰۲98۵۴ سند به نام 
علی گراوند در تاریخ ۱۴۰۲/۰8/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پايه سه, گواهينامه موتور ، کارت موتور سيکلت،

تقی یعقوبی با کد ملــی ۰۰۷۱۰۵۲۰۰۳ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲9 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پايه سه, کارت معافيت سربازی, کارت خودرو ، 

معین زنده دل با کد ملی ۰۲۵۰۰۴۰96۴ فرزند علی اصغر خودرو پراید رنگ 
آبی ســیر متالیک مدل ۱۳9۰ شــماره پلاک 88ایران۱۴۱ن8۴ شماره شاسی 
S۵۴۳۰۰9۰۰۵۷۳۳۱ شماره موتور ۴۱۰۷8۷۱ سند به نام معین زنده دل در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

ســید علی نوربخش با کــد ملی ۰9۴6۰8۳۷۵۴ فرزند ســید مرتضی خودرو 
اسپورتیج رنگ مشــکی مدل ۲۰۱6 شــماره پلاک 66ط8۳6ایران99 شماره 
 G۴KEEH۴۵۵۵۰۱ شماره موتور KNAPC8۱۲DG۷8۳۲9۳۲ شاســی
ســند به نام ســید علی نوربخش در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

ســجاد قدم پــور با کــد ملــی ۴۱899۵۳9۲۱ فرزنــد علی مــولا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

ناصــر مهری لاســکی بــا کــد ملــی ۵699۱۴۱۳۴۰ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت

 کارت عابر بانک, کارت شناسايی, کارت معافيت سربازی ، 

ســعید دهقــان زاده با کــد ملــی ۰۰۷۳۰۷۷۵۰۱ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

محمدرضا ابراهیمی میمند با کد ملی ۳۱۴۰۲۱۲۰۰۳ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کیف پول قهوه ای رنگ حاوی مقداری پول نقد و کارت ملی خودم و کارت بانکی 

علیرضا خردمند و عبدالرضا ملول مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصيلی ،

ســعید اهری بــا کــد ملــی ۳۲۵۷۴6۰۳۷6 فرزنــد حســینعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی تحديد حدود اختصاصی

تحديد حدود ششدانگ عرصه يک قطعه زمین مزروعی و باغ پلاک ۴۵۳ فرعی از 
6۰-  اصلی بخش ۸ به مساحت ۳۰7۴/۵ مترمربع واقع در قريه خانم آباد که در تصرف آقای 
مراد علی سعادتی فرزند حاتم بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نموده و 
بدون جلب نظر کارشناسان منتخب تصرفات بلامعارض نامبرده را گواهی و تايید و هیات 
طبق شماره  7۹۰۳-۱۴۰۴/۰6/۱6 اقدام به صدور رای نموده است. علهذا به استناد تبصره 
ذيل ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آيین نامه قانون مرقوم و مستفاد به ماده ۱۴ 
و ۱۵ قانون ثبت در مورخه ۱۴۰۴/۰۸/۲7 راس ساعت ۱۰:۰۰ صبح تحديد حدود پلاک 
مرقوم بعمل خواهد آمد.لذا بدين وسیله از مجاورين و صاحبان حقوق دعوت می شود که 
در روز و ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود و يا حقوق 
ارتفاقی دارند می توانند از تاريخ انجام تحديد حدود لغايت سی روز اعتراض خود را کتبا به 
اداره ثبت اسناد اين شهرستان تسلیم دارند.ضمنا مطابق ماده ۸6 آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت اعتراض بايد کتبی و مستقیما به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و معترض می بايست 
ظرف مدت يکماه از تاريخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به تقديم دادخواست به مرجع 
صالحه قضايی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقديم دادخواست اعتراض به ثبت 
محل ارائه نمايد.در غیر اينصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعايت 

مقررات ادامه می دهد.م الف ۱۸۴
تاريخ انتشار: شنبه ۱۴۰۴/۰۸/۰۳

محمد شريفيان -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامياران
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بین الملل

    تحلیل

حمله هوایی اســرائیل به قطر چیزی فراتر از یک عملیات 
تاکتیکی علیه حمــاس بود. این حمله آزمونی نمادین برای 
ســنجش اعتبار تعهدات بازدارندگی ایالات متحده در قبال 

متحدانش در خلیج‌فارس محسوب می‌شود.
به گزارش اکوایران، در ۹ سپتامبر ۲۰۲۵، اسرائیل یک حمله هوایی 
دقیق در قطر انجام داد که گفته می‌شود هدف آن یکی از مقامات ارشد 
حماس بوده است. این حمله نه تنها از نظر عملیات نظامی جسورانه بود، 

بلکه از نظر نمادگرایی ژئوپلیتیکی نیز اهمیت زیادی داشت.
قطــر میزبــان یکی از بزرگ‌ترین پایگاه‌های نظامی ایالات متحده در 
خاورمیانه، یعنی پایگاه هوایی »العدید« است، پایگاهی که به‌عنوان 
پایگاه پیشروی آمریکا در منطقه، دهه‌ها چتر امنیتی واشنگتن را بر 

فراز متحدان خلیج‌فارس گسترش داده است.
این حادثه شوک عظیمی در سراسر خلیج فارس ایجاد کرد و پرسشی 
عمیق و نگران‌کننده را برانگیخت: اگر قطر با هزاران نیروی آمریکایی 
و ســامانه‌های پدافند هوایی پیشــرفته در خاک خود نتوانست از خود 
محافظت کند، دیگر متحدان آمریکا چه امیدی می‌توانند داشته باشند؟

حمله هوایی اسرائیل به قطر چیزی فراتر از یک عملیات تاکتیکی علیه 
حماس بود. این حمله آزمونی نمادین برای سنجش اعتبار تعهدات 
بازدارندگی ایالات متحده در قبال متحدانش در خلیج‌فارس محسوب 
می‌شود. ناتوانی پدافندهای هوایی قطر و سامانه‌های مرتبط با آمریکا 
در جلوگیری از این حمله، اعتماد به تضمین‌های امنیتی واشنگتن 
را به‌شــدت تضعیف کرد و بحث‌ها درباره اتکا به خود، توســعه صنایع 
دفاعی بومی، و تنوع‌بخشــی به منابع دفاعی را میان متحدان آمریکا 
شدت بخشید.گزارش‌ها نشان می‌دهند که اسرائیل از تسلیحات دقیق 
دوربرد، احتمالاً موشک هوا به سطح »رمپیج«، استفاده کرده است، 
موشکی که پیش‌تر نیز برای هدف قرار دادن اهداف با ارزش بالا به کار 
گرفته شده بود. قطر، با وجود در اختیار داشتن سامانه‌های پاتریوت 
آمریکایی، شــبکه‌های راداری و سیستم‌های فرماندهی یکپارچه در 

پایگاه العدید، نتوانست حمله را رهگیری کند.
این ناکامی پویایی مهمی را آشکار می‌کند: اعتبار سامانه‌های پدافندی 
تنها با میزان موفقیت فنی سنجیده نمی‌شود، بلکه به میزان اطمینان 
سیاسی نیز بستگی دارد. آمریکا همواره قطر را از حفاظت خود مطمئن 
کرده بود، اما این بار در انجام این تعهد ناکام ماند و اینجاست که اطمینان 
امنیتی آشکارا فروپاشید.این رخداد نشان می‌دهد اگر کشوری مانند 
قطر با حضور هزاران نیروی آمریکایی در خاکش نمی‌تواند از حمله در 
امان باشد، متحدان کوچک‌تر و آسیب‌پذیرتر، چه در اروپای شرقی و 
چه در شرق آسیا، تا چه اندازه می‌توانند واقع‌بینانه به حمایت آمریکا 

اعتماد کنند؟
برای دشمنان، پیام روشن است: هرگونه حمله نمادین علیه متحدان 
یا شــرکای آمریکا احتمالاً واکنش فوری در پی نخواهد داشــت. برای 
متحدان، پیام تلخ‌تر است: چتر حمایتی ایالات متحده ممکن است 
همیشه خاک آن‌ها را در بر نگیرد، حتی زمانی که پایگاه‌هایشان برای 

عملیات نظامی آمریکا حیاتی است.
برای متحدان واشنگتن، معضل اصلی این نیست که آیا آمریکا همچنان 
از برتری نظامی برخوردار است یا نه، که قطعاً هست، بلکه این است که 
آیا می‌توان در لحظات بحرانی بر اراده سیاسی و تعهد عملی واشنگتن 
تکیه کرد یا خیر. حمله به قطر نشان داد که تضمین‌های امنیتی آمریکا، 
هرچند همچنان قدرتمند، مطلق یا خودکار نیستند. حمله اسرائیل به 
دوحه یکی از پایه‌ای‌ترین فرض‌های سیاست اتحاد را متزلزل کر؛ اینکه 
صرف میزبانی از هزاران نیروی آمریکایی لزوماً امنیت کشور میزبان را 
تضمین نمی‌کند. ناتوانی ایالات متحده در رهگیری این حمله ضربه‌ای 
ســنگین به اعتبارش وارد کرد، در حالی که حمایت بی‌قید و شــرط 
واشنگتن از اسرائیل همچنان هزینه‌های مالی، دیپلماتیک، سیاسی 
و نظامی سنگینی در پی دارد.مذاکراتی بین دولت ترامپ و عربستان 
سعودی در جریان است تا یک توافق دفاعی مستقل با آمریکا حاصل 
شود. این توافق ممکن است از طریق یک پیمان رسمی یا فرمان اجرایی 
انجام گیرد.اکنون، پس از حمله اسرائیل به دوحه، برای رهبران عرب 
روشن شده است که وقتی پای اسرائیل در میان است، ایالات متحده یا 
نمی‌خواهد یا نمی‌تواند مانع حمله آن به کشورهای خلیج‌فارس شود. 
هم‌زمــان با این تحولات، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، 

فرمان اجرایی‌ای را امضا کرد که در آن آمده اســت: »در صورت وقوع 
چنین حمله‌ای، ایالات متحده تمام اقدامات قانونی و مناسب، از جمله 
دیپلماتیک، اقتصادی و در صورت لزوم نظامی را برای دفاع از منافع ایالات 
متحده و کشور قطر و برای بازگرداندن صلح و ثبات به‌کار خواهد گرفت.«

اما نکته طنزآمیز این است که این فرمان اجرایی است، نه یک معاهده. 
این فرمان شباهتی به ماده ۵ پیمان ناتو ندارد، که یک تعهد الزام‌آور 
حقوقی است. بنابراین در صورت تغییر رئیس‌جمهور، رئیس‌جمهور 
بعدی هیچ الزامی برای دفاع از قطر نخواهد داشت. از آنجا که دفاع از 
قطر تعهد قانونی الزام‌آوری برای ایالات متحده نیست، جدیت و اعتبار 

چنین فرمان‌هایی همچنان مورد تردید باقی خواهد ماند.
با توجه به وضعیت ژئوپلیتیکی کنونی، کشورهای خلیج‌فارس ممکن 
است توانمندی‌های بومی خود را تقویت کرده، وابستگی‌شان را کاهش 
دهند و شراکت‌های دفاعی خود را متنوع کنند. این کشورها ممکن 
است به‌جای تکیه صرف بر واشنگتن، به دنبال روابط مکمل با بازیگران 
غیرغربی باشــند.زمان‌بندی حمله هوایی به دوحه دقیقاً هم‌زمان با 
افزایــش گفتمان چندقطبــی در جهان بود، گفتمانی که با برگزاری 
اجلاس سازمان همکاری شانگهای در شهر تیانجین و رژه باشکوه روز 
پیروزی )V-Day( چین تقویت شــد، رویدادهایی که قدرت نظامی 
فزاینده پکن را به نمایش گذاشتند. اکنون این پرسش مطرح است که 
آیا چین می‌تواند در شرایط تضعیف تضمین‌های امنیتی آمریکا، نقش 

»تضمین‌کننده جدید« امنیت خلیج‌فارس را ایفا کند؟
بیش از یک دهه است که چین به‌طور جدی در مسیر نوسازی نظامی 
گام برداشته و ردپای اقتصادی قدرتمندی در سراسر جهان ایجاد کرده 

اســت. با این حال، هرچند پکن ممکن اســت نقش نیروی موازنه‌گر را 
ایفا کند، اما نمی‌تواند تضمین‌های امنیتی کامل و جامع به کشورهای 
خلیج ارائه دهد. به عبارت دیگر، جایگزینی کامل آمریکا توسط چین 
در خلیج‌فارس واقع‌بینانه نیســت. در بهترین حالت، اگر کشــورهای 
خلیج فارس به تخصص امنیتی پاکستان تکیه کنند، فناوری چینی در 

پس‌زمینه حضور خواهد داشت.
از سوی دیگر، چین قادر به تأمین امنیت کامل خلیج فارس نیست، 
زیرا بودجه دفاعی این کشور تنها حدود یک‌سوم بودجه نظامی ایالات 
متحده اســت، یعنی حدود ۲۳۲ میلیارد دلار در برابر صدها میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری آمریکا که طی دهه‌ها شبکه‌ای جهانی از پایگاه‌های 
نظامی خارجی و ساختار فرماندهی پیشرفته ایجاد کرده است. ایالات 
متحده از دیرباز یک شبکه جهانی از پایگاه‌ها و ائتلاف‌های نظامی با 
فرماندهی‌های منطقه‌ای مســتقر در خاورمیانه ایجاد کرده است، در 
حالی که چین تنها یک پایگاه فعال در جیبوتی دارد و سایر حضورهایش 
بیشتر در منطقه اقیانوس هند و جنوب شرق آسیا متمرکز است. این 

نشان می‌دهد که تمرکز پکن همچنان بر حوزه‌های منطقه‌ای است.
ارتش آزادی‌بخش خلق چین در داخل کشور از سامانه‌های پیشرفته 
شناسایی، مراقبت و پدافند هوایی برخوردار است، اما فاقد قابلیت‌های 
گسترده جهانی مانند شبکه‌های ماهواره‌ای ISR )اطلاعات، نظارت 
و شناسایی(، ارتباط با سطوج بالاتر فرماندهی، پشتیبانی لجستیکی 
بین‌قاره‌ای، نگهداری برون‌مرزی و ساختار فرماندهی ائتلافی هماهنگ 
است، عناصری که مزیت نسبی آمریکا محسوب می‌شوند. از این‌رو چین 
هنوز در ارائه تضمین‌های امنیتی واقعی به کشورهای خلیج فارس، از 

ایالات متحده عقب‌تر است.
این توافق توان نظامی ریاض را در برابر اسرائیل و ایران تقویت می‌کند. 
امضای آن پس از حمله شوک‌آور اسرائیل به قطر در اوایل این ماه، پیامی 
هشداردهنده برای بازداشتن تل‌آویو از هرگونه حمله بیشتر به کشورهای 

شورای همکاری خلیج )GCC( است.
با این حال، چین ممکن است از دیپلماسی و نفوذ اقتصادی خود برای 
بهره‌برداری از لحظات آسیب‌پذیری آمریکا استفاده کند. پکن هم‌اکنون 
نفوذ دیپلماتیک قابل‌توجهی در میان کشورهای خلیج فارس دارد، از 
جمله میانجی‌گری موفق بین ایران و عربســتان سعودی، که کارایی 
دیپلماتیک خود را نشان داد. افزون بر این، وزن اقتصادی چین از طریق 
فروش تسلیحات منتخب، سرمایه‌گذاری در بنادر و روابط انرژی، ابزار 
نفوذی فزاینده ایجاد کرده اســت.بنابراین، نقش چین به‌عنوان یک 
»تضمین‌کننده واقعی امنیت«، در حال حاضر بیشــتر آرمان‌گرایانه 

است تا عملیاتی.

سیگنال سرد ترامپ به منطقه

 فاصله میان رویای ترامپ و واقعیت‌های ژئوپلیتیکخلیج فارس به دنبال چتر امنیتی تازه؟
 در جنگ اوکراین

دیپلماسی در بن‌بست بوداپست
مرتضی مکی- کارشناس مسائل اروپا � 

تعویق یا تعلیق دیدار پوتین و ترامپ در بوداپست را باید در چارچوب واکنش‌هایی بررسی کرد که 
پس از گفت‌وگوی بیش از دو ساعته این دو در هفته گذشته شکل گرفت. این گفت‌وگو، که پنجشنبه 
گذشته انجام شد و بلافاصله روز بعد ترامپ در کاخ سفید مورد پرسش رسانه‌ها قرار گرفت، از جهات 
مختلف اهمیت دارد. به‌ویژه آنکه واکنش‌های داخلی و بین‌المللی به آن نشان داد که برنامه و الگوی 
مورد نظر ترامپ برای نحوه تعامل با پوتین در نشست بوداپست، با شکست مواجه شده و چشم‌انداز 
روشنی پیش رو ندارد. افشای بخشی از محتوای جلسه ترامپ و پوتین نیز باید در همین چارچوب 
مورد توجه قرار گیرد و به نظر می‌رسد دیپلماسی عمومی ایالات متحده و نهادهای رسانه‌ای وابسته به 
آن، با هدف تحقیر مجدد مسکو و انتقال مسئولیت هرگونه بن‌بست یا شکست دیپلماتیک در خصوص 
بحران اوکراین به روسیه و حتی به دولت‌های اروپایی، بخشی از محتوای این گفت‌وگو را افشا کردند.

دولت‌های اروپایی نیز از این منظر نگران بودند؛ زیرا پس از دیدار ترامپ با زلنسکی در کاخ سفید، 
همچنان نسبت به نتایج دیدار احتمالی ترامپ و پوتین با تردید و بی‌اعتمادی برخورد کردند. هرچند 
واشنگتن تأکید داشت که هرگونه گفت‌وگو با روسیه با در نظر گرفتن مواضع و مطالبات اروپا و اوکراین 
انجام خواهد شد، اما در عمل، چنین موضوعی اتفاق نیفتاد. ترامپ در پی گفت‌وگویی دو‌جانبه و 
بدون حضور میانجی‌های اروپایی با پوتین در بوداپست بود و طبق شواهد موجود، محتوای افشاشده 
مذاکرات نشان می‌دهد که او تمایل داشت بخشی از مطالبات مسکو در خصوص نحوه پایان جنگ 
اوکراین را بپذیرد؛ به گونه‌ای که یکی از پیشنهادهای مطرح‌شده، برقراری آتش‌بس در همان خطوط 
کنونی تماس میان نیروهای روسیه و اوکراین بود. از سوی دیگر، گفته می‌شود پوتین در این دیدار 
غیررسمی پیشنهاد داده بود که کنترل استان دونتسک در وضعیت فعلی باقی بماند، اما پاسخ صریحی 
از ترامپ دریافت نکرد و تصمیم نهایی را به مواضع و واکنش دولت‌های اروپایی واگذار کرد که این 

کشورها نیز در واکنش اولیه، مخالفت آشکاری نشان دادند.
یکی از مقامات ارشد اتحادیه اروپا که نامش فاش نشده، در مصاحبه‌ای با رسانه‌های اروپایی تأکید 
کرده بود که هرگونه مذاکره‌ای با نادیده گرفتن مواضع اوکراین و بدون هماهنگی با اروپا محکوم به 
شکست است و همین موضع‌گیری‌ها، یکی از دلایل اصلی تعلیق دیدار ترامپ و پوتین در بوداپست 
تلقی می‌شــود. در واقع، اگر پوتین بخواهد بدون توجه به دیدگاه‌های کی‌یف و متحدان اروپایی، 
صرفاً بر اســاس ابتکار ترامپ وارد گفت‌وگو شــود، این نشســت همان سرنوشتی را پیدا می‌کند که 
دیگر دیدارهای مشابه روسیه و آمریکا در نه ماه گذشته داشته و چیزی جز گفت‌وگوهایی بی‌نتیجه، 
همراه با تشدید بی‌اعتمادی متقابل را به بار نخواهد آورد. به نظر می‌رسد پوتین برخلاف الگویی که 
ترامپ در توافق اخیر غزه با نتانیاهو دنبال کرد، قصد ندارد توافقی مشابه در اوکراین ایجاد کند. باید 
توجه داشت که پوتین شخصی مانند نتانیاهو نیست که هر آنچه ترامپ بخواهد بپذیرد، بلکه او رهبر 
کشــوری اســت که منافع ملی و اهداف راهبردی‌ آن در اروپا را بر اســاس واقعیت‌های ژئوپولیتیکی 
تعریف می‌کند. بنابراین، نمی‌توان انتظار داشت که صرفاً با اتکا به ملاحظات و دغدغه‌های شخصی 

ترامپ، در مسیر دلخواه واشنگتن حرکت کند.
خواست پوتین، تثبیت جایگاه روسیه به عنوان یک قدرت بزرگ و حفظ منافع امنیتی این کشور در 
مرزهای غربی است. در همین راستا، دو تحول مهم در روسیه رخ داد که باید در ارتباط با این تحولات 
سیاسی مورد توجه قرار گیرد؛ نخست، خروج رسمی روسیه از معاهده امحای پلوتونیوم با کاربرد 
تسلیحاتی است که در سال ۲۰۰۰ با آمریکا امضا شده بود و دوم، برگزاری رزمایش راهبردی هسته‌ای 
روسیه با نظارت مستقیم ولادیمیر پوتین بود. ترکیب این دو رویداد از نگاه بسیاری از تحلیلگران، 
نشــانه‌ای از تشــدید ســطح تنش میان روسیه و غرب تلقی می‌شود. هم‌زمان، ارتش اوکراین نیز در 
واکنش، با موشک‌های استورم‌شدو چند منطقه روسیه را هدف قرار داد و پارلمان اوکراین لایحه‌ای 
را تصویب کرد که بودجه دفاعی کشور را به‌طور قابل‌توجهی افزایش می‌دهد. مجموعه این تحولات 
از دید ناظران بین‌المللی نشان‌دهنده حرکت وضعیت به سمت مرحله‌ای جدید از تقابل نظامی و 

سیاسی است؛ مرحله‌ای که احتمال صلح یا آتش‌بس در کوتاه‌مدت را بسیار کم‌رنگ کرده است.
در مورد چشم‌انداز سیاسی و میدانی جنگ اوکراین باید گفت این جنگ، ماهیت چندلایه و پیچیده 
دارد. همین چندوجهی بودن باعث شده است هرگونه تلاش برای پایان دادن به آن با دشواری، ابهام 
و بی‌ثباتی همراه شود. برخلاف تصور ترامپ که پس از بازگشت به کاخ سفید گمان می‌کرد می‌تواند 
با »صورت‌مسئله‌سازی« سریع، راهی برای پایان جنگ پیدا کند، واقعیت‌های میدانی و ژئوپلیتیکی 
مسیر را برای او و دیگر بازیگران غربی بسیار دشوار کرده است. از اینرو باید توجه داشت که جنگ 
اوکراین نه صرفاً نبرد میان دو کشــور، بلکه صحنه رقابت ژئوپلیتیکی میان آمریکا، اروپا، روســیه و 
حتی چین است. لذا هیچ‌یک از طرف‌ها حاضر نیستند بدون دریافت امتیازهای ملموس، از مواضع 
خود عقب‌نشــینی کنند. طی بیش از ســه ســال گذشته، هرچه بن‌بست سیاسی در روند مذاکرات 
عمیق‌تر شــده، تنش‌ها در میدان نیز شــدت گرفته اســت. روسیه بارها با اقدامات نظامی هدفمند 
تلاش کرده است به طرف مقابل بفهماند که ابزارهای متعددی برای تداوم جنگ در اختیار دارد و 
نمی‌توان با فشارهای اقتصادی یا تهدیدهای نظامی، آن را وادار به عقب‌نشینی کرد. در مقابل، تصور 
اروپا و آمریکا این بود که با تحریم‌های اقتصادی، فشار سیاسی و تهدید به ارسال تسلیحات دوربرد، 
می‌توانند روسیه را مجبور کنند در چارچوبی که غرب تعیین می‌کند پای میز مذاکره بنشیند. اما 

چنین تصوری با واقعیت‌های روسیه امروز همخوانی ندارد.
اقدامات اخیر پوتین، به‌ویژه پس از گفت‌وگوی ناکام با ترامپ و بی‌نتیجه ماندن دیدار ترامپ با زلنسکی، 
نشان می‌دهد که کرملین وارد مرحله‌ای جدید از »فشار متقابل« شده است؛ مرحله‌ای که نه‌تنها در 
عرصه میدانی، بلکه در حوزه روانی و رسانه‌ای نیز دنبال می‌شود. مسکو در تلاش است این پیام را به 
غرب برساند که روسیه »لقمه آسانی« نیست و نمی‌توان بدون در نظر گرفتن خواسته‌های امنیتی آن، 
اهداف نظامی و سیاسی خود را در اوکراین پیش برد. در چنین شرایطی، چشم‌انداز آینده جنگ تیره 
و پیچیده است. پوتین با وجود فشارهای اقتصادی و سیاسی گسترده، هیچ نشانه‌ای از عقب‌نشینی 
از مواضع خود بروز نداده و اگر هم قرار باشد در آینده‌ای دور تعدیلی در خواسته‌های روسیه ایجاد 
شود، مسکو آن را نه به عنوان عقب‌نشینی، بلکه در قالب معامله‌ای متقابل خواهد پذیرفت؛ معامله‌ای 
که در آن امتیازات عینی دریافت کند.با این رویکرد، روشن است که روسیه بدون مقاومت و مبارزه 
حاضر نخواهد بود از مواضع خود در اوکراین دست بردارد. از همین‌رو، با توجه به موضع سخت‌گیرانه 
مسکو در برابر ابتکارهای سیاسی و دیپلماتیک ترامپ، نمی‌توان در آینده نزدیک انتظار تحولی جدی 

در روند سیاسی جنگ اوکراین داشت.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

دانیل نوبوآ، رئیس‌جمهوری اکوادور، از دومین سوءقصد 
علیه خود در کمتر از یک ماه خبر داد. او مدعی شد فردی 
ناشــناس قصد داشــته وی را با شکلات و مربای آلوده به 

مواد ســمی مسموم کند؛ تیم امنیتی او نیز این 
اقدام را به دادستانی گزارش کرده است.

بــه گزارش نورنیــوز، »دانیل نوبوآ« 
در گفت‌وگــو با شــبکه تلویزیونی 
سی‌ان‌ان اعلام کرد: فرد ناشناسی 
قصد داشــته است او را با شکلات 
و مربایی آغشته به مواد شیمیایی 

سمی مسموم کند.
وی با بیــان اینکه آزمایش‌ها وجود 

ســه ماده ســمی با غلظت بــالا را در 
ایــن خوراکی‌هــا تأیید کرده اســت و این 

امر نمی‌تواند تصادفی باشــد، افــزود: این مواد از خود 
بسته‌بندی یا ترکیبات اصلی شکلات و مربا نبوده و تیم 
امنیتی وی شــکایتی رســمی را به دادستانی ارائه کرده 
است.این دومین بار در ماه‌های اخیر است که دولت اکوادور 
از اقدام برای ترور رئیس‌جمهوری این کشور خبر می‌دهد. 
اوایــل مــاه جاری نیز خودروی نوبوآ در جریان تظاهرات 

بومیان معترض به گرانی ســوخت، هدف پرتاب ســنگ 
قــرار گرفت. هرچند آثار گلوله بر بدنه خودرو مشــاهده 
شــد، اما مدرکی از محل حادثه یافت نشــد.اعتراضات 
بومیان که از ۳۱ شــهریور )۲۲ ســپتامبر( آغاز 
شده، موجب مسدود شدن جاده‌های مهم 
از جمله در استان »پی‌چینچا« شده 
اســت. برخی تحلیلگران معتقدند 
طرح موضوع ترور ممکن اســت با 
هدف نمایش خشونت معترضان 
و تقویت جایگاه سیاســی نوبوآ 
برنامه ریزی شــده باشد.اکوادور 
در آســتانه برگزاری همه‌پرســی 
۲۵ آبــان )۱۶ نوامبر( قــرار دارد. این 
همه‌پرسی در صورت تصویب، زمینه تدوین 
قانون اساسی سخت‌گیرانه‌تری علیه جرائم مربوط به 
مواد مخدر را فراهم می‌کند.براساس گزارش خبرگزاری 
فرانسه، اکوادور که زمانی از امن‌ترین کشورهای آمریکای 
لاتین بود، اکنون به مسیر اصلی ترانزیت کوکائین میان 
کلمبیا، پرو و بازارهای جهانی تبدیل شده و درگیر موج 
فزاینده‌ای از قتل، انفجار خودرو و شورش در زندان‌هاست.

در پــی پخش تبلیغی که در آن رئیس‌جمهور پیشــین 
آمریــکا، رونالد ریگان، سیاســت تعرفــه‌ای را به‌چالش 
می‌کشد، دونالد ترامپ اعلام کرد تمام مذاکرات تجاری 

با کانادا متوقف می‌شود.
بــه گزارش رویتــرز، »با توجه به رفتار فاحش 

آن‌هــا، تمامی مذاکرات تجاری با کانادا از 
همین لحظــه خاتمه می‌یابد.« این‌ها 

واکنــش عصبی دونالــد ترامپ به 
پخــش یک آگهی تبلیغی کانادا در 
خصوص تعرفه‌هایی است که ترامپ 
علیه کشورهای دیگر وضع می‌کند.

رئیس‌جمهور ایالات متحده دونالد 
ترامپ، روز پنج‌شــنبه اعلام کرد که 

تمــام مذاکرات تجاری با کانادا به‌دنبال 
آنچه او »تبلیغاتــی جعلی« خواند، متوقف 

شــده اســت.در این تبلیغ، رئیس‌جمهور پیشین 
آمریــکا، رونالد ریگان، اظهاراتی منفــی درباره‌ی تعرفه‌ها 
بیان می‌کند.هفته گذشته، »داگ فورد« نخست‌وزیر ایالت 
انتاریــو، گفتــه بود که ایــن تبلیغ ضد تعرفه توجه ترامپ را 
جلب کرده اســت. در این تبلیغ، ریگان که جمهوری‌خواه 
بــود ـ تعرفــه بر کالاهای خارجی را به‌دلیل ایجاد بیکاری و 
جنگ‌های تجاری مورد انتقاد قرار می‌داد.فورد روز سه‌شنبه 

گفت: »شــنیده‌ام که رئیس‌جمهور تبلیغ ما را دیده اســت. 
مطمئنم از آن خوشش نیامده.«

ترامــپ در طول دوران ریاســت‌جمهوری خود، از تعرفه‌ها 
به‌عنوان اهرم فشــار علیه کشورهای مختلف استفاده 
کــرده اســت. جنگ تجاری او موجب شــد 
تعرفه‌های آمریکا به بالاترین سطح خود از 
دهه‌ی ۱۹۳۰ برسد و او بارها تهدید به 
اعمال تعرفه‌های جدید کرده است؛ 
مســئله‌ای که نگرانی‌هایی را میان 
فعــالان اقتصادی و کارشناســان 

برانگیخته است.
»مارک کارنی« نخست‌وزیر کانادا، 
روز پنج‌شنبه به خبرنگاران گفت که 
اگر مذاکرات درباره‌ توافق‌های تجاری 
مختلف با واشنگتن به نتیجه نرسد، کانادا 
اجازه نخواهد داد آمریکا به‌شــکل ناعادلانه‌ای به 
بازارهای این کشــور دسترســی داشته باشد.ترامپ اوایل 
امســال بر فولاد، آلومینیوم و خودروهای وارداتی از کانادا 
تعرفه‌هایی اعمال کرده بود؛ اقدامی که با پاســخ متقابل 
اتاوا روبه‌رو شــد. دو کشــور طی هفته‌های اخیر در حال 
مذاکره بر ســر توافقــی احتمالی برای بخش‌های فولاد و 

آلومینیوم بودند.

با قهر ترامپ؛ 

 تمام مذاکرات تجاری آمریکا با کانادا
 لغو شد!

در کمتر از یک ماه؛

 سوءقصد مجدد
 به رئیس‌جمهوری اکوادور 

»اســتیو ویتکاف« فرســتاده آمریکا به غرب آسیا در سفر خود 
بــه ریاض بــر پرونده‌های توافق دفاعی آمریکا و عربســتان و 
برنامه هسته‌ای غیرنظامی در نزدیکی پروژه نئوم متمرکز شد.

به گزارش ایســنا، کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی به 
نقل از یک مســؤول ارشــد در خاندان حاکم عربســتان اعلام 
کرد آمریکا تلاش می‌کند تا ریاض و ابوظبی را به مشــارکت 
در اداره نــوار غــزه قانــع کند اما موضع آنها این اســت که تا 
زمانی که تشــکیلات خودگردان فلســطین بخش اساســی از 
هرگونه اقدامات آتی نباشــد با این مســئله مخالف هســتند 
و بدون تشــکیلات خودگردان فلســطین عربستان هیچ‌گونه 
مداخله‌ای به صورت مســتقیم یا غیر مســتقیم در اداره نوار 

غزه نخواهد داشت.
به گفته این منبع »جارد کوشنر« داماد و مشاور رئیس جمهور 

آمریکا طی دیدارهایش در ریاض این پرونده را مطرح کرد اما 
عربســتان فورا با آن مخالفت کرد. »استیو ویتکاف« فرستاده 
آمریکا به غرب آســیا در ســفر خود به ریاض بر پرونده‌های 
توافق دفاعی آمریکا و عربســتان و برنامه هسته‌ای غیرنظامی 

در نزدیکی پروژه نئوم متمرکز شــد.
ایــن منبــع اعلام کرد عربســتان ضعف فهــم دولت آمریکا از 
ماهیت جامعه داخل غزه را احساس کرد اما ویتکاف به ضرورت 
بازگشــت تشــکیلات خودگردان فلسطین به عنوان بخشی از 
راه حل قانع شــد اما این چیزی اســت که »بنیامین نتانیاهو« 

نخســت وزیر رژیم صهیونیستی با آن مخالف است.
قرار اســت »محمد بن ســلمان« ولیعهد عربستان با »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا ۱۸ نوامبر در کاخ ســفید دیدار 
کنــد. دو طرف توافق‌نامه‌هایــی را در زمینه هوش مصنوعی، 

امنیت، انرژی هســته‌ای و تجارت امضا خواهند کرد.
همچنین پیش از این اســتیو ویتکاف و جارد کوشــنر طی سفر 
خــود به امــارات با »طحنون بن زاید آل نهیان« معاون حاکم 

ابوظبی و مشــاور امنیت ملی امارات دیدار کردند.
این دیدار درباره آخرین تحولات آتش بس و تلاش‌های آمریکا 
برای تضمین تثبیت آن بود. در این دیدار درباره راه‌های تقویت 
ثبات در منطقه و لزوم خروج از تشــدید مســتمر صحبت شد.

پیشــتر »انور قرقاش« مشــاور دیپلماتیک امارات تاکید کرده 
بود که نظرات افراطی درباره مســئله فلســطین دیگر درست 

نیســت و الحاق اراضی فلسطین خط قرمز است.
وی بر لزوم فراهم کردن امنیت برای اسرائیل در کنار تشکیل 

کشــور فلسطین تاکید کرده بود.

نوبت اول

شهرداری هشترود در نظر دارد بر اساس مصوبه شورای محترم 
اسلامی شهر نسبت به واگذاری جايگاه سی ان جی شهرداری 
هشترود به مدت يکسال شمسی بصورت اجاره از طريق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نمايد.
کلیه مراحل برگزاری مزايده از دريافت و تحويل اسناد فراخوان 
و ساير شرايط مزايده،تا بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه سامانه 
www.setadiran. تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

ir  انجام خواهد شد. 
 لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و 
بازديد حضوری از جايگاه سی ان جی ) cng  ) متعلق به شهرداری 
هشترود در مزايده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه 

دولت )ستاد( ارائه نمايند.
متقاضیان شرکت در مزايده در صورت عدم عضويت در سامانه، 

نسبت به ثبت نام و دريافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 

145۶ می باشد.
شرايط شرکت در مزايده :

1 ـ  شرکت کنندگان در مزايده بايستی5 درصد قیمت کارشناسی را 
نقدا در وجه شهرداری هشترود به حساب شماره 1001001324210  
بنام شهرداری هشترود نزد بانک شهر شعبه هشترود به عنوان سپرده 
واريز ويا ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری يا معادل فیش آن را 
در سامانه ستاد بارگذاری نمايند و اصل ضمانتنامه قبل از بازگشايی 

پاکتها به دبیرخانه  شهرداری تحويل گرددومدت اعتبار تضمینهای 
فوق بايد حداقل سه ماه پس از تاريخ افتتاح پیشنهادات باشد.بديهی 
است به جزء ضمانت نامه های فوق هیچگونه اوراق ) چک ، سفته و 

... ( مورد قبول نخواهد بود .
2 ـ شهرداری در رد يا قبول يک يا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

3 ـ ساير اطلاعات مزايده در اسناد مندرج می باشد .
4- برندگان مزايده موظف هستند تا  7 روز از تاريخ ابلاغ نظر 
هیات عالی به شهرداری مراجعه و نسبت به عقد قرارداد اقدام نمايند 
و در صورت عدم مراجعه و يا عدم عقد قرارداد، سپرده وی به نفع 
شهرداری هشترود ضبط و به ترتیب برندگان دوم و سوم دعوت 

بعمل خواهد آمد.
5 – هزينه آگهی مزايده بر عهده برنده مزايده می باشد . 

مواعد زمانی :
6 ـ تاريخ انتشار آگهی روز شنبه مورخه 1404/08/03 خواهد بود .

لغايت   1404/08/03 تاريخ  از   : اسناد  دريافت  مهلت   -7
1404/08/08 می باشد.

8 – مهلت بازديد از جايگاه سی ان جی  ازتاريخ  : 1404/08/003  
لغايت 1404/08/18 از ساعت 08 الی 14 

5 ـ آخرين مهلت بارگذاری پیشنهادات : 1404/08/20 می باشد .
6 – زمان بازگشای پاکات : 1404/008/21 ساعت 10 

7 – زمان اعلام برنده : 1404/08/25 ساعت 00: 12
- تاريخ انتشار مرحله اول ) نوبت اول(  1404/08/03        

 - تاريخ انتشار مرحله اول )نوبت دوم(   1404/08/10

آگهی مزايده شهرداری هشترود
اجاره جایگاه سی ان جی ) CNG( مرحله اول

مهدی پورصادق- شهردار هشترود

سفر هم‌زمان ویتکاف و کوشنر به ریاض و ابوظبی برای ایجاد ائتلاف تازه

واشنگتن در جست‌وجوی شریک برای غزه
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اســطوره بســکتبال ایران بــا تاکید بر اینکه لیــگ ایران یکی از 
ســخت‌ترین لیگ‌های حال حاضر اســت گفت: بازیکنان خارجی 
فکر می‌کنند بازی در اینجا آســان اســت اما فیزیکی بودن لیگ 
کار را ســخت می‌کند و باید بازیکنان باکیفیت خارجی را در این 

لیگ شاهد باشیم.
حامد حدادی با اشاره به شرایط لیگ و کیفیت مسابقات بسکتبال 
ایران اظهار داشــت: لیگ امســال فیزیکی‌تر شده اما باید حرکات 
کنترل شــود که کســی آسیب نبینند. این شرایط برای بسکتبال 

ما خوب اســت و به بازیکنان کمک می‌کند تا بهتر شــوند.

وی در مورد خارجی‌های لیگ برتر بسکتبال ایران تاکید کرد: به 
غیر از چند بازیکن، سایر خارجی‌های لیگ کیفیت بالایی ندارند 
و این به دلیل آن است که آنها فکر می‌کنند لیگ ایران آسان بوده 
و بازی در آن راحت اســت. اما به نظر من که تجربیات حضور در 

لیگ‌های مختلف را دارم، لیگ ما خیلی ســخت است.
اسطوره بسکتبال ایران در مورد اینکه کدام‌ تیم‌ها شانس قهرمانی 
در پایان فصل دارند،‌ گفت: از الان نمی‌توان در این خصوص صحبت 
کرد. باید به پلی‌آف برسیم و در آن مرحله شاید اتفاقاتی رخ بدهد 
که تصورش را هم نمی‌کنیم. سال قبل هم همینطور شد و دیدیم 

که در پایان فصل چه نتیجه‌ای رقم خورد. این مرحله خیلی مهم 
اســت و باید منتظر اتفاقات خوبی باشیم.

او در مورد وضعیت تیم ملی بســکتبال ایران خاطر نشــان کرد: 
اردوهای تیم ملی در آســتانه برگزاری اســت، البته میزبانی‌ها را 
از مــا گرفتنــد و این برای بســکتبال ما خوب نیســت. فیبا وقتی 
تصمیمــی می‌گیــرد آن را به اجرا در می‌آورد و این در شــرایطی 
اســت که ایران امن بوده و مشــکلی نیســت. این تصمیم به چند 
ماه قبل باز می‌گردد و بدون شــک در نشســت بعدی، میزبانی‌ها 

به ایران بازخواهد گشت.

داریم کم  باکیفیت  خارجی  بازیکن  است؛‌  سخت  و  فیزیکی  ایران  لیگ  داریمحدادی:  کم  باکیفیت  خارجی  بازیکن  است؛‌  سخت  و  فیزیکی  ایران  لیگ  حدادی: 

سرمربی برزیلی توافق ابتدایی برای بازگشت به پرسپوليس 
را به سرانجام رساند.

 مذاکرات فشــرده باشــگاه پرسپوليس با اوسمار ویه‌را به مرحله 
نهایی رســیده و طی ۴۸ ســاعت آتی این موضوع رسمی 

خواهد شد.
مدیران پرســپوليس که برای جایگزینی ســرمربی 
خود روی نام اوســمار ویه‌را که ســابقه قهرمانی با 
سرخپوشــان را نیز در کارنامه دارد به نتیجه دست 
یافتند، اکنون در چند مرحله مذاکره با این سرمربی 

برزیلی به توافقات نهایی رسیده‌اند.
مرحله آخر مذاکرات بین طرفین در خصوص مبلغ قرارداد 

و همچنین مسائل مالی مربوط به دستیاران وی و تعداد آنها بود.
اوسمار ویه‌را اعلام کرد در بازگشت به پرسپوليس به همراه خود سه 
دستیار خواهد آورد. موضوعی که با مانعی از سوی مدیران این باشگاه 

همراه نشده و توافق خود را با این مساله اعلام کردند.
در نهایت مساله نهایی در خصوص مبلغ قرارداد سه دستیار اوسمار 
بــود کــه موردبحث طرفین قرار گرفت و اختلافی ۲۰۰ هزار دلاری 

بین آنها بود. با این حال مدیران پرســپوليس امیدوارند اوســمار با 
پذیرش عدد آنها، پیش‌قرارداد را امضا کرده و طی ۴۸ ســاعت آتی 

این انتقال نهایی شود.
باشگاه پرسپوليس ، پیش‌قرارداد توافق شده بین طرفین 
را برای اوسمار ویه‌را ارسال کرده و در انتظار بررسی و 
امضای آن خواهد ماند تا رسما سرمربی جدید خود 

را معرفی کند.
با این شــرایط وحید هاشمیان در بازی مقابل ذوب 
آهن وظیفه فنی و سرمربیگری این تیم را عهده‌دار 
خواهد بود و بعد از این بازی جای خود را به سرمربی 
جدید خواهد داد. پرسپوليس با وحید هاشمیان طی هفت 
بازی تنها یک برد کسب کرده و با یک شکست و پنج تساوی و 
هشت امتیاز، شروعی ناامید‌کننده را دنبال کرده تا هواداران نسبت 
به این موضوع معترض بوده و خواهان تغییرات باشند. مساله‌ای که 
بعد از جدایی رضا درویش در دستور کار این باشگاه قرار گرفت و در 
نهایت از بین برانکو و اوسمار، آنها روی سرمربی برزیلی اسبق خود 

به توافق دست یافتند.

مرد برزیلی با سه مربی می‌آید:‌

توافق شد: اوسمار یکشنبه در تهران
    خبر    خبر

یورش دیوانه‌وار هری کین به توپ طلا؛ 
۲۰ گل در ۱۲ بازی

 مهاجم انگلیسی بایرن مونیخ در فصل جدید با ثبت آمار ۲۰ گل در ۱۲ بازی 
برای رسیدن به توپ طلا تلاش می‌کند.

 تیــم فوتبــال بایــرن مونیخ در حالی کلوب بروژ را با ۴ گل شکســت داد که 
لیســت گلزنان این تیم یک نام تکراری داشــت و هری کین باز هم برای 

باواریایی‌ها گلزنی کرد.
در شــرایطی که از انتخاب عثمان دمبله، بازیکن پاری‌ســن‌ژرمن به عنوان 
بهترین بازیکن جهان در پاریس حدود یک ماه می‌گذرد، به نظر می‌رســد 

کین بازی خود را به سطحی حتی بالاتر و غیرقابل تصور رسانده است.
ایــن مهاجــم ۳۲ ســاله در پیروزی بایرن مونیــخ مقابل کلوب بروژ در لیگ 
قهرمانــان اروپــا، تعــداد گل‌های خود در این فصل را به ۲۰ گل در ۱۲ بازی 

باشگاهی در تمام رقابت‌ها رساند.
کین به خوبی می‌داند که حفظ روند گلزنی‌اش، قهرمانی در بزرگترین رقابت 
باشــگاهی اروپا و کمک به انگلیس برای قهرمانی در جام جهانی تابســتان 
آینده، او را به یکی از نامزدهای اصلی توپ طلای ۲۰۲۶ تبدیل خواهد کرد.

کین در واکنش به شانس او برای کسب توپ طلا گفت: مطمئناً دوست دارم 
این جایزه را ببرم و برای رسیدن به آن باید بی‌نقص ادامه بدهم.

آخرین بازیکن انگلیسی که این جایزه ارزشمند را برد، مایکل اوون در سال 
۲۰۰۱ بود؛ زمانی که برای لیورپول بازی می‌کرد. اســتنلی متیوز )۱۹۵۶(، 
بابی چارلتون )۱۹۶۶( و کوین کیگان )۱۹۷۸، ۱۹۷۹( دیگر انگلیسی‌هایی 

هستند که برنده توپ طلا شده‌اند.
آیا کین می‌تواند پنجمین انگلیســی صاحب توپ طلا شــود یا نســل جدید 

استعدادهای فوتبال اروپا مانع او خواهند شد؟

‌ادامه روند صدرنشینی استقلال
 در لیگ برتر بسکتبال

 تیم‌های بســکتبال اســتقلال، مهگل، شــهرداری گرگان، کاله و پترونوین 
ماهشــهر دیدارهای خود در هفته پنجم لیگ برتر بســکتبال را با برتری به 
پایان بردند. مسابقات لیگ برتر بسکتبال با برگزاری دیدارهای هفته پنجم 
پیگیری شد که طی آن تیم‌های استقلال، مهگل، شهرداری گرگان، کاله و 
پترونوین ماهشهر برابر حریفان خود به برتری دست یافتند.استقلال اولین 
برنده این هفته از مســابقات بود، این تیم در اصفهان با غلبه بر رعد پدافند 
صاحب پنجمین برد متوالی خود شد و جایگاهش را بدون شکست در صدر 
جدول تثبیت کرد. محمد مهدی حیدری از تیم اســتقلال با ۲۲ امتیاز، ۴ 
ریباند، ۶ پاس گل، ۲ توپ ربایی و کارایی ۲۸ بهترین بازیکن این دیدار بود.

مهگل هم در دیدار خانگی برابر گلنور ۸۲ بر ۷۶ پیروز شد، نمانیا میلوشوویچ 
بازیکن خارجی مهگل به نام با ۳۱ امتیاز، ۱۱ ریباند، ۲ توپ ربایی و کارایی 
۳۰ بهترین بازیکن این دیدار بود.دو تیم طبیعت و شهرداری گرگان که برگزار 
کننده فینال فصل گذشــته بودند در این هفته برابر هم صف آرایی کردند، 
در این دیدار که در سالن زنده یاد محمود مشحون برگزار شد، مدافع عنوان 

قهرمانی یعنی شهرداری گرگان ۷۵ بر ۶۶ صاحب برتری شد. 

هفته رویایی و جذاب

رکورد بیشترین گل‌زده در لیگ قهرمانان 
شکست!

ایــن هفتــه از مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا رکورد بیشــترین 
تعداد گل در یک هفته از این مســابقات را شکســت. روز سوم مرحله 
گروهــی رقابت‌هــای لیگ قهرمانان اروپا فصل ۲۶-۲۰۲۵ رکوردی 
جدید به جا گذاشت و با ثبت ۷۱ گل به پرگل‌ترین هفته تاریخ این 
رقابت‌ها تبدیل شد، رکوردی که از رکورد فصل گذشته و همچنین 
رکورد تکرارشده در هفته اول همین فصل عبور کرد و حالا در صدر 
این جدول قرار گرفته است.از ۱۸ بازی برگزارشده در هفته سوم این 
مســابقات در فصل جدید، شــش دیدار پنج گل یا بیشــتر داشت که 
حاکی از جذابیت این دیدارها اســت. چلســی و لیورپول هر دو پنج 
گل به ثمر رساندند، آیندهوون و بارسلونا شش گل زدند و پاری‌ سن‌ 
ژرمن به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در آلمان هفت گل وارد دروازه 
بایر لورکوزن کرد.با وجود این رکوردشــکنی، ســه مسابقه بدون گل 
به پایان رســید که اگر آنها هم گلی داشــتند، این رکورد می‌توانست 
بهبود پیدا کند و شاید حتی دست نیافتنی به نظر برسد اما این اتفاق 
رخ نــداد و حــالا باید منتظــر ماند و دید که آیا این رکورد جذاب که 
باعث ایجاد هیجان و اشتیاق در بین هواداران می‌شود، در آینده دور 
یا نزدیک بار دیگر خواهد شکســت یا خیر.جالب اســت بدانید که در 
فصل ۲۵-۲۰۲۴ مجموعا ۶۱۸ گل در ۱۸۹ مسابقه به ثمر رسید که 
این نیز رکوردی جدید بود، هم از نظر تعداد کل گل‌ها و هم میانگین 
گل در هــر بــازی. میانگیــن ۳.۲۷ گل در هر دیدار رکورد قبلی را که 

در فصل ۲۱-۲۰۲۰ با میانگین ۳.۲۴ گل ثبت شده بود، شکست.

‌احتمال افزایش محرومیت کوشکی
 به ۲ بازی

علیرضا کوشــکی، بازیکن اســتقلال احتمالا به دلیل خطای خشــن و اخراج 
مستقیم، دو دیدار از همراهی تیم خود محروم خواهد شد. علیرضا کوشکی، 
بازیکن استقلال در دیدار برابر الوحدات اردن از زمین بازی اخراج شد. کوشکی 
به دلیل خطای خشن خود احتمالا دو جلسه از همراهی تیم خود محروم خواهد 
شد.استقلال در دو دیدار آینده خود به مصاف الوحدات اردن و الوصل امارات 
خواهد رفت. دیدار با الوحدات در اردن و با الوصل در ایران برگزار خواهد شد.

‌موسی جنپو دو دیدار استقلال را 
از دست داد

وینگر تیم استقلال به دلیل مصدومیت دو دیدار آینده این تیم را از دست 
داد. موسی جنپو، وینگر تیم فوتبال استقلال در آخرین تمرین این تیم 
پیش از مصاف با الوحدات اردن از ناحیه کشــاله ران مصدوم شــد. این 
بازیکن دو دیدار آینده این تیم مقابل فجرسپاسی و آلومینیوم اراک را از 

دست خواهد داد و کار را از روی نیمکت آغاز خواهد کرد.

ملی‌پوش تکواندو به نخستین طلای کاروان ایران در بازی‌های آسیایی 
جوانان بحرین دست پیدا کرد.

 رقابت‌های تکواندو سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان در بحرین 
روز پنج‌شنبه، اول آبان در مرکز نمایشگاه جهانی بحرین آغاز شد که 
در بخش پومسه پسران و دختران بهداد نقی‌ئی  و زینب شهریاری به 

مدال طلا رسیدند.  
بهــداد نقی‌ئــی ابتدا در رقابت با کالب آنجلو کالده از فیلیپین با امتیاز 
۸.۵ به برتری رســید و به یک‌چهارم نهایی رســید. او در مرحله بعد در 
رقابتــی نزدیــک رقیبی از چین تایپه را با امتیاز ۸.۵۶ شکســت داد و 
به نیمه نهایی صعود کرد. ســپس با پیروزی حریفی از تایلند با امتیاز 

۸.۵۶ فینالیست شد.
ملی‌پوش تکواندو ایران در فینال با امتیاز ۸.۷۶ از ســد رقیب چینی 

گذشت و نخستین طلای کاروان ایران را بر گردن آویخت.
در بخش دختران نیز زینب شــهریاری دومین طلای کاروان ایران را 
کسب کرد. او ابتدا با نماینده سنگاپور رقابت کرد که با امتیاز  ۸.۴ به 
برتری رسید و راهی مرحله بعد شد. در ادامه حریفی از هنگ‌کنگ را 

با امتیاز ۸.۵۶ از پیش رو برداشت و تا در نیمه نهایی به مصاف نماینده 
چین تایپه برود. سپس با برتری در این مرحله به دیدار نهایی رسید. 
شهریاری در فینال با امتیاز ۸.۸۶ از سد کریستین آگوئیلا از فیلیپین 
گذشــت و با اقتدار بر ســکوی نخست ایستاد تا دومین طلای کاروان 

ایران هم به نام تکواندو ثبت شود.
 همچنین تیم میکس پومسه ایران متشکل از زینب شهریاری و بهداد 
نقی‌ئی در نخســتین دیدار خود برابر تیم پاکســتان به برتری رسیده و 

راهی یک‌چهارم نهایی شدند.
نماینــدگان ایــران در این مرحله به مصاف تیم کره‌جنوبی رفتند که با 
امتیاز ۸.۶۵ حریف خود را شکســت دادند و به نیمه‌نهایی رســیدن  تا 

مدال برنز خود را قطعی کنند.
دو پومســه‌کار ایران برای رســیدن به فینال رودرروی تیم چین‌تایپه 
قرار گرفتند که با کســب ۸.۶۳ امتیاز پیروز مســابقه شدند و به دیدار 

نهایی رسیدند.
در فینال تیم ایران برابر تایلند با امتیاز ۸.۷۸ به برتری رسید و سومین 

طلای کاروان در این بازی‌ها را به نام خود ثبت کرد.

 شروع طوفانی تکواندوی ایران
 در بازی‌های آسیایی/ ۳ طلا در روز نخست

آگهی تحديد حدود اختصاصی 
نظر به دستور ماده ۱۱ و ۱۲ و ماده ۱۴ قانون ثبت ، تحديد حدود اختصاصی پلاک ۳۹۳ فرعی 

از ۲۵ اصلی واقع در بدره قطعه ۳ ،ايلام گچ کوبان بخش ۱۱ ايلام که از طرف آقای محبت اله گنجی 
در اجرای قانون فوق درخواست ثبت گرديده در روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۴ رأس ساعت ۹ صبح به 
عمل خواهد آمد لذا بدين وسیله به اطلاع مجاورين و مستدعی ثبت و اشخاصی که به حدود و حقوق 
ارتفاقی اعتراض دارند میرساند در تاريخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند در صورت عدم حضور 
مستدعی ثبت يا نماينده قانونی وی تحديد حدود طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورين انجام خواهد شد ضمناً اعتراض به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاريخ 

تنظیم صورت مجلس تحديد حدود ظرف مدت ۳۰ روز پذيرفته خواهد شد.
تاريخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۸/۰۳

محمود بهرامی - ريس اداره ثبت  اسناد و املاک شهرستان  دره شهر 

آگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر به دستور ماده ۱۱ و ۱۲ و ماده ۱۴ قانون ثبت ، تحديد حدود اختصاصی پلاک 6۰6 و 6۰7 فرعی از ۲۹ 

اصلی که از طرف آقايان عبدالرضا، فرزاد و رضا شهرت همگی ياری )هرکدام به نسبت دو دانگ مشاع از ششدانگ ( و 
پلاک 6۰۸ فرعی از ۲۹ اصلی که از طرف آقای علیرضا ياری واقع در بدره قطعه ۳ ايلام چشمه شیرين بخش ۱۱ ايلام 
در اجرای قانون فوق درخواست ثبت گرديده در روز شنبه مورخ ۲۴ / ۰۸ / ۱۴۰۴ رأس ساعت ۹ صبح به عمل خواهد 
آمد لذا بدين وسیله به اطلاع مجاورين و مستدعی ثبت و اشخاصی که به حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند میرساند 
در تاريخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند در صورت عدم حضور مستدعی ثبت يا نماينده قانونی وی تحديد 
حدود طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود اظهار شده از طرف مجاورين انجام خواهد شد ضمناً اعتراض به حدود و حقوق 
ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاريخ تنظیم صورت مجلس تحديد حدود ظرف مدت ۳۰ روز پذيرفته خواهد شد.

تاريخ انتشار:۰۳ / ۰۸ / ۱۴۰۴
محمود بهرامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

آگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر به دستور ماده ۱۱ و ۱۲ و ماده ۱۴ قانون ثبت ، تحديد حدود اختصاصی پلاک 6۱۲ فرعی 

از ۲۹ اصلی واقع در بدره قطعه ۳ ايلام چشمه شیرين بخش ۱۱ ايلام که از طرف آقای ايرج نوری در 
اجرای قانون فوق درخواست ثبت گرديده در روز شنبه مورخ ۲۴ / ۰۸ / ۱۴۰۴ رأس ساعت ۹ صبح به 
عمل خواهد آمد لذا بدين وسیله به اطلاع مجاورين و مستدعی ثبت و اشخاصی که به حدود و حقوق 
ارتفاقی اعتراض دارند میرساند در تاريخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند در صورت عدم حضور 
مستدعی ثبت يا نماينده قانونی وی تحديد حدود طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورين انجام خواهد شد ضمناً اعتراض به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاريخ 

تنظیم صورت مجلس تحديد حدود ظرف مدت ۳۰ روز پذيرفته خواهد شد.
تاريخ انتشار:۰۳ / ۰۸ / ۱۴۰۴

محمود بهرامی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

آگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر به دستور ماده ۱۱ و ۱۲ و ماده ۱۴ قانون ثبت ، تحديد حدود اختصاصی پلاک 6۰۱ فرعی 

از ۲۹ اصلی واقع در بدره قطعه ۳ ايلام، چشمه شیرين بخش ۱۱ ايلام که از طرف آقای علی عزيزی در 
اجرای قانون فوق درخواست ثبت گرديده در روز شنبه مورخ ۲۴ / ۰۸ / ۱۴۰۴ رأس ساعت ۹ صبح به 
عمل خواهد آمد لذا بدين وسیله به اطلاع مجاورين و مستدعی ثبت و اشخاصی که به حدود و حقوق 
ارتفاقی اعتراض دارند میرساند در تاريخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند در صورت عدم حضور 
مستدعی ثبت يا نماينده قانونی وی تحديد حدود طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورين انجام خواهد شد ضمناً اعتراض به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاريخ 

تنظیم صورت مجلس تحديد حدود ظرف مدت ۳۰ روز پذيرفته خواهد شد.
تاريخ انتشار:۰۳ / ۰۸ / ۱۴۰۴

محمود بهرامی-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

آگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر به دستور ماده ۱۱ و ۱۲ و ماده ۱۴ قانون ثبت ، تحديد حدود اختصاصی پلاک 6۱۰ فرعی 

از ۲۹ اصلی واقع در بدره قطعه ۳ ايلام چشمه شیرين بخش ۱۱ ايلام که از طرف خانم نرگس آزاد در 
اجرای قانون فوق درخواست ثبت گرديده در روز شنبه مورخ ۲۴ / ۰۸ / ۱۴۰۴ رأس ساعت ۹ صبح به 
عمل خواهد آمد لذا بدين وسیله به اطلاع مجاورين و مستدعی ثبت و اشخاصی که به حدود و حقوق 
ارتفاقی اعتراض دارند میرساند در تاريخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند در صورت عدم حضور 
مستدعی ثبت يا نماينده قانونی وی تحديد حدود طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورين انجام خواهد شد ضمناً اعتراض به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاريخ 

تنظیم صورت مجلس تحديد حدود ظرف مدت ۳۰ روز پذيرفته خواهد شد.
تاريخ انتشار:۰۳ / ۰۸ / ۱۴۰۴

محمود بهرامی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

آگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر به دستور ماده ۱۱ و ۱۲ و ماده ۱۴ قانون ثبت ، تحديد حدود اختصاصی پلاک 6۱۱ فرعی 

از ۲۹ اصلی واقع در بدره قطعه ۳ ايلام، چشمه شیرين بخش ۱۱ ايلام که از طرف آقای بهمن نظری در 
اجرای قانون فوق درخواست ثبت گرديده در روز شنبه مورخ ۲۴ / ۰۸ / ۱۴۰۴ رأس ساعت ۹ صبح به 
عمل خواهد آمد لذا بدين وسیله به اطلاع مجاورين و مستدعی ثبت و اشخاصی که به حدود و حقوق 
ارتفاقی اعتراض دارند میرساند در تاريخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند در صورت عدم حضور 
مستدعی ثبت يا نماينده قانونی وی تحديد حدود طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورين انجام خواهد شد ضمناً اعتراض به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاريخ 

تنظیم صورت مجلس تحديد حدود ظرف مدت ۳۰ روز پذيرفته خواهد شد.
تاريخ انتشار:۰۳ / ۰۸ / ۱۴۰۴

محمود بهرامی-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

آگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر به دستور ماده ۱۱ و ۱۲ و ماده ۱۴ قانون ثبت ، تحديد حدود اختصاصی پلاک ۳۹7 و ۳۹۸ 

فرعی از ۲6 اصلی واقع در بدره قطعه ۳ ايلام، روستای آب چشمه بخش ۱۱ ايلام که از طرف آقای محمد 
 حسین محمد رضائی در اجرای قانون فوق درخواست ثبت گرديده در روز شنبه مورخ ۲۴ / ۰۸ / ۱۴۰۴ 
رأس ساعت ۹ صبح به عمل خواهد آمد لذا بدين وسیله به اطلاع مجاورين و مستدعی ثبت و اشخاصی 
که به حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند میرساند در تاريخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند 
در صورت عدم حضور مستدعی ثبت يا نماينده قانونی وی تحديد حدود طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با 
حدود اظهار شده از طرف مجاورين انجام خواهد شد ضمناً اعتراض به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق 
ماده ۲۰ قانون ثبت از تاريخ تنظیم صورت مجلس تحديد حدود ظرف مدت ۳۰ روز پذيرفته خواهد شد.

تاريخ انتشار:۰۳ / ۰۸ / ۱۴۰۴
محمود بهرامی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

آگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر به دستور ماده ۱۱ و ۱۲ و ماده ۱۴ قانون ثبت ، تحديد حدود اختصاصی پلاک ۳۹۱ و ۳۹۲ فرعی از 

۲۵ اصلی واقع در بدره قطعه ۳ ايلام، روستای گچ کوبان بخش ۱۱ ايلام که از طرف آقايان کرم رضا و محمدرضا 
شهرتین صفری و محمد رضا و حسام شهرتین صفری در اجرای قانون فوق درخواست ثبت گرديده در روز شنبه 
مورخ ۲۴ / ۰۸ / ۱۴۰۴ رأس ساعت ۹ صبح به عمل خواهد آمد لذا بدين وسیله به اطلاع مجاورين و مستدعی ثبت 
و اشخاصی که به حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند میرساند در تاريخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند 
در صورت عدم حضور مستدعی ثبت يا نماينده قانونی وی تحديد حدود طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورين انجام خواهد شد ضمناً اعتراض به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاريخ 

تنظیم صورت مجلس تحديد حدود ظرف مدت ۳۰ روز پذيرفته خواهد شد.
تاريخ انتشار:۰۳ / ۰۸ / ۱۴۰۴

محمود بهرامی
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

نوبت اول  آگهی مزایده )فروش خودرو( 
مرحله اول 

بر اساس مصوبه شورای  نظر دارد  شهرداری کشکسرای در 
محترم اسلامی شهر نسبت به فروش یک دستگاه مزدا دوکابین مدل 
1383 که مشخصات خودرو در سامانه درج گردیده ، به افراد واجد 
شرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید کلیه 
مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد فراخوان و سایر 
شرایط مزایده،تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(  دولت   الکترونیکی 

 انجام خواهد شد.
 لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و 
بازدید حضوری از خودرو ها در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات 

خود را در سامانه دولت )ستاد( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 
به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.

شرایط شرکت در مزایده :
1 ـ وانت مزدا دو کابین سبز رنگ با سوخت بنزین مدل 1383 
مبلغ  به  رانندگی  و  راهنمایی  رسمی  کارشناس  پایه  قیمت 

1/400/000/000 ریال می باشد.
2 -  شرکت کنندگان در مزایده بایستی5 درصد قیمت کارشناسی 
را به مبلغ 70/000/000 ریال نقدا در وجه شهرداری کشکسرای به 
بنام شهرداری کشکسرای به شماره حساب 3100036971029 
به عنوان سپرده واریز ویا ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری یا معادل 
فیش آن را در سامانه ستاد بارگذاری نمایند و اصل ضمانتنامه قبل 

از بازگشایی پاکتها به دبیرخانه  شهرداری تحویل گردد. مدت اعتبار 
تضمینهای فوق باید حداقل سه ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهادات 
باشد.بدیهی است به جزء ضمانت نامه های فوق هیچگونه اوراق ) 

چک ، سفته و ... ( مورد قبول نخواهد بود .
3 ـ سایر اطلاعات مزایده در اسناد مندرج می باشد

.ـ شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.  4
5- هزینه های هرنوع مالیات ، عوارض و آگهی مزایده بر عهده برند 

مزایده می باشد .
6 – برندگان مزایده موظف هستند تا  7  روز از تاریخ ابلاغ نظر 
هیات عالی به شهرداری مراجعه و نسبت به عقد قرارداد اقدام 
نمایند و در صورت عدم مراجعه و یا عدم عقد قرارداد، سپرده وی 
به نفع شهرداری کشکسرای ضبط و به ترتیب برندگان دوم و سوم 

دعوت بعمل خواهد آمد.
مواعد زمانی :

تاریخ انتشار : 1404/07/26 
مهلت بازدید از مورخه : 1404/07/26 لغایت 1404/08/13 در 

ساعات وقت اداری بغیر از روزهای تعطیل 
مهلت دریافت اسناد : 1404/07/26 لغایت 1404/08/03 

مهلت ارائه پیشنهادات : 1404/07/26 لغایت 1404/08/13 
ساعت 00 : 14 

زمان بازگشایی پیشنهادات : 1404/08/14 ساعت : 30 : 10 
زمان اعلام برنده : 1404/07/20 ساعت : 30 : 12 

تاریخ انتشار مرحله دوم - نوبت اول 1404/07/26
تاریخ انتشار مرحله دوم -  نوبت دوم 1404/8/03

رضا دانایی - شهردار کشکسرای

نوبت دوم



7شنبه 3 آبان 1404 | شماره 4042 عصر رسانه
روزنامه صبح ایران

اخبار استان‌ها

انتقاد از ضعف فرهنگ شهروندی؛

 تکرار رهاسازی زباله در جوی خیابان 
اصلی نهاوند

 نهاوند- علی ســیف خبرنگارعصررسانه :در اقدامی تکراری و 
تأسف‌برانگیز، کیسه‌های بزرگ زباله و ضایعات صنفی توسط برخی 
شــهروندان و کســبه در جوی آب خیابان اصلی منتهی به میدان ۱۷ 

شهریور  رهاسازی شده است.
این رفتار ناپسند که پیش‌تر نیز با رهاسازی زباله میوه در همین مسیر 
موجب انسداد پل و سرریز آب شده بود، بار دیگر تکرار شده و چهره 

شهر را نازیبا کرده است.
این در حالی اســت که شــهرداری نهاوند در ماه‌های گذشته هزینه 
قابل‌توجهی برای تهیه و نصب سطل‌های زباله در سطح شهر، به‌ویژه 
در پیاده‌راه سعدی، صرف کرده است تا زمینه‌ی حفظ پاکیزگی محیط 

شهری فراهم شود.
با وجود این اقدامات، تداوم چنین رفتارهایی نشــان از بی‌توجهی، 
ضعف فرهنگ شهروندی و بی‌مسئولیتی برخی افراد نسبت به محیط 
زندگی خود دارد؛ مسأله‌ای که علاوه بر تحمیل هزینه‌های سنگین به 

شهرداری، چهره عمومی شهر را نیز مخدوش می‌سازد.
رعایت اصول ســاده‌ای چون عدم رهاســازی زباله در جوی‌ها و معابر، 
کوچک‌ترین اما مؤثرترین گام در جهت حفظ زیبایی، بهداشــت و 

نظم شهری است.

‌نصب و راه‌اندازی OLT در
 شهرک شهید ادبیان کرمانشاه با هدف 

FTTH توسعه سرویس
کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه: در راستای توسعه شبکه فیبر 
نوری و ارائه خدمات نوین ارتباطی، تجهیزات OLT در شهرک شهید 
ادبیان و منازل مسکونی کارکنان ارتش کرمانشاه توسط کارشناسان 

فنی مخابرات منطقه کرمانشاه نصب و راه‌اندازی شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه کرمانشاه، به‌منظور گسترش 
خدمات ارتباطی مبتنی بر فیبر نوری )FTTH( و با هدف افزایش 
کیفیت و ســرعت دسترســی مشترکین، عملیات نصب و راه‌اندازی 
تجهیزات OLT در شهرک شهید ادبیان ارتش با موفقیت انجام شد.

با راه‌اندازی این تجهیزات، زمینه برای ارائه سرویس‌های پرسرعت، 
پایدار و ایمن مبتنی بر فیبر نوری در این شهرک فراهم شده و گامی 
مؤثر در مســیر تحقق اهداف توســعه ارتباطات نوین در سطح استان 
برداشته شده است.گفتنی است مخابرات منطقه کرمانشاه در ادامه 
این رویکرد، برنامه‌ریزی لازم برای توســعه شــبکه FTTH در سایر 

نقاط شهر کرمانشاه را نیز در دستور کار دارد.

‌فولاد مبارکه؛ شاخص جهانی پایداری 
در صنعت فولاد

اصفهان-احســان عالیخانی،خبرنگارعصررســانه: کارشــناس 
سیســتم‌های مدیریت کیفیت و ســرآمدی شرکت فولاد مبارکه گفت: قرار 
گرفتن شــرکت فولاد مبارکه در فهرست کوتاه )Shortlist( جایزه معتبر 
 World( انجمن جهانی فولاد )Steelie Awards( 2025 اســتیلی
Steel( و حضور در میان ۷ فولادساز برتر جهان در حوزه پایداری، دستاوردی 
افتخارآفرین برای صنعت فولاد کشــور اســت. این موفقیت بیانگر آن است 
کــه اقدامــات فــولاد مبارکه در زمینه‌های مدیریت آب، انرژی، پســماند و 
مسئولیت‌های اجتماعی از سوی مراجع بین‌المللی به‌عنوان نمونه‌ای برجسته 
از پایداری صنعتی شناخته شده است. مهسا جنابی، کارشناس سیستم‌های 
مدیریت کیفیت و سرآمدی شرکت فولاد مبارکه در گفت‎وگو با خبرنگار فولاد 
 )Shortlist( اظهار کرد: قرار گرفتن شرکت فولاد مبارکه در فهرست کوتاه
جایزه معتبر استیلی Steelie Awards( ۲۰۲۵( انجمن جهانی فولاد 
)World Steel( و حضور در میان ۷ فولادساز برتر جهان در حوزه پایداری، 

دستاوردی افتخارآفرین برای صنعت فولاد کشور است. 

    خبر

 ‌: رستمی،خبرنگارعصررسانه  رشت-زهرا 
رئیس شــورای اسلامی شهر رشت با تاکید 
به اینکه تامین رفاهیات کارکنان شهرداری 
رشــت برای ما حائز اهمیت اســت افزود: 
تأمین نیازهای کارکنان شهرداری از جمله 
اولویت‌های مهم شــورا است و می‌توانیم 
از ظرفیت ســازمان همیــاری برای تأمین 
و برطرف کــردن نیازهایی از جمله تامین 
مسکن ، خودرو با ارائه تسهیلات به پرسنل 

استفاده کنیم.
 کارگرنیــا با اشــاره به اینکــه  با توجه به ظرفیت 
ســازمان همیاری انتظــار داریم در یک تفاهمی 
بخشی از مبلغ خرید خودرو  از پرسنل شهرداری 
رشت دریافت  و مابقی را به صورت تسهیلات در 
اختیــار آنهــا قرار دهد گفــت: این  گام مهمی در 
جهت رفاهیات کارکنان خدوم شــهرداری رشت 

خواهد بود.
 رئیس شــورای اســامی شهر رشت به مشکلات 
حوزه مسکن کارکنان شهرداری اشاره کرد و گفت: 

تعداد زیادی از پرسنل شهرداری فاقد مسکن بوده 
و در شــرایط ســخت زندگی می کنند و این در 
حالیست که مجتمع ۱۶۰ واحدی شهرداری سالها 
بلاتکلیف رها شده و خسارات زیادی هم به جهت 
سهل انگاری در نگهداری وارد شده در حالیکه می 

تواند تحت شرایطی به پرسنل واجد شرایط واگذار 
شــود، اما متأسفانه مدتها بدون استفاده رها شده  
و انتظار داریم  با همکاری ســازمان  این پروژه را 
به صورت تعاونی ســاماندهی و با ارائه تسهیلات، 
مشــکل مسکن پرسنل شــهرداری را تا حدودی 

برطرف شود.
 کارگرنیا با اشــاره به اینکه پرســنل شــاغل و 
بازنشســتگان خــدوم شــهرداری رشــت نیز با 
مشــکلات متعددی مواجه هستند افزود: بخشی 
از پرسنل اعم از شاغلین و بازنشستگان شهرداری 
رشت و سایر شهرداری ها به دلیل شرایط سخت 
اقتصادی ، در تأمین نیازهای خود از جمله تأمین 
جهیزیه برای فرزندان و اقلام مورد نیاز با مشکلاتی 
مواجه هستند و انتظار می‌رود طی تعامل و تفاهم 
نامه ای ، تأمین این نیاز نیز مورد توجه قرار گرفته 
و با ایجاد یک شرکت تعاونی با مشارکت کارکنان 
و حمایت شهرداری و سازمان همیاری  بخشی از 

دغدغه های عزیزان برطرف شود.
رئیس شــورای اســامی شــهر از  عزم شــورا و 
شــهرداری رشــت در اجرای طرح »میثاق دو«  
خبر داد  و بیان کرد : این طرح که شامل بسته های 
مختلف سرمایه گذاری است به زودی  رونمایی 
و نویدبخش تحولاتی جدید وســازنده در توسعه 

شهر خواهد شد.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت بیان کرد:

رفع دغدغه مسکن پرسنل  شهرداری رشت با تجهیز ساختمان های مسکن مهر 

معاون وزیر راه و شهرسازی :

 پروژه راه‌آهن گل‌گهر-شیراز نقش کلیدی
 در اتصال شبکه ریلی جنوب کشور دارد

شیراز-خبرنگارعصررســانه:  معاون وزیر راه و شهرسازی با 
اعلام بررســی آخرین وضعیت اجرایی قطعه سوم پروژه راه‌آهن 
گل‌گهر-شیراز، گفت: این مسیر ۳۴۵ کیلومتری نقش مهمی در 
اتصال شبکه ریلی استان‌های کرمان و فارس و بهبود جابه‌جایی 

بار و مسافر خواهد داشت.
هوشــنگ بازوند در جریان بازدید نایب رئیس مجلس شــورای 
اسلامی از آخرین وضعیت اجرایی پروژه راه‌آهن گل‌گهر – شیراز 
در شهرستان فسا با اشاره به جایگاه راه‌آهن گل‌گهر – شیراز به 
عنوان یکی از پروژه‌های بزرگ ملی در جنوب کشور اظهارکرد: 
این خط از ایســتگاه گل‌گهر ســیرجان در محور دوخطه بافق – بندرعباس آغاز شــده و با عبور از مناطق 
قطرویه، نی‌ریز، استهبان، فسا و سروستان به ایستگاه گشنکان در مسیر راه‌آهن شیراز – بوشهر – عسلویه 
متصل می‌شود.مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور با بیان جزییات فنی پروژه 
خاطرنشان کرد: از مجموع مسیر یادشده، حدود ۳۰ کیلومتر در محدوده استان کرمان و ۳۱۵ کیلومتر در 

استان فارس قرار دارد و طرح به‌صورت تک‌خطه در چهار قطعه مطالعاتی طراحی شده است.

رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای شهر همدان تأکید کرد:

 ضرورت مدیریت مصرف انرژی
 در ساختمان‌ها

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه :  رئیس 
کمیسیون فنی عمرانی شورای شهر همدان با بیان اینکه 
مدیریت مصرف انرژی در ســاختمان‌ها ضروری اســت، 
گفت: مبحث ۱۹ جدید باید در ساختمان‌ها اعمال شود.

مهدی حیدری  در جلســه هماهنگی برگزاری همایش 
ملی مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان با موضوع »بسیج 
ملی برای مدیریت مصرف انرژی در ساختمان‌ها« اظهار 
کرد: مدیریت مصرف انرژی در ساختمان‌ها موضوع مهمی 
اســت و رعایت قوانین تعیین‌شــده در مبحث ۱۹ در این 
راستا اثرگذار خواهد بود.وی با بیان اینکه هر دستگاه اجرایی و خدماتی می‌تواند در این راستا 
نقش ایفا کند، گفت: با توجه به وظیفه انحصاری این دستگاه‌ها می‌توان با تعامل کار را پیش برد.

رئیس کمیســیون فنی عمرانی شــورای شــهر همدان با اشاره به ملموس بودن ضرورتی به نام 
انرژی در شــهر، بیان کرد: تولید انرژی به اندازه مصرف آن نبوده اســت و مصرف نیز به اندازه 

استاندارد نیست.

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :‌علی‌محمد چوپانی، 
نایب‌رئیس اتاق بازرگانی گرگان ، در نشســت هم‌اندیشــی فعالان 
اقتصادی استان گلستان با نمایندگان جمهوری داغستان در سفارت 
روسیه، با اشاره به ظرفیت‌های مشترک دو منطقه، بر لزوم گسترش 
همکاری‌ها در حوزه کشاورزی و تأمین کالاهای اساسی تأکید کرد.

چوپانی با بیان اینکه اقلیم جمهوری داغســتان شــباهت زیادی به 
استان‌های شمالی ایران از جمله گلستان، مازندران و گیلان دارد، 
گفت: این هم‌پوشــانی اقلیمی می‌تواند زمینه‌ســاز توسعه کشت 

محصولات کشاورزی و همکاری‌های پایدار در این بخش باشد.
وی افزود: یکی از مزیت‌های داغســتان، ســرمای شدید و یخبندان 
در فصل زمستان است که این منطقه را به باراندازی مناسب برای 

تأمین کالاهای اساسی مانند جو، ذرت و سایر محصولات وارداتی 
تبدیل می‌کند.

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی گرگان همچنین اعلام کرد که طرف روسی 
از پیشنهادات استقبال کرده است و قرار شده اراضی کشاورزی در 
داغستان برای کشت برنج، زیتون و توسعه پرورش میگو در اختیار 

کشاورزان گلستانی قرار گیرد.
چوپانــی توضیــح داد: توافــق شــد این موضوعات در فهرســت 
رســمی درخواســت‌ها گنجانده شود تا در نشست آینده مسئولان 
جمهوری داغســتان با دولت ایران مطرح و بررســی شود. هدف ما 
تبادل هیأت‌های تخصصی، اســتفاده از مزیت‌های مشترک و آغاز 

همکاری‌های عملیاتی در بخش‌های اقتصادی و کشاورزی است.
وی در پایان بر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق، پیگیری مستمر و استفاده 

از ظرفیت اتاق بازرگانی برای تسهیل این همکاری‌ها تأکید کرد.

آمادگی گلستان برای همکاری کشاورزی و تبادل اقتصادی با جمهوری داغستان روسیه

نوبت اول
شهرداری زنوز در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 93 مورخه 1404/07/03  شورای محترم اسلامی شهر ، چندین دستگاه خودروی فعال و 
قابل شماره گذاری مازاد بر نیاز خود را به شرح مندرج در سامانه ستاد را با بهره گیری از سامانه تدرارک الکترونیکی دولت )ستاد( و برگزاری مزایده 

عمومی به فروش رساند .
لذا متقاضیان می توانند از روزشنبه مورخه 1404/07/26 با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به دریافت مدارک اقدام و بعد از 

تکمیل مدارک لازم نسبت به بارگذاری مدارک فوق و ارائه قیمت پیشنهادی در سامانه مذکور اقدام نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد فراخوان و سایر شرایط مزایده،تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
 لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و بازدید حضوری از محل در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه دولت 

)ستاد( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 

صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.
مشخصات خودرو :

قیمت پایه با احتساب شماره انتظامیمدلرنگتیپنوع خود رو ردیف
ارزش افزوده

مبلغ ودیعه شرکت در 
مزایده

2/550/000/000ریال56/100/000/000ریال15-978ع139783سفید FVR/34 4*2کمپرسی 6 چرخ ایسوزو 1

 آگهی مزایده )فروش خودرو( 
مرحله اول 

فرشید خلیلی زنوزی-شهردار زنوز

شرایط شرکت در مزایده :
قیمت   ) درصد   5( معادل  بایستی  مزایده  در  گان  کنند  شرکت 
شبا  شماره  به  مزایده  در  شرکت  سپرده  بابت  را  شده  اعلام  پایه 
IR 860170000003100005175004 سپرده شهرداری زنوز نزد 

بانک ملی شعبه زنوز واریز نمایند.
کلیه هزینه های مزایده از جمله نقل و انتقال اسناد و هزینه ی چاپ 

آگهی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.
شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند در ساعات اداری هر 
روز هفته به غیر از ایام تعطیل به واحد امور قرار دادهای شهرداری زنوز 

مراجعه نمایند.
5 - شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود .

مکان بازدید : شهرستان مرند - شهر زنوز – خیابان بهشتی محوطه 
ساختمان اداری  شهرداری زنوز

مواعد زمانی :
تاریخ انتشار : 1404/07/26 

در  لغایت 1404/08/13   1404/07/26 : از مورخه  بازدید  مهلت 
ساعات وقت اداری بغیر از روزهای تعطیل 

مهلت دریافت اسناد : 1404/07/26 لغایت 1404/08/03 
مهلت ارائه پیشنهادات : 1404/07/26 لغایت 1404/08/13 ساعت 00 : 14 

زمان بازگشایی پیشنهادات : 1404/08/14 ساعت : 30 : 10 
زمان اعلام برنده : 1404/08/14 ساعت : 30 : 12 
تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت اول 1404/07/26
تاریخ انتشار مرحله اول -  نوبت دوم 1404/8/03

نوبت اول آگهی مناقصه عمومی شهرداری کشکسرای 
شهرداری کشکسرای در نظر داردبرابر درخواست شماره 
1483 مورخ 1404/06/16 از شواری محترم اسلامی شهر 
کشکسرای و مصوبه شماره 193 مورخه 1404/06/22 شورای 
محترم اسلامی شهر کشکسرای   و تاییدیه هیات محترم تطبیق 
شهرستان مرند به کد رهگیری 40040402624601،عملیات 
رفوژ میانی خیابان شهید دانایی را با شرایط زیر به پیمانکاران 
واجد شرایط واگذار نماید علاقه مندان می توانند با مراجعه به 
سایت www.setadiran.ir اسناد مناقصه را دریافت و 

شرکت نمایند.
1– رفوژ میانی خیابان شهید دانایی ) اجرا و تایید دو طرفه و 

بر اساس متر طول میباشد.
2 – اساس کار طبق  دتایل جدول می باشد.

3 – تهیه کلیه مصالح مورد نیاز برای پروژه ، ماشین آلات  
، ابزار کار و نیروی انسانی و جدول و  سایر موارد مورد نیاز  
برعهده پیمانکار می باشد و ضمنا استفاده از مصالح استاندارد 
ازجمله سیمان تیپ 2 صوفیان و ماسه شسته الزامی و بتن 

پشت بند به ابعاد 15 * 30 الزامی است .
4- بتن ریزی با عیار 250 و 350 با بتونیر انجام پذیرد.

5- تراز یابی و تعیین شیب مسیر جداول  جهت هدایت آب 
برعهده پیمانکار می باشد.

سپرده  حساب  به  ریال   1/000/000/000 مبلغ  6-واریز 
3100036971029نزد بانک سپه بنام شهرداری کشکسرای 
و یا ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی جهت شرکت در مناقصه 

)شناسه ملی شهرداری کشکسرای14003125753 که بعد از 
عقد قرارداد با برنده مناقصه عودت خواهد شد.

7-برآورد اولیه قرارداد 21/973/416/250 ریال )بیست و یک 
میلیارد و نهصد و هفتاد و سه میلیون و چهارصد و شانزده 
هزار و دویست و پنجاه  ریال (که 20 درصد آن قابل کاهش 
 یا افزایش می باشد و به پیوست در سامانه قابل مشاهده

 می باشد.
8- . شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار 

می باشد.
9- کلیه کسورات قانونی بر عهده پیمانکار بوده  وهزینه چاپ 

آگهی مناقصه بر عهده برنده مناقصه می باشد .
10- به پیمان اضافه بهاء تعدیل مابه التفاوت ) حداکثر20 

درصد (  تعلق خواهد گرفت . 
روز  نود  مدت  به  قرارداد  عقد  ازتاریخ  پیمان  مدت   –  11

خواهدبود. 
طول  متر  اساس  بر  وضعیت  صورت  تایید  و  کنترل   -12
)جدول دو طرفه - هر متر طول 6 جدول (بوده و مطابق 
ردیف اول فصل دوازدهم فهرست بهای سال 1404 در تمام 
ردیف های بتن پیش ساخته هزینه های قالب بندی ، ملات 
نصب و بند کشی در مراتب فوق لحاظ گردیده و اجرای آن بر 

عهده پیمانکار می باشد .
تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت اول 1404/07/26
تاریخ انتشار مرحله اول -  نوبت دوم 1404/8/03

رضا دانایی - شهردار کشکسرای

نوبت دوم نوبت دوم

رضا دانايی - شهردار کشکسرای

شماره  درخواست  برابر  دارد  نظر  در  کشکسرای  شهرداری 
شهر  اسلامی  محترم  شورای  مورخ  1404/0۶/1۶از   1483
شورای   1404/0۶/22 مورخه   193 شماره  مصوبه  و  کشکسرای 
محترم اسلامی شهر کشکسرای و تأيیديه هیأت محترم تطبیق 
عملیات   40040402۶24۶01 رهگیری  کد  به  مرند  شهرستان 
رفوژ میانی خیابان شهید دانائی را با شرايط زير به پیمانکار واجد 
سايت به  مراجعه  با  توانند  می  علاقمندان  نمايد  واگذار   شرايط 

 www.setadiran.ir اسناد مناقصه را دريافت و شرکت نمايند.
1- رفوژ میانی خیابان شهید دانائی ) اجرا و تأيید بصورت دو طرفه و 

بر اساس متر طول می باشد.(
2-اساس کار طبق دتايل جدول می باشد.

3-تهیه کلیه مصالح مورد نیاز برای پروژه ماشین آلات ابزار کار 
و نیروی انسانی و جدول و ساير موارد مورد نیاز به عهده پیمانکار 
می باشد و ضمناً استفاده از مصالح استاندارد از جمله سیمان تیپ 2 

صوفیان و ماسه شسته الزامی است بتن پشت بند به ابعاد 15 × 30
4- بتن ريزی با عیار 250 و 350 با بتونیر انجام پذيرد.

5- ترازيابی و تعیین شیب مسیر جداول جهت هدايت آب بر عهده 
پیمانکار می باشد.

سپرده  حساب  به  مبلغ  1/000/000/000ريال  واريز   -6
310003۶971029 نزد بانک سپه بنام شهرداری کشکسرای و يا 
ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی جهت شرکت در مناقصه ) شناسه ملی 
شهرداری کشکسرای 14003125753 ( که بعد از عقد قرارداد با 

برنده مناقصه عودت خواهد شد.
7- برآورد اولیه قرارداد 21/973/41۶/250 ريال ) بیست و يک 

میلیارد و نهصد و هفتاد و سه میلیون و چهارصد و شانزده هزار و 
دويست و پنجاه ريال( که 20 درصد آن قابل کاهش يا افزايش 

میباشد بپیوست در سامانه قابل مشاهده میباشد.
8-شهرداری در رد يا قبول هر يک از پیشنهادات مختار است.

9- کلیه کسورات قانونی بر عهده پیمانکار بوده و هزينه چاپ آگهی 
مناقصه بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

10- به پیمان اضافه بهاء تعديل مابه التفاوت حداکثر 20 درصد تعلق 
خواهد گرفت.

11- مدت پیمان از تاريخ عقد قرارداد به مدت نود روز خواهد بود.
12- کنترل و تأيید صورت وضعیت بر اساس متر طول )جدول دو 
طرفه - هر متر طول ۶ جدول (بوده و مطابق رديف اول فصل 
دوازدهم فهرست بهای سال 1404 در تمام رديف های بتن پیش 
ساخته هزينه های قالب بندی ملات نصب و بندکشی در مراتب فوق 

لحاظ گرديده و اجرای آن بر عهده پیمانکار می باشد.
مواعد زمانی :

تاريخ انتشار : 1404/07/2۶ 
در  لغايت 1404/08/13   1404/07/2۶ : مورخه  از  بازديد  مهلت 

ساعات وقت اداری بغیر از روزهای تعطیل 
مهلت دريافت اسناد : 1404/07/2۶ لغايت 1404/08/03 

مهلت ارائه پیشنهادات : 1404/07/2۶ لغايت 1404/08/13 ساعت 00 : 14 
زمان بازگشايی پیشنهادات : 1404/08/14 ساعت : 30 : 10 

زمان اعلام برنده : 1404/07/20 ساعت : 30 : 12 
تاريخ انتشار مرحله اول - نوبت اول 1404/07/2۶
تاريخ انتشار مرحله اول -  نوبت دوم 1404/8/03

آگهی مناقصه عمومی شهرداری کشکسرای



منشور اخلاقی
انتشار د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏قیق و بد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏، خود ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏اری از تهمت و افتراء د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ر خبررسانی،  
پاســد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏قانه و حرفه ای د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏اف این رسانه می‌باشد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏.

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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    سرمقاله

 رئیس سازمان نظام پرستاری کشور با تجلیل 
از خدمات جامعه پرستاری، بر ضرورت توجه 
جدی به چالش‌های ایــن حرفه تأکید کرد 
و گفت: در بیمارســتان‌های کشــور نصف 

استاندارد جهانی پرستار داریم.
 احمد نجاتیان در ســخنرانی پیش از خطبه های 
نمازجمعه تهران افزود: امروز جامعه ۳۰۰ هزار نفری 
پرستاری کشور افتخار دارند به‌صورت ۲۴ ساعته و 
در تمام ایام هفته در خط مقدم نظام سلامت مشغول 

خدمت‌رسانی به مردم هستند.
رئیس ســازمان نظام پرســتاری با تشریح گستره 
جامعه پرستاری اظهارداشت: وقتی که می‌گوییم 
جامعه پرســتاری، طیف وسیعی از ارائه‌کنندگان 
خدمات را منظور داریم؛ از همکاران ســخت‌کوش 
فوریت‌های ۱۱۵ و پیش‌بیمارســتانی که در تمام 
لحظــات در جاده و خیابــان و بیابان ارائه خدمت 
می‌دهند و امروز هم در این نماز جمعه مشــغول 
ارائه مراقبت از نمازگزاران هســتند، جزو خانواده 
پرستاران هستند، تا پرستارانی که در بیمارستان 
کار می‌کنند، همکاران کمک‌پرســتار، همکاران 
ما در اتاق عمل و هوش‌بری و مدیران پرســتاری 
از وزارت بهداشــت تا بیمارســتان‌ها، جزو جامعه 

پرستاری هستند.
نجاتیان با اشــاره به غیرقابل تعطیل بودن خدمات 
ســامت خاطرنشــان کرد: این خدمات هیچ‌گاه 
تعطیل‌بردار نیســت. در سیل، در زلزله، در آلودگی 
هوا، در جنگ، هیچ خدمات سلامت به مردم تعطیل 
نمی‌شــوند، بلکه نیاز به خدمات ســامت افزایش 

پیدا می‌کند.
وی بــا اشــاره به ایام دفــاع مقدس تصریح کرد: در 
جنگ ۸ ساله، کادر درمان و کادر پرستاری در کنار 
نیروهای نظامی برای حفظ امنیت کشــور و امنیت 
سلامت، جانانه پای کار آمدند و تمام مرخصی‌های 
آنها لغو شــد. نیروهای داوطلب به جمع نیروهای 
بیمارستانی اضافه شدند و نگذاشتند حتی خدمات 
به یک بیمار معطل بماند. خانواده سلامت و پرستاری 
در این جنگ، شهدایی را هم تقدیم انقلاب کردند.

رئیس ســازمان نظام پرستاری با بیان اینکه رهبر 
معظم انقلاب در سال ۱۳۸۳ در دیدار با پرستاران 
نــکات ارزنده‌ای را بیان کردند و فرمودند که برای 
حفظ سلامتی در جامعه، نقش پرستاری در تراز 
اول قرار دارد، ادامه داد: امروز جامعه ایران با مسائل 
جدید در حوزه سلامت مواجه است که پرستاران 
می‌توانند نقش عمده‌ای در آن ایفا کنند، سالمند 
شــدن جمعیت، افزایش بیماری‌های مزمن باعث 
شده که در دنیا، مراقبت از بیمارستان‌ها به سطح 
جامعه کشــیده شــود و موضوع خودمراقبتی در 
دســتور کار جدی قرار بگیرد. پرســتاران با علم و 
دانش فراوان به‌خوبی می‌توانند به کشــور در این 

حوزه کمک کنند.
نجاتیان با اشاره به بخش دیگری از بیانات رهبر 
انقلاب اسلامی گفت: مقام معظم رهبری بعد از 
آن ایام در سخنانی فرمودند که اگر به پرستاری 
توجه نشــود، در بزنگاه‌ها آسیب خواهیم دید، 
شاید توجه ما و فکر ما این بود که منظور مقام 
معظم رهبری از بزنگاه‌ها، حوادثی مثل ســیل، 
زلزله و جنگ اســت که البته این‌ها خیلی مهم 
اســت، ولی به نظر می‌رســد نگاه ایشان بسیار 
ژرف و دوراندیشی بیشتری داشته است؛ امروز 
بزنگاه اصلی ما در حوزه ســامت، ســالمندی 

جمعیت است.

‌با پدیده سالمندی جمعیت  � 
مواجه هستیم

وی یادآور شد: ما در آینده‌ای نه‌چندان دور با پدیده 
سالمندی جمعیت مواجه خواهیم بود و همه ما در 
همه ارکان اجتماعی، اقتصادی و نظام سلامت باید 

خودمان را برای این موضوع مهم آماده کنیم.
رئیس ســازمان نظام پرستاری با اشاره به اقدامات 
انجام‌شده گفت: در حال حاضر در پرستاری حدود 
یک هزار و ۶۰۰ مرکز مراقبت در منزل در سراســر 
کشــور ارائه خدمات به مردم در منازل هســتند و 
ســازمان نظام پرستاری هزاران نفر از شهروندان را 
در حوزه مراقبت از ســالمندان آموزش داده است، 
ولی باید به حوزه بیمه مراقبت‌های پرســتاری در 

منزل توجهی ویژه‌ای کرد.
وی با اشــاره به دســتاوردهای حوزه پرستاری پس 
از انقلاب افزود: رشــد و توســعه پرستاری در بعد از 
انقلاب اســامی بسیار چشمگیر بوده و امروز ایران 
اســامی در حوزه پرســتاری و آموزش پرستاری 
کاملًا خودکفاست و حدود ۲۲۰ دانشکده پرستاری 

سالانه ۲۰ هزار پرستار را تربیت می‌کند.
نجاتیان با بیان اینکه تمام دولت‌ها دیدگاه ویژه‌ای 
به حوزه پرســتاری داشتند، اظهار داشت: در دولت 
چهاردهــم نیــز این نگاه ویژه به حوزه ســامت و 
پرستاری وجود داشته و ریاست محترم جمهور که 

از خانواده ســامت هستند و وزیر محترم بهداشت 
نگاه کاملًا حمایت‌گرانه به حوزه پرستاری داشتند، 
ولــی بــا تمام ایــن حمایت‌ها، پرســتاران هنوز با 
مشــکلاتی مواجه هستند که نیازمند توجه جدی 

دولت و مجلس است.
وی کمبود شــدید نیرو را اصلی‌ترین مشکل عنوان 
کرد و گفت: کمبود شدید پرستار در کشور به علت 
اســتخدام ناکافی و نگهداشت ناکافی این نیروها به 
مشــکل اصلی نظام ســامت تبدیل شــده و ما در 
حــال حاضــر به اندازه نصف اســتاندارد جهانی در 
بیمارستان‌ها پرستار داریم و پرستاران ما که عمدتاً 

خانم‌ها هستند مجبور به کار اجباری هستند.
رئیس سازمان نظام پرستاری به دیگر چالش‌ها اشاره 
و خاطرنشــان کرد: در حــوزه معوقات و مطالبات نیز 
نگرانی‌هایــی وجود داشــته که دولــت در حد تلاش 
خودش ســعی کرده این معوقــات را پرداخت بکند. 
همچنیــن عــدم وجود عدالــت در توزیــع منابع و 
جایگاه‌های تصمیم‌گیری در نظام ســامت از جمله 
مشکلات جامعه پرستاری است که با آن مواجه هستند.

وی با تأکید بر تعهد پرستاران علیرغم همه مشکلات 
گفــت: علیرغــم همه این مشــکلات و ناکامی‌ها، 
پرستاران ایران اسلامی خود را متعهد می‌دانند در 
همه شرایط و در همه مواقعی که مردم به آنها نیاز 
دارنــد، جانانه به خدمت مردم بیایند و اگر نقصانی 
هســت در ارائه کیفیت خدمات پرستاری، حتماً ما 
مســئولین هم نقصانی داریم که نتوانستیم شرایط 
کافی و مناســب را برای ارائه خدمات مناسب برای 

جامعه پرستاری ایران فراهم کنیم.
نجاتیــان ابــراز امیــدواری کرد: امیــدوارم با نگاه 
حمایت‌گرانــه‌ای کــه مجموعه مســئولین نظام 
جمهوری اســامی ایران در رأس آنها مقام معظم 
رهبری و ریاست جمهوری و ریاست مجلس و همه 
قوا به حوزه پرستاری داشتند، به جایگاهی برسیم که 
مردمی که به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند بتوانند 
از خدمات خوب و باکیفیت و راضی‌کننده خدمات 
پرســتاری اســتفاده کنند و رضایتمندی مردم که 

هدف نهایی ماست، تأمین شود.

بیمارستان‌ها با نصف استاندارد جهانی نیروی پرستاری کار می‌کنند

بحران کمبود پرستار؛ زنگ خطر برای نظام سلامت ‌اصلاح بانک‌ها؛
 گامی برای مهار تورم 

ادامه از صفحه نخست... � 

چنیــن جدیتــی، توان کاهش انتظارات تورمی ذهنــی را دارد، زیرا فعالان 
اقتصادی با دیدن این ســیگنال، کمتر پیش‌بینی افزایش قیمت‌ها خواهند 
کرد و مســیر ثبات ذهنی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی فراهم می‌شــود.

نکته کلیدی آن است که اصلاح بانک‌های ناتراز، فراتر از یک اقدام مقطعی 
است. حذف یا بازسازی این بانک‌ها، جریان اصلی رشد نقدینگی غیرمولد را 
قطع می‌کند و زمینه را برای سیاست‌های مکمل مالی و پولی دولت فراهم 
می‌آورد. اگر این اصلاح با مدیریت انضباط مالی، شفافیت در تخصیص منابع 
و نظارت کارآمد همراه شود، می‌تواند نرخ تورم را از سطوح دو رقمی بالا به 
ســطحی قابل کنترل و پیش‌بینی کاهش دهد.طبیعی اســت که اجرای این 
سیاست زمان‌بر و هزینه‌بر خواهد بود. بازسازی ترازنامه‌ها، تضمین سپرده‌ها 
و اصلاح ساختار دارایی‌ها، نیازمند صبر و سرمایه‌گذاری در مدیریت بحران 
بانکی اســت. با این حال، دســتاورد آن در بلندمدت، اقتصادی باثبات و قابل 
پیش‌بینی خواهد بود؛ اقتصادی که در آن تولیدکننده می‌تواند برنامه‌ریزی 
کند و مصرف‌کننده بدون ترس از افت قدرت خرید، در بازار فعالیت داشته 
باشد.اصلاح نظام بانکی، بیش از آنکه یک الزام تکنیکی باشد، یک ضرورت 
سیاست‌گذاری استراتژیک است. بدون آن، چرخه تورمی همچنان تقویت 
می‌شود و هر اقدام مقطعی برای کنترل قیمت‌ها، تنها آثار کوتاه‌مدت خواهد 
داشت. اما با جدیت و استمرار در اصلاح بانک‌های ناتراز، امکان ایجاد ثبات 
قیمتی پایدار و تقویت اعتماد عمومی به نظام مالی فراهم می‌شود؛ پایه‌ای 
کــه هر اقتصاد ســالم و مقاوم به آن نیــاز دارد. البته این اقدام بانک‌ مرکزی 
زمانی می‌تواند به بهبود مســیر پولی و مالی کشــور ختم شــود که آغازی بر 
پایان بانک‌های ناتراز و خالقان نقدینگی و تورم در کشور باشد. در این صورت 
می‌توان امیدوار بود که اصلاحات تدریجی و محتاطانه سیاستگذاران در افق 

بلندمدت به کاهش ریسک‌های تورم‌زا ختم شود. 

۱۲۳ تور زیرآبی در پارک ملی بوجاق 
جمع‌آوری شد

سرپرســت پارک ملی خشــکی–دریایی بوجاق اعلام کرد: با اجرای 
سلســله عملیات‌های حفاظتی در طول یک ماه گذشــته ۱۲۳ عدد 
تور زیرآبی و ۵۷ دستگاه تله بازگیری غیرمجاز از عرصه‌های طبیعی 
این پارک جمع‌آوری شــد. یعقوب رخش‌بهار با اعلام این‌خبر گفت: 
مأموران یگان حفاظت این منطقه موفق به ضبط ســه حلقه تیوب، 
یک رشته سالیک، یک قبضه تفنگ تک‌لول مجاز، دو قبضه تفنگ 

دولول مجاز و یک قبضه تفنگ بادی کالیبر ۵/۵ شدند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

وزارت آموزش و پرورش با یک میلیون و ۱۳۰ هزار و ۳۷۱ حقوق بگیر بازنشسته، 
بزرگترین دســتگاه مشترک صندوق بازنشستگی کشوری با مجموع یک میلیون 
۷۶۱هزار و ۶۵۲ هزار بازنشســته تحت پوشــش اســت که ۶۴.۱۷ درصد جامعه 

حقوق‌بگیران این صندوق را تشکیل می‌دهد.
صندوق بازنشستگی کشوری به عنوان دومین صندوق بزرگ بیمه‌ای کشور تا پایان 
خرداد امسال، یک میلیون و ۷۶۱ هزار و ۶۵۲ نفر حقوق بگیر شامل بازنشسته، از 
کارافتاده، شاغل متوفی و بازنشسته متوفی را تحت پوشش دارد که از این تعداد حدود 
۶۵ درصد نیروهای)بازنشسته( وزارت آموزش و پرورش هستند.همچنین به لحاظ 
استانی نیز بیشترین آمار بازنشسته صندوق بازنشستگی کشوری مربوط به استان 

تهران با حدود ۳۴۰ هزار نفر است.بازنشسته فردی است که پس از احراز شرایط قانونی 
از نظر سن و سابقه پرداخت کسور بازنشستگی)حق بیمه( مطابق با قوانین موضوعه، 
از مزایای بازنشستگی استفاده می‌کند.برهمین اساس، اگر فرد کسورپردازی که قبل 
از تحقق بازنشستگی قانونی به تشخیص مراجع صلاحیت‌دار و به موجب انجام وظیفه 
یا غیر آن توان انجام کار را از دســت بدهد، با عنوان ازکارافتادیگی، حقوق وظیفه 
دریافت می کند.شاغل متوفی هم کسی است که قبل از تحقق بازنشستگی قانونی، 
به دلیل انجام وظیفه یا غیر آن فوت کرده و دارای ورثه مشــمول دریافت حقوق 
وظیفه است.وزارت آموزش و پرورش با یک میلیون و ۱۳۰ هزار و ۳۷۱ نفر، بیشترین 
جمعیت حقوق بگیر از صندوق بازنشستگی کشوری)معادل ۶۴.۱۷ درصد کل( را 
دارد و بزرگترین دستگاه مشترک در صندوق بازنشستگی کشور محسوب می شود.

بعد از آموزش و پرورش، وزارت خانه‌های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جهاد 
کشاورزی، راه و شهرسازی، کشور، علوم و تحقیقات و فناوری، ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، امور اقتصاد و دارایی، دادگستری، صنعت و معدن و نهاد ریاست جمهوری 
به ترتیب در رده های بعدی به لحاظ جمعیت حقوق بگیران هستند.براساس این 
قانون، مفوم بازنشسته متوفی نیز »بازنشسته یا ازکارافتاده یا فوت‌شده‌ای است که 
دارای ورثه مشــمول دریافت حقوق وظیفه باشــد و وراث وظیفه بگیر نیز به وراثِ 
بازنشستگان، ازکارافتادگان، شاغلان متوفی که بر اساس قوانین موضوعه مشمول 

دریافت حقوق وظیفه وراث می‌شوند« است.

آموزش و پرورش بزرگترین مشترک صندوق بازنشستگی است

 

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اشاره به اینکه در نمایشگاه 
همام هنرمندانی را دیدم که بدون داشــتن دســت، زیباترین نقاشی‌ها و 
افراد نابینا بهترین فرش‌ها را خلق کرده‌ و بافته‌اند، گفت: این آثار نشان 

می‌دهد می‌توان بر محدودیت‌های جسمی و ذهنی غلبه کرد.
 محمدرضا ظفرقندی در حاشــیه افتتاح چهارمین جشنواره بین‌المللی 
همام در فرهنگســتان هنر تهران، ضمن تمجید آثار ارائه‌شــده در این 
رویداد، اظهار کرد: یکی از بهترین رویدادهایی که در عمرم شاهد بودم، 
همین نمایشــگاه اســت؛ چرا که مزین به نام همام بوده و آثار هنرمندان 
دارای معلولیت از سراسر جهان را به نمایش گذاشته است.وزیر بهداشت 
با اشاره به سطح بالای آثار افزود: کارهای بسیار فاخری را امروز مشاهده 
کردم. همام، یار غار حضرت علی )ع( و عاشق و عارفی بزرگ بود و زیبایی 
دارد که این نمایشگاه با نام او برگزار می‌شود.وی با تأکید بر توانمندی و 
خلاقیت هنرمندان حاضر گفت: در این نمایشگاه هنرمندانی را دیدم که 
بدون داشتن دست، زیباترین نقاشی‌ها را خلق کرده‌اند؛ افرادی که نابینا 
هســتند اما بهترین فرش‌ها را بافته‌اند. این آثار نشــان می‌دهد می‌توان 
بــر محدودیت‌های جســمی و ذهنی غلبه کــرد. اراده و انگیزه‌ای که در 
اینجا دیدم می‌تواند سرمشــق همه ما باشد.ظفرقندی خاطرنشان کرد: 
در نمایشگاه همام، شاهد دو نوع هنر هستیم؛ یکی هنر در قالب نقاشی، 
مجسمه‌ســازی و ســایر رشــته‌ها و دیگری هنر غلبه بر محدودیت‌ها و 
شکســتن حصارها.وزیر بهداشــت اذعان داشت: شکوه و زیبایی این آثار 

چشم‌ها را خیره می‌کند. این نمایشگاه بین‌المللی و کم‌نظیر است، چرا 
که هنرمندان معلول از ۱۴ کشور جهان آثار فاخر خود را ارائه کرده‌اند.وی 
ضمن قدردانی از برگزارکنندگان و حامیان این رویداد افزود: وظیفه ماست 
از خانواده‌ها، اولیا و مربیان، خیرین و مجموعه همام که از این هنرمندان 
حمایت کرده‌اند، تشــکر کنیم، وزارت بهداشــت نیز آماده همکاری در 
زمینه‌های مختلف از جمله کمک به بیماران اوتیســم و درمان معلولان 
جسمی ـ حرکتی است و هر اقدامی که در توان ما باشد، انجام خواهیم 
داد.وزیر بهداشت همچنین به معاون فرهنگی خود توصیه کرد تا در حد 
امکان، بخشی از آثار هنری این نمایشگاه را برای بیمارستان‌ها و دانشگاه‌ها 
خریــداری کنــد تا جلوه‌ای از هنر و انگیزه این هنرمندان در محیط‌های 
درمانی و آموزشــی کشــور نمایان شود.، چهارمین جشنواره بین‌المللی 
همام )آثار هنری معلولان توانیاب( اول آبان‌ماه با نمایش بیش از ۴۱۵ اثر 
هنری شامل نقاشی، طراحی، صنایع دستی، هنرهای سنتی، موسیقی 
و تئاتر در فرهنگســتان هنر تهران افتتاح شد.جشــنواره امسال با حضور 
۴۳۰ هنرمند از ۳۱ اســتان کشــور و ۱۴ هنرمند از ۱۴ کشــور خارجی 
برگزار می‌شــود. در بخش بین‌الملل نیز حدود ۶۰ اثر هنری در معرض 
دید عموم قرار گرفته است. از ویژگی‌های شاخص دوره چهارم جشنواره، 
تبدیل نمایشــگاه به کاخ جشــنواره همام و ایجاد بسترهای چندمنظوره 
برای برگزاری برنامه‌های جانبی نظیر نشست‌های تخصصی، اجرای تئاتر، 

برنامه‌های رادیویی و تلویزیونی عنوان شده است.

جلوه‌ای همام   نمایشگاه 
است ذهنی  و  جسمی  محدودیت‌های  بر  غلبه  از   

      آخرین خبر

رییس اداره کل صدور گذرنامه فراجا اعلام کرد: طرح عملیاتی‌ برای ساماندهی 
اتباع خارجی در قالب » قرارگاه هجرت« همچنان در حال اجرا است و هدف آن 
قانونمند کردن حضور خارجی‌ها در کشور و جلوگیری از فعالیت‌های غیرقانونی 

آنان است.
ســرهنگ محمد حیدری ســیرت  در » نشســت مدیران کل و روسای دستگاه 
های حوزه اتباع خارجی « در ســالن تلاش، به اجرای طرح »قرارگاه هجرت« 
و اهداف آن اشــاره کرد و افزود: نخســتین مرحله این طرح در خردادماه ســال 
گذشته آغاز شد و همچنان ادامه دارد، مهم‌ترین هدف آن، ایجاد حضور قانونی 
و منظم اتباع خارجی در ایران است که بر اساس ضوابط مشخص و مجوزهای 

معتبر صورت می گیرد.وی با اشــاره به انواع ویزاهای موجود در کشــور، تأکید 
کرد: اکنون ۱۲ نوع ویزای مختلف برای اتباع خارجی در ایران صادر می‌شود که 
شامل ویزای ورود، گردشگری، زیارتی، درمانی، تجاری و تحصیلی است.رییس 
اداره کل صــدور گذرنامــه فراجا تاکید کرد: تمامی این ویزاها باید در چارچوب 
قوانین و ضوابط مشخص و توسط نهادهای معتبر صادر شود و هرگونه فعالیت 
خارج از این ضوابط غیرقانونی است.وی خاطر نشان کرد: مهم ترین هدف ما در 
این طرح این است حضور اتباع خارجی را در ایران قانونمند کنیم، عمده دلیل 
حضور اتباع خارجی در کشور، در زمینه اشتغال بوده که باید این حضور بر اساس 
ضوابط مشخصی صورت گیرد.رئیس پلیس مهاجرت با اشاره به شیوه‌نامه جدید 
همکاری با وزارت کشــور و امور خارجه، مراحل مجاز و قانونی اســتخدام اتباع 
خارجی را تشریح کرد و گفت: کارفرمایان باید درخواست کار اتباع خارجی را در 
سامانه وزارت کار ثبت کنند؛ در صورت تایید و نبود متقاضی ایرانی، درخواست 
برای تأیید نهایی به وزارت خارجه ارسال می‌شود، پس از اخذ ویزای کار و ورود 
قانونی، اتباع خارجی باید تحت کنترل اداره کار و پلیس باقی بمانند و در صورت 

پایان همکاری، از کشور خارج شوند.
وی بر موضوع اتباع غیرمجاز تأکید کرد و گفت: حضور اتباع خارجی غیرمجاز 
خط قرمز پلیس اســت و هرگونه فعالیت غیرقانونی، همچون کار کردن بدون 

مجوز، قابل پیگیری و برخورد قانونی است.

اجرای طرح ساماندهی و قانونمند کردن حضور اتباع خارجی ادامه دارد

    خبر


